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از مرد عنکبوتی ایران تا نبض اینستاگرام ۱۴۰۳
بلاینددیت های جنجالی

آریانا برازنده|امسال در دنیای سرگرمی ما ایرانی ها 
چه گذشــت؟ مردم در ســال 1403 بیشــتر به چه 
محتواهایی در اینســتاگرام علاقه نشــان دادند؟ در 
این 12 ماه نبض اینســتاگرام در دســت کمدین ها، 
واینرهای زندگی روزمره، میکاپ آرتیست ها،  پزشک ها،  
بلاینددیتی ها و چند ژانر دیگر تولیدکننده محتوا بوده 
است. ما از بین صدها چهره پر سر و صدای شبکه های 
مجازی فارســی زبان، این ده نفر  را انتخاب کردیم تا 

سالی که گذشت را زیر ذره بین بگذاریم.

 مرد عنکبوتی ایران
همه سوال ها درباره او به این ها خلاصه می شود: »این 
چطور رفته آنجا؟ چطور  قرار است برگردد؟« آنها درباره 
میلاد کرمی حرف می زنند. بلاگر و تورلیدری که کارش 
بالا رفتن از ارتفاعات، ایســتادن در لبه های تند و تیز 
دره ها و خلاصه کلام خطر کردن اســت. میلاد کرمی 
کمتر درباره زندگی شخصی خودش حرف می زند برای 
همین اطلاعات کمتری درباره او داریم اما ویدئوهایش 
به تنهایی به محل جذب تبلیــغ و درآمدزایی تبدیل 
شده است.  پست های او کابوس خواب های مخاطبانش 
می شود. نقطه هایی از کوه می ایستد که بال پرنده هم 
به آن نمی رسد. با دیدن فیلم هایش احساس می کنید 
اگر یک کلمه حرف بزند، ســر می خورد و می افتد کف 
دره اما میلاد نه تنها حرف بلکه به کرمانشاهی می گوید: 
»وضعتان چونه؟« حتی گاهی با دمپایی به کوه می زند. 
آدرنالین خالص. دمپایی های تابه تا که داخل آنها مایع 
ظرفشویی ریخته است. خیلی ها برایش نوشته اند که او 
تنها کسی است که عزرائیل را به چالش کشیده است. 
جایی راه می رود که اگر بیفتد امداد و نجات هم کاری 
از دستش برنمی آید. به نظر می آید اهل ایلام باشد. او 
در یک سال گذشــته از 42 هزار فالوئر  به یک میلیون 
و 220 هزار فالوئر رسیده اســت. پربازدیدترین ریلز او 
یک ویدئوی 12 میلیون بازدیدی بود. امسال یک مرد 
عنکبوتی دیگر هم داشتیم که به چهره معروفی تبدیل 
شد. حتی وزیر ورزش هم سفارشش را کرد. ابوالفضل 
باقرپوریان با یک ویدئو از بالا رفتن از دکل بلندی باعث 

جلب نگاه ها به خودش شد و به آرزویش رسید. 

 زن و شوهرهای بلاگری
امســال آدم هایی که انگیزه بلاگر شــدن داشتند اما 
راهی مقابل خود نمی دیدند درباره موضوعات زندگی 
خصوصی زن و شــوهری پســت و ریلز و اســتوری 
می گذاشتند. در بین آنها ســیدعلی و لادن زوج هایی 
بود که بیشــترین توجهات را توانســتند به خودشان 
جلب کنند. یک زوج با 20 سال اختلاف سنی، برآمده از 

طبقه اقتصادی فرودست که از استراتژی بلاگری برای 
درآمدزایی استفاده کردند. آنها با رقصیدن سید علی، 
قهر کردن های لادن و ویدئو گرفتن از آشپزی معروف 
شــدند و به 880 هزار فالوئر رســیدند. پربازدیدترین 
ریلز آنها 8 میلیون بار دیده شد. در طول این یک سال 
بسیاری از بلاگرهای این ژانر شــایعه هایی از خیانت 
درباره خود منتشــر کردند که البته در برخی موارد به 
جدایی منجر شد. خودکشی زن پیمان آدیداسی و قتل 
شــوهر یکی دیگر از همین بلاگرها از همین حواشی 

تلخی بود که به حقیقت پیوست. 

 آرایشگرها را چه شد؟
دوره صدف بیوتــی و الناز گلرخ دیگر تمام شــده. نه 
اینکه صفحات کم بازدیدی داشــته باشند. اتفاقا هنوز 
هم پر کار هســتند، تبلیغ می گیرند و روال قبل به راه 
اســت اما پژوهش جدیدی که درباره عملکرد بلاگرها 
در اینســتاگرام اخیرا منتشر شــده بود نشان می داد 
محبوبیت میکاپ آرتیســت ها در سالی که گذشت کم 
شده است. امســال با تعداد محدودی بلاگر آرایشگر 
جدید مواجه شدیم که یکی از آنها عاطفه کبیری بود. او 
بعد از درست کردن موهای زنان به سبک برج میلاد و 
برج ایفل و سبد و آثار دیگر به شهرت بین المللی رسید. 
او امروز دو میلیون و 900 هــزار دنبال کننده دارد اما 
ابتدای سال یک میلیون نفر فالوئر داشته است. عاطفه 
ســه ویدئو با به ترتیب 138، 76 و 54 میلیون بازدید 
داشته است. باید نام یک بلاگر دیگر هم در این دسته 
بیاوریم. تا حالا کسی را دیده اید که با بداخلاقی فالوئر 
جمع کند؟ خانم مقدم آرایشگاهی در تهرانسر دارد. در 
یک سال گذشته او از 100 هزار فالوئر به 620 هزار نفر 

رسیده و توانسته در کار خود به موفقیت زیادی برسد.

 پزشک  ها و بلاگری؟
از زمان اپیدمی کرونا پزشــک های زیــادی وارد بازی 
بلاگری شدند اما هیچ وقت دنیای آنها به اندازه امروز 
متنوع نبوده. مثلا  فرزین فروزان ابتدایی ترین سوال ها 
را با پیانو زدن و خواندن جواب می دهد. از رتبه های برتر 
کنکور تجربی در سال 1395 بوده، اهل گیلان است و 
در دانشگاه شهید بهشتی تحصیلات خود را گذرانده. 
توصیه های پزشکی و بهداشــتی را با آواز و ترانه های 
جذاب و ســاده ارائه می کند. این روش باعث شده هم 
مخاطب عام جذبش شــود و هم پیام های سلامتی را 
به شــکل به یادماندنی منتقل کند. صادق کاظمی از 
او سابقه بیشــتری در تولید محتوا دارد و یک پزشک 
کمدین اســت. او را معمولا برای مراســم پزشکان و 
ایونت های مخصوص این رشته دعوت می کنند و برای 

اجرای استندآپ کمدی روی صحنه می رود. در برنامه 
بگو بخند شبکه نسیم هم شرکت داشته است. 

 درخشش بلاینددیتی ها
شــما حتی برنامه »بلایند دیت ایرانی« را دوست هم 
نداشته باشــید باز چاره ای جز پذیرش این ندارید که 
»وینی« امسال خلاق ترین برنامه ساز جوان اینستاگرام 
فارســی بوده که توانســته مخاطب زیادی به خودش 
جذب کند. صفحه میلیونی او دو بار تا امروز مســدود 
شده و این خبر آنقدر بازخورد داشته که نشان از اقبال و 
علاقه زیاد به این چهره جوان دهه هشتادی بوده. وینی 
روز مسدودســازی صفحه خود ، در یوتیوب 313 هزار 
و در اینستاگرام یک میلیون و 200 هزار دنبال کننده 
داشــت. تعداد دنبال کننده های او از 900 هزار نفر در 
سال گذشته به این عدد رسیده اســت. تا امروز هفت 
صفحه فعال بلایند دیــت در اینســتاگرام و یوتیوب 
فارســی زبانان فعال بودند که هر کدام در سبک های 
مختلفی کار می کردند. »دیت ســرعتی«، دیت لاتی، 
دیت افراد مسن، رولاین، دیت بادکنکی از برنامه های 
مشــابه دیگری بود که هم مخاطب ایرانــی را با دیت 
ناشناس آشنا کرد و هم به معرفی خیل زیادی از مدل ها 
و اینفلوئنسرهایی پرداخت که تا قبل از این، این میزان 

نفوذ را در شبکه مجازی ایرانی ها نداشتند. 

 هدف کسب و کار بود، بلاگر شدیم
دســته مهم دیگر، بلاگرهایی هســتند که قرار بود از 
اینستاگرام برای رونق دادن به کارشان استفاده کنند 
اما یک دفعه تبدیل به بلاگر شدند. یکی از آنها اتو پدال 
است. آنها دو پســر کاشانی هســتند که یک تعویض 
روغنی در این شهر دارند. این دو نفر ویدئوهای تبلیغات 
خود را خلاقانه و با چاشنی طنز تهیه می کنند و آنقدر 
در کار خود حرفه ای هســتند که مخاطبان غیر ایرانی 
هم جذب آن می شــوند. ســه ویدئوی پین شــده در 
اینستاگرامشــان بین 50 تا 80 میلیون بازدید داشته 

است. 

 بلاگرهای زندگی روزمره
آیسان اسلامی از ســال 1402 معروف شد اما تبدیل 
شدن او به یک ستاره، معلم اخلاق و بلاگر جریان ساز 
در سال 1403 اتفاق افتاد. در یک سال گذشته تعداد 
دنبال کننده هــای اینســتاگرام او از 7 میلیون به  13 
میلیون نفر رسیده است. آیسان اسلامی امسال به یک 
زن ایرانی توهین کرده بــود که جنجال های زیادی به 
دنبال داشت. او کمی بعد از حرف خود عذرخواهی کرد 
و دوباره به مشاور اخلاق اینستاگرام فارسی تبدیل شد. 

حسابرسی پول های بانکی
بررسی حساب های سپرده  بانکی و مقایسه آن با وضعیت کلی پس انداز ایرانی ها  صفحه 03

»وابی  سابی« چیست؟ شکوفه های گیلاس، در و پنجره هایی از 
کاغذ، صدای یک مرغ رهگذر. در واقع نوعی باور یا فلسفه زندگی 
که زیبایی جهان را در نقص و زوالــش می بیند. یعنی تمام آنچه 
ظرف چند روز، ساعت یا ثانیه از بین می رود. چه باید کرد؟ باور 
به وابی سابی یعنی تماشای همین زیبایی زودگذر. با این مقدمه 
آریل فورد در کتاب »وابی سابی عشق«، این نوع زیبایی شناسی 
را به مصاف عشق برده است. به این معنی که چه نوع چالش هایی 
در روابط عاشــقانه وجود دارد که می تــوان آن را از این دریچه 
نگریست. اولین چالش طبیعتا نقص است، یعنی زیبایی زوال پذیر 
است و بپذیر که زیبایی همراه با نقص است. فورد همین موضوع 
را بسط می دهد به نواقص شــریک زندگی و بر این باور است که 
به جای نرســیدن به یک ایده آل آرمانی، بهتر است به یک رئال 
زمینی رســید! البته مقصود از ایده آل آرمانــی صرفا در آغوش 
گرفتن تجربه های عشق افلاطونی نیست. فورد اتفاقا بر این باور 
است مدرنیســم در ترویج این ایده آل بیشتر و بدتر تاخته است. 
به چه معنی؟ زمانی که مؤلفه هــای غیرواقعی )حتی در معنای 
جسمانی آن( از عشق و زیبایی را ترویج می شود، پیکری تراشیده 
می شــود از نوع ایده آل که غیر قابل دســترس است. وقتی هم 
امری دسترسی ناپذیر، قابل دسترس نشان داده شود، طبیعتا به 
نارضایتی و ناخشنودی می انجامد چراکه فرد رسما فریب خورده 
اســت. برای همین زمینه اصلی کتاب را حتی می توان پذیرش 
دانست. نویسنده معتقد است شناسایی و پذیرش نقص های هر 
یک از طرفین می تواند منجر بــه صمیمیت و ارتباط عمیق تری 
شود. در این رویکرد از زوجین خواسته می شود به جای تمرکز بر 
آنچه کم است یا می تواند بهتر باشد، از یکدیگر در لحظه کنونی 
به خاطر آنچه هســت، قدردانی کنند. این پذیرش پایه گذار یک 
رابطه رضایت بخش و پایدار اســت. البته کتاب صرفا مروری بر 
نظریات نیست. نویســنده تمرینات و تأملاتی عملی را هم ارائه 
می دهد که بــه زوجین کمک می کند تا از نظر ذهنی به ســوی 
»وابی سابی« حرکت کنند. این تمرینات شامل شناسایی نقص ها 
و آسیب پذیری های شخصی است که همدلی و دلسوزی در روابط 
را تقویت می کند. نویسنده مفاهیمی مانند قدردانی، ذهن آگاهی 
و کنجکاوی بازیگوشــانه را معرفی می کند که به زوج ها کمک 
می کند تا از منحصر به فرد بودن شــریک زندگی خود و زیبایی 
موجود در چالش ها قدردانی کنند. ایده مرکزی دیگر این است 
که تغییر و ماهیت زودگذر روابط را بپذیریم. فورد خوانندگان را 
تشویق می کند درک کنند روابط با گذشت زمان تغییر می کنند 
و این تغییر می تواند موجبات رشد را فراهم کند، نه اینکه لزوماً 
به ویرانی برسد. فورد بر اهمیت گفت وگوهای صادقانه و باز هم 
بین همسران تأکید دارد. با به اشتراک گذاشتن آسیب پذیری ها 
و احساسات، زوج ها می توانند فضایی امن برای درک و حمایت 
ایجاد کنند. این کار به ایجاد محیطی کمک می کند که در آن هر 
دو طرف احساس شنیده شدن و ارزشمندی کنند. فورد از درک 
واقع بینانه از عشق و روابط دفاع می کند. چنین درکی به معنای 
شناسایی این مطلب است که هر رابطه ای فراز و نشیب های خود را 
دارد و مشکلات، امری طبیعی هستند. کتاب همچنین به اهمیت 
شوخی و بازیگوشی به عنوان ابزارهایی برای مدیریت چالش ها 
اشــاره می کند. این کتاب خواننده را به چالش می کشــد تا در 
تصورات سنتی پیرامون روابط رمانتیک که غالباً بر کمال ظاهری 
تأکید دارد، تجدید نظر کند. چرخش فلســفی به سوی پذیرش 
نقص ها عمیقاً با چالش های روزمره مربوط به عشق و روابط ارتباط 
برقرار می کند. ایده اینکه عشق می تواند هم زیبا و هم ناقص باشد، 
برای بسیاری از زوجین یک چشم انداز آرام بخش فراهم می کند. 
در واقع کار فورد انتقادی به فرهنگ مدرن رمانتیک اســت که 
معمولًا روابط و افراد را بدون نقص و ایده آل می خواهد. کتاب با 
ترجمه آزاده مسعودنیا از سوی نشر »دامون« منتشر شده است.

»وابی سابی« چیست؟

روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد         ي ایران

چهارشنبه | 22  اسفند 1403
12 صفحه

شماره 4011
 قيمت 10000 تومان

الو   ربابه جان کجایی؟ 
روزنامه خوانی در شصت سال پیش  صفحه04

 مچ اندازی بهرام و هوتن 
با پژمان  پُرکار!   صفحات 10و11 را بخوانید 

پرونده ویژه: در سال 1403 کدام فیلم ها و   
چهره ها برنده بودند و   کدام بازنده ؟ 

شوخی ۳۰ میلیون تومانی
تبلیغات اغراق آمیز شرکت های تاکسی 

اینترنتی درباره میزان درآمد رانندگان  صفحه 06

زیبایی در وقت اضافه!
اگر برای شب عید از آرایشگاه وقت گرفته اید، 

شما یک جنگجوی پیروز هستید صفحه 07

معجزه ای در کار نیست  
درباره استقلال و نمره ریاضی و معاملات بزرگ  صفحه 04

یک گزینه کاملا معمولی!
ام جی ZS هیبریدی به زودی وارد بازار کشورمان می شود. آیا این 

کراس اوور دورگه می تواند در ایران موفق ظاهر شود؟ صفحه 06

ستونچهارشنبه
یاسرنوروزی

پایان  ۳۰۰ میلیون دلاری 
جورج و امل کلونی؟ صفحه 05

روزهای پر مشغله 
جناب سرهنگ
مروری بر پرونده های مهم 

برخورد با اشرار در روایت های 
رئیس عملیات پلیس امنیت

فاطمه شیخ علیزاده|این روزها نوع برخورد با اشرار و اراذل به 
دور از آن نمایش های مردم پسند همیشگی انجام می شود. و نوعی 
خشونت در مواجهات پلیس با این اشرار مشاهده می شود که سابقا 
از آن دوری می شد و افسرانی که جلوی دوربین ظاهر می شدند 
شاید به اقتضائات موجود به نوعی گفتمان کسالت بار اخلاقی و 
بزرگوارانه روی می آوردند که به هیچ وجه متناسب با خشم مردم 

از این تبهکاران دستگیر شده نبود. 
در ســالی که گذشــت کلیپ های زیادی از این اشرار گنده لات 
بعد از دستگیری شــان منتشر شد که شــخصیت پوشالی شان 
تحقیر می شد.از قرار این نوع برخورد قاطع و به دور از نمایش های 
بی جهت و بیهوده اخلاقی را مدیون فرمانده عملیات پلیس امنیت 
هستیم که متوجه نیاز روانی جامعه به قاطعیت در برخورد با این 

زورگیران بی رحم شده است. 

 31 سال کار عملیاتی 
سرهنگ ســعید راســتی، رئیس مرکز عملیات پلیس اطلاعات 
تهران بزرگ 52 ساله است و مدرک کارشناسی ارشد دارد. سابقه 
31 سال خدمت در نیروی انتظامی دارد و خودش می گوید کل 
این خدمت به انجام کارهای عملیاتی گذشــته اســت. سرهنگ 
راســتی در گفت وگو با خبرنگار ما گفت:»تا به حال در 5 استان 
خدمت کردم و قبــل از اینکه به تهران بیایم آخرین ســمت من 

فرمانده محور مرزی در شرق کشور بود.«  
این مقام انتظامی در ادامه می گوید:»در سالی که گذشت با کاهش 
32 درصدی جرایم اشــرار مواجه بودیم اما در طول ســال های 
کاری ام زیاد پیش آمده که با مواردی روبه رو می شــوم که فردی 
مرتکب تکرار جرم بوده و مجددا به دام مامــوران پلیس امنیت 
می افتد.در مقابل با مواردی هم مواجه بودیم که برعکس این اتفاق 
برای متهمان رخ می دهد یعنی بعد از دستگیری و گذراندن دوران 

حبس در زندان از شرارت توبه کرده اند.« 
ســرهنگ راســتی در مورد اینکــه ایــن اراذل و اوبــاش غالبا 
از اقشــار مختلف اجتماعــی و طبقات متفاوت  هســتند ادامه 
می دهد:»نمی توانیم مشخصا بگوییم اشــرار و اراذل و اوباش از 
قشر فرهنگی یا طبقه اجتماعی مشخصی هستند. فرضا با سارقی 
برخورد کرده ایم که شرارت هم می کرده یا ممکن است شروری 
فقیر باشد و شرور دیگری از طبقه ثروتمند باشد.در مورد مصرف 
مواد مخدر هم همینطور است یعنی ممکن است با اراذلی برخورد 
کنیم که مصرف مواد مخدر داشته باشد و در موارد دیگر شروری 
دستگیر کنیم که معتاد نباشــد!« رئیس عملیات پلیس امنیت 
تهران در مورد تاثیر فضای مجازی و در پاســخ به این سوال که 
آیا خودنمایی در این فضا ارتکاب به شــرارت بیشــتر کرده یا نه 
پاسخ می دهد:»فضای مجازی در شرارت ها بی اثر نبوده است و از 
نظر من این فضا مثل یک تیغ دو لبه است که به همان اندازه که 
می تواند مفید باشد ممکن اســت مضر هم باشد.اما ماموران ما با 
رصد این فضا اگر با فردی مواجه شوند که با شاخ و شانه کشیدن 
سعی در ناامن کردن این فضا می کند،  او را شناسایی کرده و با اخذ 
دستور قضایی اقدام به دستگیری و بعضا غیرفعال سازی صفحه 

شخصی اش می کنند.« ادامه در صفحه 03

تفهیم اتهام 
 متهمان

یک فصل بد
استقلال به بدترین شکل 

ممکن مقابل النصر عربستان 
شکست خورد و از لیگ 

نخبگان حذف شد صفحه 08
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   گزارش

آرتتا، مربی آرســنال، هنگام مصاحبه   تلويزيونی، 

زمانی که درباره   کمرنگ شــدن امیدهای آرسنال 

برای قهرمانی ســؤال شــد، مصاحبه را ترک کرد. 

زمانی که خبرنگار از او پرسید: »بايد درباره   رقابت 

قهرمانی از شما بپرســم، چون اختلاف حالا به 1۵ 

امتیاز رسیده است. آيا اين فاصله زيادی نیست؟« 

آرتتا پاسخ داد: »نه، ممنون.« و سپس با عصبانیت 

محل مصاحبه را ترک کرد.

توپچی هــا در اولدترافورد با تســاوی 1-1 مقابل 

منچستريونايتد متوقف شدند و اکنون با يک بازی 

کمتر، 1۵ امتیاز از لیورپول صدرنشین عقب هستند. 

آرتتا در يک کنفرانس خبری جداگانه، در پاسخ به 

اين سؤال که آيا امیدهای آرسنال برای قهرمانی به 

پايان رسیده است، گفت:  »نمی خواهم اين را بگويم  

اما امروز تأسف ما اين اســت موفق نشديم بازی را 

ببريم. اگر بخواهید شانس قهرمانی داشته باشید، 

موظفید همه   مسابقات را ببريد.«

با کمرنگ شــدن رويــای قهرمانی آرســنال، پل 

مرسون، از بازيکنان معروف سابق باشگاه، در جريان 

پخش بازی از شبکه   اسکای اســپورت ، اظهار کرد 

ديگر امیدی به بازگشت معجزه آسا ندارد و در پاسخ 

به اين ســؤال که آيا رقابت قهرمانی برای آرسنال 

تمام شده اســت، گفت: »بله. تیم پنجم جدول به 

آرسنال نزديک تر اســت تا آرسنال به صدر جدول! 

به نظرم آن ها بايد تمرکزشان را روی کسب سهمیه   

لیگ قهرمانان بگذارند. آرسنال خیلی عقب افتاده 

است. لیورپول بايد نیمی از بازی های باقی مانده اش 

را ببازد، در حالی که کل فصل فقط يک بار شکست 

خورده است. آرسنال هیچ برندگی و قوتی در خط 

حمله ندارد. هیچ تیمی هرگز بدون داشــتن گلزن 

درجه يک به قهرمانی دســت نیافته است. نه، اين 

اتفاق روی نخواهد داد. کار تمام است.

آرسنال سه شنبه شب گذشته در لیگ قهرمانان در 

آيندهوون هفت گل به ثمر رساند  اما در اولدترافورد، 

تیمی بود که انگار تمام گل هايش را همان جا خرج 

کرده اســت. تیمی کــه  با وجود تمــام حرف های 

سرسختانه ای که مربی تیم به زبان می آورد، می داند 

موفقیت برای قهرمانی در لیگ برتر مدت هاست از 
بین رفته است.

شايد شايسته  تقدير باشد آن ها پس از عقب افتادن، 

موفق شــدند در دقايق پايانی بــازی هیجان انگیز 

در نیمــه   دوم گل بزننــد، ديداری که هــر دو تیم 

می توانستند برنده از میدان خارج شوند، اما حقیقت 

اين است هیچ کدام واقعاً شايسته   آن نبودند. با اين 

حال، پس از ســوت پايان، جدول دروغ نمی گفت 

و حقیقت تلخ را به صورت آرســنال و آرتتا می زد. 

آن ها تنها با يک بازی کمتــر، 1۵ امتیاز از لیورپول 
عقب افتاده اند.

آن ها به خوبــی می دانند که ديگر شانســی برای 

تصاحــب قهرمانی ندارند. وقتــی دکلان رايس در 

دقايق پايانی يک گل فوق العاده به ثمر رســاند، به 

سمت پرچم کرنر دويد و هواداران منچستريونايتد 

را تحريک کرد. ولی می دانیم تیمی که همچنان به 

مبارزه و امید به قهرمانی دارد، به جای جشن گرفتن، 

فوراً توپ را به میانه   میــدان می برد تا به دنبال گل 
برتری باشد.

اينک لیورپول از ۹ ديدار باقیمانده   خود، حداکثر به 

1۶ امتیاز نیاز دارد تا بیستمین قهرمانی لیگ خود 

را مسجل کند و به تساوی 20-20 با منچستريونايتد 

برابری کند. قرمزهای اسلوت قهرمانان آينده اند؛ و 

تاج گذاری شان فقط يک تشريفات است.

اين بازی، دو امتیاز از دست رفته   ديگر برای آرسنال 

بود. شايد حافظه   فوتبالی ما هنوز منچستريونايتد 

را يک تیم بزرگ بداند، اما واقعیت اين است که تیم 

پرنوسان و بی ثبات روبن آموريم يکی از ضعیف ترين 

تیم های لیگ اســت و هر تیمی که مدعی قهرمانی 

باشد، بايد به راحتی آن ها را شکست دهد و آرسنال 

موفق نشد اين کار را انجام دهد. آن ها فقط يک گل 

زدند، ضربه   ديدنی از دکلان رايس در نیمه   دوم  اما 

يونايتد شايسته   کســب امتیاز بود و آرسنال برای 

حفظ همین يک امتیاز هم به دو سیو فوق العاده از 
داويد رايا نیاز داشت.

آرســنال مدت ها پیش قهرمانی را از دســت داده   

اما به ايــن پیروزی نیاز داشــت  تا بــه هوادارانش 

دلیلی برای امیدواری می داد و نشان دهد هنوز در 

مسیر پیشرفت اســت، حتی اگر نهايت افتخارشان 

نايب قهرمانی با فاصله ای زياد پشــت سر تیم آرنه 
اسلوت باشد.
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دوچرخه سواری و بدنسازی و رسول خطیبی چه ربطی به هم دارند؟

ديروز خبری منتشر شد که شايد در نگاه اول خیلی به اين صفحه و اين بخش ربطی نداشته باشد. خبر اين است: »با حکم رئیس 

فدراسیون دوچرخه سواری، الناز عابدين زاده اصل به عنوان مربی بدنســاز تیم  های ملی دوچرخه سواری بانوان انتخاب شد.« 

در بخشی از اين حکم آمده است: »با عنايت به تعهد، تخصص و ســوابق جنابعالی، به عنوان مربی بدنساز تیم  های ملی بانوان 

فدراسیون انتخاب می شــويد. امید اســت با اتکال به پروردگار متعال در راه خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی ايران و 

همچنین رشد، توسعه و شکوفايی ورزش کشور موفق و منصور باشید.« همانطور که گفتیم اين خبر خیلی مهم به نظر نمی رسد  

اما ماجرا وقتی جالب می شود که بدانید خانم الناز عابدين زاده اصل، همسر جناب رسول خطیبی مديرعامل فعلی باشگاه فوتبال 

سايپا و مديرعامل سابق باشگاه فوتبال پیکان است. درباره سوابق و تخصص خانم عابدين زاده هم در پیج شخصی ايشان نوشته 

شده: »مربی درجه 2 بدنســازی، مربی درجه يک اسپینینگ، سرپرست کمیته بانوان فدراســیون بدنسازی و پرورش اندام!« 

اينجاهاست که شاخک های علاقه مندان به ورزش حساس می شــود و تکان می خورد و سوال پیش می آيد که چرا فدراسیون 

دوچرخه سواری بايد همسر رسول خطیبی را به عنوان مربی بدنساز تیم دوچرخه سواری بانوان ايران انتخاب کند؟ برای پاسخ 

به اين سوال، کمی به عقب برمی گرديم و به اينجا می رسیم که جناب اسدی قبلا رئیس هیات دوچرخه سواری استان آذربايجان 

شرقی بوده اند و در فدراسیون تعاملات خوبی با تیم دوچرخه سواری مس سونگون داشته اند. حالا مديرعامل باشگاه مس سونگون 

چه کسی بوده؟ جناب رسول خطیبی که همسرشان ديروز مربی بدنساز تیم دوچرخه سواری بانوان شد! حالا ديگر کم کم تکه های 

پازل کامل می شود! البته حتی اگر کامل هم نشود، همین اطلاعات برای اينکه به سوالات ذهن مان پاسخ داده شود کافی است. 

شما را خوب می شناسیم آقای دهنوی!

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال رای پرونده تیم شهرداری آستارا را صادر کرد. اين تیم چند هفته پیش در بازی 

مقابل پالايش  نفت بندرعباس 7 بر يک شکست خورد و ويدئوهايی از اين بازی منتشر شد که در آن بازيکنان اين 

تیم هیچ تلاشــی برای گل نخوردن نمی کردند و به راحتی اجازه می دادند دروازه تیم شان باز شود. البته سرمربی 

اين تیم يعنی قاسم دهنوی مدعی بود که اين نمايش بازيکنان در اعتراض به داوری بوده و پای تبانی و کم کاری 

و شرط بندی در میان نبود. با اين حال کمیته انضباطی اين تیم را در پايان ســال به سقوط به لیگ دو محکوم   و 

دهنوی را هم تا يک سال از هر گونه فعالیت فوتبالی محروم کرد. دهنوی هم در واکنش به اين احکام گفت: »شما 

من را می شناســید. 20 ســال در اين فوتبال با آبرو زندگی کردم اما اکنون به من تهمت زده اند. نمی خواهند که 

انسان های سالم در اين فوتبال باشند.« البته ما ايشان را به چیزی محکوم نمی کنیم اما خب به قول خودشان ايشان 

را می شناسیم. مثلا يادمان هست که در تاريخ 7 خرداد 13۹2 به سپاهان پیوستند. البته يک هفته قبل تر اين خبر 

را تکذيب کرده بودند. حدود يک ماه بعد هم مشخص شد که استاد با پرسپولیس هم قرارداد داخلی امضا کرده بود 

و پرسپولیس از او به کمیته انضباطی شکايت کرده بود و از سوی اين کمیته يک سال محروم شده بود! چند روز بعد 

از شکايت پرسپولیس هم، رسما به اين تیم پیوست و در تمريناتش حاضر شد. استاد در توضیح اين ماجرا و شکايت 

دوباره سپاهان از خودش گفته بود: »اگر قانون هم اين باشد که به سپاهان بروم اين کار را انجام نمي دهم.« همین 

ديگر! خواستیم استاد را بیشتر بشناسید!

تسلیم توپچی ها، 
بدون شلیک توپ

آرسنالِ تسلیم شده، نتوانست 

از پس منچستریونایتدِ 

پایین جدولی بربیاید؛ گویی 

تسلیم شدن را از هفته ها پیش 
پذیرفته  است

 تفهیم اتهام متهمان
یک فصل فاجعه بار

استقلال به بدترین شکل ممکن مقابل النصر عربستان 

شکست خورد و از لیگ نخبگان حذف شد

نادر نامدار | در حالی که یک نمایش آبرومندانه در بازی رفت، غیبت چند ستاره النصر 

در بازی برگشت و آمادگی نفراتی مثل حسینی، چشمی، کوشکی و رضائیان، هواداران 

استقلال را به صعود از این مرحله امیدوار کرده بود اما چند اشتباه ویرانگر در همان دقایق 

ابتدایی بازی، کار استقلال را خیلی زود تمام کرد. حالا استقلال مانده و یک جام حذفی که 

سپاهان هم در آن حضور دارد و البته حتی معلوم نیست این تیم بتواند از پس پیکان هم 

بربیاید یا نه! این باخت مقصران و متهمان زیادی دارد که باید همه آنها تفهیم اتهام شوند!

پایان محرومیت؛ پوگبا به میادین برمی گردد؟

پل پوگبا، هافبک 31 ساله فرانسوی روز دوشنبه 10 مارس به طور رسمی دوره 

محرومیت خود را پشت سر گذاشت و اکنون می تواند در مسابقات فوتبال شرکت 

کند. پوگبا تمام اين مدت در انتظار پايان محرومیت خود تمرين کرده   و حالا 

آن تاريخ رسیده است. آخرين باشگاه پوگبا يوونتوس تورين بود که اين بازيکن 

در اکتبر سال گذشته قرارداد خود را با آن فسخ کرد. طبق گزارش ها؛ پل پوگبا 

اکنون به دنبال فرصت هايی برای از سرگیری حرفه خود است و خودش اعلام 

کرده که تنها به پیشنهادهايی از باشگاه های مطرح در مسابقات قهرمانی اروپا فکر 

می کند. گفته می شود باشگاه مارسی يکی از مدعیان جذب اين هافبک فرانسوی 

است. رسانه های فرانسوی اعلام کردند مارسی قصد دارد در اواسط ماه مارس 

به پوگبا پیشنهاد بدهد، زيرا پیش از اين تمايلی به پرداخت هزينه های اضافی 

در زمانی که او قادر به بازی نبود، نداشــتند. پوگبا اخیراً در جريان بازی مقابل 

نیويورک سیتی با ديويد بکام، رئیس باشگاه اينتر میامی نیز ديدار کرد. هدف از 

اين ملاقات هنوز مشخص نیست.

عبور امباپه از رکورد متعلق به پلاتینی

کیلیان امباپه، مهاجم رئــال مادريد با گلزنی در ديدار مقابــل رايو وايکانو در 

لالیگای اسپانیا به نخستین بازيکن فرانسوی تاريخ تبديل شد که در اولین فصل 

حضورش در يک باشگاه يکی از چهار لیگ برتر فوتبال اروپا موفق به ثبت آمار 2۹ 

گل می شود. رکورد پیشین در اختیار میشل پلاتینی، مهاجم پیشین يوونتوس 

با 28 گل در فصل 1۹83-1۹82 بود. امباپه در نقل و انتقالات تابستانی به رئال 

مادريد پیوست و قراردادی تا سال 202۹ با اين تیم به امضا رساند. ارزش کنونی 

اين بازيکن در پورتال ترانسفرمارکت 1۶0 میلیون يورو تخمین زده شده است.

تکرار بدترین رکورد یووه با موتا

يکشنبه شب چهارمین بار در تاريخ باشگاه يوونتوس بود که در خانه با اختلاف 

چهار گل شکست خورد. علاوه بر شکســت مقابل آتالانتا و باخت به تورينو در 

1۹۶7، يک شکســت 4برصفر مقابل فیورنتینا در اکتبر 1۹۵۵ و يک شکست 

4برصفر مقابل پرو پاتريا در ژوئیه 1۹48 نیز وجود داشته است. يوونتوس تنها 

چهار بار بیش از چهار گل در خانه دريافت کرده اســت: شکســت 2-۶ مقابل 

وينچنزا و تريستینا در سال های 1۹43 و 1۹40 به ترتیب و شکست های 7-1 

مقابل میلان و پرو ورچلی در سال های 1۹۵0 و 1۹22 به ترتیب هم رقم خورده 

است. شکست 4برصفر مقابل آتالانتا در روز يکشنبه بدترين نتیجه يووه در هر 

رقابتی از زمان شکست 1-۵ مقابل ناپولی در ورزشگاه مارادونا در نیمه دوم فصل 

قهرمانی آنها در 23-2022 بود. يوونتوس تنها سه بار در قرن 21 با اختلاف چهار 

گل – چه در خانه و چه خارج از خانه – شکست خورده است: مقابل آتالانتا در 

روز يکشنبه، مقابل ناپولی در سال 2023، و يک شکست 4برصفر مقابل رم در 

نیمه دوم فصل 04-2003 در سری آ ايتالیا. اين عملکرد و نتیجه ضعیف باعث 

شده است که فشارها روی موتا بیشتر از هر زمان ديگری افزايش پیدا خواهد کند.

رقابت ستاره آتالانتا با صلاح

متئو رتگی، ستاره آتالانتا، رقیب جدی محمد صلاح برای کسب جايزه کفش 

طلای اروپا اســت. رتگی پس از اينکه در جريان پیروزی قاطع 4برصفر آتالانتا 

مقابل يوونتوس در شب يکشنبه موفق به گلزنی شد، حالا پس از محمد صلاح 

در رتبه دوم رقابت برای به دست آوردن جايزه کفش طلای اروپا 2۵-2024 قرار 

دارد. اين ملی پوش ايتالیايی متولد آرژانتین حالا تعداد گل هايش در فصل 2۵-

2024 را به عدد 22 رسانده است که او را به  بهترين گلزن سری A تبديل می کند. 

او با فاصله ای قابل توجه بالاتر از مويزه کین که با 1۵ گل در رده دوم است و آدمولا 

لوکمن و مارکوس تورام که با 13 گل در جايگاه سوم مشترک قرار دارند ايستاده 

است. در حال حاضر، تنها يک بازيکن در پنج لیگ برتر اروپا بیش از رتگی گل زده 

است: محمد صلاح از لیورپول با 27 گل. از آنجا که سری A و لیگ برتر انگلیس هر 

دو در میان پنج لیگ برتر اروپا هستند، تعداد گل های فصل رتگی و صلاح در عدد 

دو ضرب می شود. چنین چیزی به اين معنا است که صلاح با ۵4 امتیاز در صدر 

رقابت قرار دارد، در حالی  که رتگی با 44 امتیاز در تعقیب او است.

باخت همه مدعیان بوندسلیگا بعد از 18سال

بايرن مونیخ، باير لورکوزن و دورتموند اين  هفته در بوندس لیگا مقابل حريفان 

 خود شکست خوردند. اين اتفاقی بود که در نزديک به دو دهه در  فوتبال آلمان 

سابقه نداشت.  ســه بزرگ فوتبال آلمان درحالی که قرار است امروز و فردا در 

 مرحله يک هشتم چمپیونزلیگ به میدان بروند بازی ها خود را در  لیگ باختند 

تا اتفاقی تاريخی رخ بدهد.  بوخوم درحالیکه 2برصفر از بايرن عقب افتاده بود 

در آلیانز آره نا  بازگشتی رويايی داشــت و 3-2 پیروز شد. لورکوزن هم در خانه 

 خودش مقابل وردبرمن 2برصفر شکست خورد و آگزبورگ که به  سیگنال ايدونا 

پارک سفر کرده بود دورتموند را برد.  اين سه شکست در فوتبال آلمان يک آمار 

عجیب ثبت کرد: 18 سال  بود که هر ســه مدعی بزرگ در يک هفته شکست 

نخورده بودند.  آخرين بار که شاهد چنین اتفاقی بوديم به هفته بیستم فصل   07-

200۶ بوندس لیگا برمی گردد.  جايی که دورتموند در خانه  مقابل اشتوتگارت 

يک برصفر باخت، بايرن با نتیجه سنگین 3برصفر مقابل  نورنبرگ دست ها را 

به علامت تسلیم بالا برد و بعد از  همین بازی فلیکس ماگات اخراج شد و اوتمار 

هیتزفلد جای او را گرفت تا دورانی  درخشان در بايرن آغاز شود. لورکوزن هم در 

آن هفته مقابل  ولفسبورگ 3-2 شکست خورد.  

پرونده بدهی بزرگ پرسپولیس بسته شد

باشگاه پرسپولیس برای نخستین بار از زمان باز شدن پرونده بدهی به سازمان 

تامین اجتماعی، آن را به طور قطعی و کامل بست تا يکی از مهمترين دغدغه های 

حقوقی و مالی بیش از يک دهه گذشــته خود را برطرف سازد. موضوع بدهی 

باشگاه پرسپولیس به اين سازمان که يکی از بندهای مورد تاکید حسابرسی در 

تمام گزارشات سال های گذشته بود، حل و فصل و بسته شد. اين بدهی قطعی 

مربوط به بیش از 10 سال گذشته تا اکنون بوده است. با پیگیری ها و رايزنی های 

مداوم رضا درويش، مديرعامل باشگاه پرسپولیس، ضمن کاهش 10 میلیارد 

تومانی بدهی به آن ســازمان، تمهیدات و اقدامات لازم برای تسويه بدهی 2۵ 

میلیارد تومانی انجام شد. به اين ترتیب برای نخستین بار از زمان باز شدن اين 

پرونده بدهی در بیش از 10 سال گذشته، اين موضوع به شکل قطعی و کامل 

حل شد تا يکی از موضوعات حسابرسی و همچنین يکی از موانع دريافت مجوز 
)حرفه ای( کامل مرتفع شود.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

   متهمان ردیف اول

اين باخت فقط يک باخــت معمولی در يک 

مسابقه معمولی و حتی مهم نبود. اين باخت 

نتیجه چند سال سردرگمی باشگاه و بازيکنان 

و هــواداران از رفتــن و آمدن مديــران بود. 

مديرانی که هر چند هفتــه يک بار می آمدند 

و بعد از چند هفته می رفتند! در همین فاصله 

هم تصمیماتی که مديران وقت می گرفتند و 

اجرايی می کردند، مشکلی به کوه مشکلات 

اســتقلال اضافه می کرد. به ياد داشته باشید 

که در ابتدای فصل، يــک مديرعامل تصمیم 

به ادامــه کار با جــواد نکونام گرفــت و اين 

تصمیم با خواســته بخش بزرگی از هواداران 

در تعارض بود. همان مدير بعد از چند هفته 

و پس از چند نتیجــه ضعیف تصمیم به قطع 

همکاری با نکونام گرفت و تا انتخاب سرمربی 

جديد، ســهراب بختیاری زاده موقتا هدايت 

اســتقلال را بر عهده گرفت. چند هفته بعد، 

پیتسو موسیمانه با قراردادی عجیب سرمربی 

استقلال شد اما او هم نتوانست اين تیم را از 

بحران خارج کند و در نهايــت قراردادش را 

فســخ کرد و رفت. او با شکايت از استقلال به 

دنبال گرفتن غرامتی هنگفت اســت. بعد از 

موسیمانه هم بختیاری زاده برای دومین بار 

به صورت موقت سرمربی استقلال شد و اين 

در حالی بود که مديرعامــل و اعضای هیات 

مديره به طور کامل تغییر کرده بودند. مديران 

جديد بعد از رفتن موسیمانه مدعی شدند که 

به سرعت ســرمربی خارجی جديد را معرفی 

خواهند کرد اما بعد از هفته ها مذاکره با والتر 

ماتزاری، با او به تفاهم نهايی نرســیدند و در 

حالی که با فیروز کريمی هــم مذاکره کرده 

بودنــد، در نهايت میــودراگ بوژوويچ را که 

چند روز قبل تر با اســتقلال خوزستان فسخ 

کرده بود، به عنوان ســرمربی جديد انتخاب 

کردند! اگر محمد نوازی را هم حساب کنیم، 

در يک مرور کوتاه، استقلال تا اينجای فصل ۵ 

سرمربی و دو مديرعامل را تجربه کرده است! 
   متهمان ردیف دوم

تک تک ســرمربیان اســتقلال در اين فصل 

اشتباهات کوچک و بزرگی داشتند. تصمیمات 

فنی آنها در طول فصل بارها استقلال را بازاند و 

به اين روز سیاه رساند. جواد نکونام با خريدهای 

طبق معمول عجیب و کم اثرش لیست استقلال 

را پر کرد و اجازه نداد تیم آنطور که بايد و شايد، 

تقويت شود. ســهراب بختیاری زاده در اولین 

مقطع حضورش، بعد از يک پیــروزی مقابل 

هوادار، استقلال را فدای خودش کرد و در حالی 

که می توانســت بازی با ذوب آهن را به تعويق 

بیندازد، اين کار را نکرد تا شــايد با پیروزی بر 

اين تیم بتواند از مديران و هواداران رای اعتماد 

بگیرد و از ســرمربی موقت به سرمربی دائمی 

تبديل شود اما يکی از بدترين بازی های فصل 

استقلال با شکست خانگی 3 بر صفر رقم خورد! 

در ادامه موسیمانه آمد و مربی آفريقايی بعد از 

چند هفته نشانه هايی از پیشرفت را ارائه داد اما 

اين نشانه ها پايدار نبودند و استقلال دوباره در 

سراشیبی سقوط افتاد. تعطیل کردن تمرينات 

در نیم فصل هم اجازه بازســازی بدنی تیم را 

نداد و استقلال همان تیم خســته ای بود که 

از ابتدای فصل می ديديم. در نهايت هم چند 

نتیجه ضعیف همه را ناامید کرد و موســیمانه 

در اقدامی عجیب و غیرمنتظره، به بهانه های 

واهی قراردادش را فســخ کــرد و رفت. بعد از 

او بازهم ســهراب و در يک بازی محمد نوازی 

روی نیمکت استقلال نشســتند تا روزی که 

میودراگ بوژوويچ به عنوان سرمربی استقلال 

تا پايان فصل معرفی شود. او هم در اين مدت 

نتوانست کار خاصی انجام دهد و البته فرصت 

چندانی هم نداشت. هم دربی را واگذار کرد و 

هم با ترکیبی نامناسب بازی برگشت با النصر 

را شــروع کرد که خیلی زود شکست و حذف 
استقلال را قطعی کرد.

   متهمان ردیف سوم

در بازی دوشنبه شب، اگرچه همه بازيکنان 

اســتقلال ضعیف ظاهــر شــدند، اما نقش 

چند بازيکن و اشتباهات شــان در شکســت 

مقابل النصــر پررنگ تر از ديگــران بود. قبل 

از همه اين رامین رضائیان بــود که بهترين 

فرصت اســتقلال را در دقايق ابتدايی بازی با 

خودخواهی و تعلل از دست داد و نگذاشت به 

النصر شوک وارد شود. در ادامه سیدحسین 

حسینی با دفع اشتباه توپ و روزبه چشمی با 

تعلل در دفع کامل، بهترين فرصت را به جان 

دوران داد تا با يک گل زودهنگام، کار استقلال 

را سخت کند. روی گل دوم، اين سیلوا بود که 

با يک پاس عرضی در يک سوم دفاعی خودی، 

توپ را به رونالدو رساند. زبیر نیک نفس هم با 

يک تکل شديد در داخل محوطه جريمه يک 

پنالتی را به النصر و رونالدو هديه داد. مهران 

احمدی هم در اواخر نیمه اول دومین کارت 

زرد را به آماتورترين شــکل ممکن گرفت و 

اســتقلالی را که  2 بر صفر عقب افتاده بود، 

برای نیمه دوم 10 نفره کرد. روی گل ســوم 

هم زوج سیلوا و چشــمی آفسايد را پر کردند 

تا دوران دومین گل خودش را به ثمر برساند 

و تیر خلاص را به پیکر نیمه جان اســتقلال 

شلیک کند. اما به جز گل ها، نفرات ديگر مثل 

آرمین ســهرابیان، رامین رضائیان، اندونگ، 

کوجو، آزادی، کوشــکی و ... هم نمايش های 

ضعیفی داشــتند. اين نمايش بــد، ترديدها 

را درباره لــزوم جدايی تعداد زيــادی از اين 

بازيکنان در پايان فصل و تقويت سريع، کامل 

و بدون اشتباه تیم در نقل و انتقالات تابستانه 
را از بین برد.

شعار »غیرت ایرانی« دیگر 
جوابگو نیست

استقلال در شرايطی در اولین مرحله حذفی با لیگ نخبگان وداع 

کرد که ديگر تیم مطرح ايران، يعنی پرسپولیس، حتی توان صعود از 

مرحله گروهی را هم نداشت. به اين ترتیب، ماجراجويی ايرانی ها در 

اين تورنمنتِ الیت خیلی زودتر از حد تصور به پايان رسید تا ايرادات 

ساختاری و فنی فوتبال ايران بیش از هر زمان ديگری هويدا شود.

  عربستان در اوج، ایران درگیر سقف قرارداد

اينکه چه بلايی بر سر فوتبال ايران آمده که از يکی از قدرت های 

قاره تبديل به نمايندگانی بی خطر شده، نیاز به واکاوی و بررسی 

بیشتر دارد؛ ولی شايد کنار هم چیدن تعدادی از گزاره ها، روشن  کند 

که اين فوتبال بیش از هر چیز ديگری از عدم صلاحیت مديريتی 

در سطح کلان لطمه خورده است. آخرين پروژه و برنامه برای 

زيرساخت فوتبال ايران را کسی به ياد ندارد. حداقل در دهه اخیر 

که قدرت به طور انحصاری در اختیار عده ای مشخص در فوتبال 

ايران قرار گرفته، زيرساخت نه تنها جهشی نداشته بلکه در حرکتی 

برعکس، پسرفت هم کرده است.

کافی است به سطح عالی زيرساخت در کشورهای همسايه، به ويژه 

کشورهای حوزه خلیج فارس رجوع کرد تا روشن شود که مسئولان 

ورزشی ايران تا چه اندازه در اين زمینه اهمال کرده اند. البته که اين 

مورد تنها باگ مديريتی فوتبال ايران نیست؛ اعمال قوانین عجیب و 

من درآوردی، به ويژه مسائلی همچون ممنوع کردن ورود بازيکنان 

و مربیان خارجی   يا سقف قرارداد برای باشگاه ها  که هر 2 در بازه های 

مختلف نشان داد بی اثر و باعث تنزل است، لطمه چشمگیری به اين 

فوتبال زده است. ضمن اينکه در کنار اين مورد، گماردن مديرانی که 

چندان صلاحیتی برای اداره امور باشگاه ندارند، در راس کار، مانع 

از حرفه ای سازی در اين زمینه می شود. روشن است که اين مديران 

ناحرفه ای، بیشتر وقت ها زمینه ساز رونق دلالیسم در دل باشگاه ها 

می شوند. پديده ورود »بُنجل های خارجی« با رقم های آن چنانی در 

باشگاه ها، نشات گرفته از همین فاکتور است.

  غیرت ایرانی به تنهایی جوابگو نیست

واضح است که با علمی شدن بیشتر مديريت در فوتبال، درجا زدن و 

استناد به شعارهای دهان پُرکنی همچون غیرت ايرانی، ديگر جوابگو 

نیست. کدام بازيکن حرفه ای در سطح بین المللی حاضر است با 

کم فروشی به مصاف رقیب برود؟ درست است که انگیزه بازيکنان 

ايرانی و هوش هیجانی آن ها در شرايطی که نیاز به جنگندگی است، 

بعضی وقت ها پاسخگو است ولی ديگر قرار نیست دوای هر درد و 
نقصی باشد.

نمی شود با اعمال مديريت سلیقه ای، اعمال قوانین بازدارنده و فرار 

از پذيرش مسئولیت و البته نداشتن علم مديريت ورزشی به مصاف 

رقبايی رفت که همه چیز را تمام و کمال، اصولی و حرفه ای پیش 

می برند و تنها سلاح »غیرت« باشد. اين شعار بیش از هر چیزی، 

پنهان شدن پشت ناتوانی ها و نواقصی است که مديران ناکاربلد برای 

فوتبال ايران به ارمغان آورده اند.
منبع: فوتبال 360
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پس از آنکه رويترز خبر از تصمیم ايالات متحده 
برای قطع صادرات گاز و برق ايران به عراق داد؛ 
مقامات عراقی هشــدار دادند کــه وضعیت به 
ويژه در تابستان در اين کشور به شدت بحرانی 
خواهد شد. همزمان به نظر می رسد که عراقی ها 
در تلاشــند تا نیاز بــه انرژی خــود را با کمک 
کشــورهای ديگری چون عربســتان يا ترکیه 
رفع کننــد. اما تا اطلاع ثانــوی، چنین اقدامی 
بسیار دشــوار خواهد بود. برخی معتقدند عراق 
برای جايگزينی انرژی ايران دســتکم پنج سال 
زمان نیاز دارد و حتی همین حالا اگر ســرمايه 
کلانی را از کشــورهای غربی برای حل بحران 
جلب کند؛ نمی تواند با سرعتی که دونالد ترامپ 
از بغداد انتظــار دارد، کار را پیش ببرد. درحالی 

که گمانه زنی ها در مورد وقايع ســرعت بالايی 
گرفته، عبــاس  عراقچی وزيرخارجــه ماجرا را 
تلويحا تائید کرد.   عباس عراقچی وزير خارجه 
ايران بــر تعهد تهران به دولت عــراق به منظور 
دفع اقدامات غیرقانونی آمريکا تاکید کرد. وزير 
امور خارجه جمهوری اســلامی ايران به اقدام 
آمريکا دربــاره عدم تمديــد معافیت تحريمی 
عراق به منظــور واردات برق از ايــران واکنش 
نشــان داد. عراقچی در صفحه شخصی خود در 
شبکه اجتماعی ايکس نوشت: بسیار تأسف آور 
اســت که دولت ايالات متحده تصمیم گرفته 
تا مــردم بی گناه عــراق را با محــروم کردن از 
دسترسی به خدمات اولیه مانند برق، به ويژه در 
آستانه ماه های گرم سال آينده، هدف قرار دهد. 

وزير خارجه ايران تاکیــد کرد: ما در کنار مردم 
عراق هستیم و بر تعهد خود به دولت عراق برای 
تعامل به منظور دفع اقدامات غیرقانونی ايالات 
متحده، پايبنديم.  اين اقــدام آمريکا در حالی 
اســت که مقام های عراقی می گويند اين کشور 
در حال حاضر، جايگزينــی برای واردات انرژی 
از ايران ندارد. اين مقام ها به رويترز گفتند اوج 
مصرف در فصل تابســتان ممکن است کمبود 
جدی برق ايجاد کند. عراق ســابقه اعتراضات 
خشــونت بار به دلیل کمبود برق در سال های 
گذشته را دارد و بعید اســت بخواهد بار ديگر با 
چنین شرايط دشــواری که دولت را تحت فشار 
قــرار داده و حتــی می تواند باعــث برکناری 

سیاستمداران شود، برخورد کند.

مقامات عراقی هشدار دادند که وضعیت به ویژه در تابستان در این کشور به شدت بحرانی خواهد شد

همنوایی علیه تهدیدایران و عراق به دنبال راه میانبر
مهسا مژدهی| ترامپ در توضیح 
نامه ای که به دست تهران نرسیده 

است؛ تلویحا از دوگانه مذاکره یا 
احتمال برخورد نظامی با ایران 

حرف می زند. همین اشاره به چنین 
امری کافی بود تا کشورهای منطقه 

و متحدان ایران، هشدارهایی را 
برای جلوگیری از چنین وضعیتی 

صادر کنند. یکی از واکنش های اخیر 
که مورد توجه زیادی قرار گرفت را 

میخائیل اولیانوف از خود نشان داد. 
او که نماینده روسیه در سازمان ملل 
و یک دیپلمات با سابقه و قهار روس 

است؛ پس از آنکه مشخص شد آمریکا 
تمایل دارد تا مسکو واسطه ای میان 
ایران و واشنگتن باشد؛ روز دوشنبه 

توصیه هایی را مطرح کرد. اولیانوف به 
دولت ایالات متحده هشدار داد که در 

صورت عدم برگزاری مذاکرات شفاف با 
ایران، احتمال تشدید غیرقابل کنترل 

تنش ها وجود خواهد داشت. او در 
بخش دیگری  با اشاره به احتمال 

به کارگیری مکانیزم »ماشه« علیه 
ایران و خروج تهران از منع گسترش 

سلاح های هسته ای، به ایالات متحده 
توصیه کرد که شفافیت بیشتری به 

خرج داده و به میز مذاکرات بازگردد.
او اشاره کرد که ایران هشدار داده 

است در صورت وقوع چنین اقدامی، از 
پیمان معاهده منع گسترش سلاح های 

هسته ای خارج خواهد شد و گفت: 
برای اصلاح این وضعیت ضروری است 
که ایالات متحده موضع خود را به طور 

شفاف تر بیان کند و به میز مذاکرات 
بازگردد. در این صورت، دست کم روی 
کاغذ فرصتی برای دستیابی به راه حل 

وجود خواهد داشت.
وزیرخارجه قطر از دیگر چهره هایی 

است که هشدارهای تندی داده و 
آنها را با جزئیات مطرح کرده است. 

محمد بن عبدالرحمان آل ثانی وزیر 
امور خارجه قطر در یک گفت وگوی 

مشروح با تاکر کارلسن مجری سابق 
شبکه تلویزیونی آمریکایی فاکس نیوز 

به خطرات حمله نظامی به تاسیسات 
هسته ای ایران پرداخت و گفت ما به 

هیچ وجه از هیچ گونه اقدام نظامی 
در این منطقه حمایت نمی کنیم و تا 

زمانی که یک راه حل دیپلماتیک پیدا 
نشود، از تلاش دست نخواهیم کشید. 

ما به دنبال یک راه حل دیپلماتیک 
بین ایالات متحده و ایران هستیم. 
این مسئله باید از طریق توافق حل 
شود. این مقام قطری درباره تبعات 

زیست محیطی هرگونه ماجراجویی 
علیه تاسیسات اتمی ایران در حاشیه 

آب های نیلگون خلیج فارس گفت: 
در نتیجه چنین حمله ای، یک فاجعه 

زیست محیطی در خلیج فارس رخ 
خواهد داد و دیگر کشورهای این 

منطقه، آب سالم برای نوشیدن 
نخواهند داشت. زندگی در این منطقه 
از بین خواهد رفت. ما از نظر فیزیکی 
نزدیک به ایران هستیم، حدود ۱۲۰ 
مایل فاصله داریم، درست آن سوی 

آب. شما می توانید با یک قایق سواری 
۹۰ دقیقه ای به آنجا برسید.

کشورهای عربی از آنجایی که در 
خاورمیانه درگیرند و البته خود را 

درگیر پروژه های سنگینی برای توسعه 
کرده اند، مایلند تا هرطور شده در 

خاورمیانه صلح جریان داشته باشد. 
قطر همین حالا تمام تلاش خود را برای 
پایان بحران در باریکه غزه به کار برده 
است. در واقع عربستان، قطر و امارات 
معتقدند که منطقه کشش یک بحران 

دیگر،  آنهم بحرانی در حد و اندازه 
درگیری با ایران را ندارد و در صورتی 

که به چنین روزی دچار شود، صدمات 
جبران ناپذیری را متحمل خواهد شد.
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روز گذشته نرخ جريمه های نوروزی 
برای تخلفات رانندگی اعلام شــد. 
از 25 اســفند تا 15 فروردين سال 
جديد قرار اســت 30 درصد به رقم 
جريمه ها اضافه شــود. با احتساب 
اين افزايش، کمتريــن جريمه 80 
هــزار تومــان و بیشــترين جريمه 
2میلیون تومان شــده اســت. اين 
افزايش به منظور بازدارندگی بیشتر 
از تخلفــات خطرناک اعمال شــده 
گران ترين جريمه نوروزی امســال، 
مربوط به رانندگی در حالت مستی 
يا تحت تاثیر مواد روانگردان اســت 
که 2میلیون تومان اعلام شده. اين 
درحالی اســت که جريمه مربوط به 
همین تخلف در کشورهای همسايه 
حداقل 6.5 برابر ايران اســت. توجه 
داشته باشید که نرخ جرايم مربوط به 
ايران که در اين گزارش آمده، فقط 
مربوط بــه ايام نوروز 1404 اســت 
و جرايم کشــورهای ديگر، در تمام 
طول ســال میلادی جــاری همین 

مقدار است.
بالاترين رقم جريمه هــای نوروزی 

که روز گذشته اعلام شد، مربوط به 
حرکات خطرناک و رانندگی پرخطر 
اســت. حرکات نمايشی و تکچرخ با 
موتور، دنده عقب در آزادراه و سبقت 
از سمت راست در راه های يک خطه 
و شانه جاده 666 هزار تومان جريمه 
دارد. اين در حالی است که رانندگان 
ترکیه در صــورت انجــام حرکات 
نمايشــی بیش از 65 میلیون تومان 
و اماراتی هــا بیــش از 126 میلیون 
تومان جريمه می شوند. اين جريمه 
در ارمنستان سنگین تر است و منجر 

به توقیف گواهینامه می شود. 
   5۰۰ میلیــون تومان جریمه 

برای مصرف مواد و رانندگی
رانندگی در حالت مســتی يا تحت 
تاثیر مــواد، 2میلیون تومان جريمه 
دارد در صورتی که در کشــورهای 
ترکیه، امارات و ارمنستان برای اين 
دو تخلف، جريمه هــای جداگانه در 
نظر گرفته شده و اختلاف رقم آن با 
ايران قابل توجه اســت. رانندگی در 
مستی در ترکیه 13 میلیون تومان 
جريمــه دارد اما افــرادی که تحت 

تاثیرمواد رانندگی کنند بايد حدود 
67 میلیون تومان جريمه بپردازند. 
در امارات هم جريمــه رانندگی در 
مســتی کمتر از مواد اعلام شده اما 
همچنان گران اســت. شــهروندان 
امارات برای رانندگی در مستی 50 
میلیون تومان و برای رانندگی تحت 
تاثیر مواد بايــد حدود 500 میلیون 
تومان جريمه بدهنــد. جريمه اين 
تخلف در ارمنســتان متفاوت است. 
اگر الکل خــون کمتــر از يک گرم 
باشد، حدود 7میلیون تومان جريمه 
می شوند اما در صورت مصرف بیشتر 
الکل، گواهینامه به مدت يک ســال 
لغو می شود. جريمه رانندگی تحت 
تاثیر مواد هم تا دو ســال گواهینامه 

ارمنستانی ها را لغو می کند. 
   ســرعت غیرمجاز؛ ایران 
6۰۰ هزار تومان، ارمنستان لغو 

گواهینامه 
در جرايم نوروزی مربوط به سبقت، 
گران ترين جريمه مربوط به سبقت 
غیرمجاز در راه های دوطرفه اســت 
که 933 هزار تومان اعلام شده. اين 
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خلاف ارزان در سفرهای نوروز
مقایسه نرخ جدید جریمه های رانندگی نوروزی با رقم  های سنگین کشورهای همسایه

جريمه نســبت به ترکیــه و امارات 
اختــلاف چندانــی نــدارد اما در 
ارمنستان حدود يک میلیون و 300 
هــزار تومان گران تر اســت. جريمه 
ســبقت غیرمجــاز در راه دو طرفه، 
در ترکیــه يک میلیــون و 400، در 
امارات يــک میلیــون و 500 و در 
ارمنســتان 2میلیون و 300 اعلام 
شده است. راه ندادن برای سبقت در 
ايام نوروز 120 هــزار تومان جريمه 
دارد اما در ترکیه اين مقدار به 690 
هزار تومــان می رســد. در امارات و 
ارمنســتان اما اين تخلف يا جريمه 
ندارد يا جريمه ای برای آن مشخص 
نشده است. البته عدم رعايت فاصله 
در ســبقت در امــارات يک میلیون 
تومان و در ارمنستان بین 580 هزار 
تا يــک میلیون و 150 هــزار تومان 
جريمه دارد. رانندگان در ايران برای 
اين تخلف بايد فقط 133 هزار تومان 

بپردازند. 
در ارمنســتان اگر راننده، سرعتش 
50 کیلومتر بیشــتر از سرعت مجاز 
باشد، ممکن اســت گواهینامه اش 
لغو شــود. اين در حالی است که در 
نوروز امســال، رانندگان ايرانی برای 
اين تخلف 666 هــزار تومان جريمه 
می شــوند. همین تخلــف در ترکیه 

بیش از دو میلیون تومان و در امارات 
بیش از 7 میلیون و 500 هزار تومان 
جريمــه دارد و خودرو هــم توقیف 
می شود. اگر سرعت رانندگان ايرانی 
در عید امسال 10 تا 20 کیلومتر بر 
ساعت از سرعت مجاز بیشتر باشد، 
200 هزار تومان جريمه می شــوند 
اما اماراتی ها يک میلیــون تومان و 
ارمنســتانی ها نزديک به 3میلیون 

تومان بايد جريمه بپردازند. 
رعايت نکردن حــق تقدم در ايران و 
ترکیه جريمه گرانی ندارد اما امارات 
و ارمنســتان بهای بیشــتری به آن 
داده اند. رانندگان ايرانی و ترکیه ای 
به ترتیب برای اين تخلف بايد 133 
هــزار تومــان و 340 هــزار تومان 
بپردازند امــا اماراتی ها برای رعايت 
نکردن حــق تقدم بايــد 2 میلیون 
و 500 هزار تومان و ارمنســتانی ها 
حدود يک میلیون و 200 هزار تومان 

بپردازند. 
   در یک مورد از ترکیه گران تر 

جریمه می کنیم
 تنها تخلفــی کــه در ايام نــوروز، 
جريمــه اش از جريمه هــای ترکیه 
بالاتر رفتــه، مربوط به اســتفاده از 
تلفن همراه در سرعت بالا است. اگر 
عید امسال بیشتر از 60 کیلومتر بر 

ساعت ســرعت برويد و همزمان از 
تلفن همراه خود استفاده  کنید، بايد 
533 هزار تومــان جريمه پرداخت 
کنید. اين در حالی است که در ترکیه 
برای ايــن تخلف 330 هــزار تومان 
جريمه می شــويد. البته در امارات و 
ارمنســتان، همچنان نرخ جريمه ها 
از ما بالا تر و به ترتیــب دو میلیون و 
يک میلیون تومان اســت. خوردن، 
آشامیدن و کشــیدن سیگار در عید 
امسال ارزان ترين جريمه را به خود 
اختصاص داده و 80 هزار تومان است. 
اين تخلف در ترکیــه جريمه ندارد 
اما در امارات، شــهروندان بايد يک 
میلیون تومان و در ارمنســتان 800 

هزار تومان بپردازند. 
به طور کلی نــرخ جريمه ها در ايران 
در مقايســه با درآمد سرانه پايین تر 
اســت اما در ترکیه جريمه  ها نسبت 
به متوســط درآمــد بالا هســتند 
و در صورت تکرار تخلــف منجر به 
توقیف گواهینامه می شــود. امارات 
ســختگیرانه ترين و ســنگین ترين 
جريمه هــا برای تخلفــات رانندگی 
را دارد و از طرفی ارمنســتان برای 
بســیاری از جرايــم خطرســاز، 
گواهینامه افــراد را لغو يــا توقیف 

می کند.  

سايت  نگار سياسي / گزيد     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی
دیروز یک کنفرانس خبری در مورد حجاب برگزار 
شــد، فرماندار تهران درباره تجمــع مقابل مجلس 
اظهارنظر کرد، دو نماینده دیگر در مورد قانون حجاب 
هم صحبت کرده بودند و یک اظهارنظر هم داشتیم از 
رئیس جبهه اصلاحات در مورد تجمع مقابل مجلس به 
این ترتیب یک بسته خبری داریم از همه اظهارنظرها 

در این زمینه: 
   در کنفرانس خبری برای قانون حجاب چه گذشت؟ 

آقا تهرانــی، رئیس کمیســیون فرهنگی مجلس در 
نشست خبری: کسانی که درباره مسائل فرهنگی و حجاب 
تصمیم گیری می کننــد، ملاحظه آمريکا و صهیونیســت ها 
را نکنند؛ اين تفســیر نیاز ندارد. ملاحظه دين و اعتقادات را 
کنید، خداوند در قرآن، منافــق و کافر را با يک چوب می راند؛ 
می گويد ديگر در داخل شــما نیســت. منافق امــر به منکر 
می کند و نهی از معروف. معمولا کســانی که به قانون حجاب 
و عفاف ايراد می گیرند يک بار هم آن را نخواندند و نمی دانند 

چند ماده است. 
بانکی پور، نماینده مجلس و طــراح قانون حجاب در 
نشســت خبری: در ماده 190 آيین نامه مجلس آمده پس 
از نظر شــورای نگهبان، دولت حق تغییر لايحه و اصلاح آن را 
ندارد؛ اين از زمانی آغاز می شود که شورای نگهبان اولین نظر 
را می دهد. برخی از کسانی که پیشنهاد اصلاح لايحه حجاب 

را دادند، در جريان موضوع فوق نبودند. اگر دولت مســئله ای 
دارد بايد قانون را ابلاغ کند و پــس از آن، اختیار دارد که در 
خلال اجرا، برای بخشــی از مواد قانون پیشــنهاد اصلاحیه 
بدهد. در اين صورت هم اجرای قانون متوقف نمی شود، تمام 
مراحل قانون گذاری طی می شــود و اگر تأيید شــد، اصلاح 

می شود.
هیچکس نبايــد بگويد من قانون را قبول نــدارم، وفاق محور 
می خواهد و محور آن »قانون« اســت. اگر می خواهیم وفاق 
بین دولت و مجلس حفظ شــود، حتما بايــد در چهارچوب 
قانون باشد. دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی بارها گفته که 
هیچ نقدی بر محتوای قانون حجاب نداريم؛ بلکه نکات مثبتی 

هم بیان می شد، حرف آن ها بر روی زمان بود.
رياست جمهوری دو هفته وقت برای ابلاغ قانون دارد، اگر اين 
کار را نکرد، رئیس مجلس ابلاغ می کنــد. قانون نهی از منکر 

را آقای روحانی ابلاغ نکرد و رياست وقت مجلس ابلاغ کرد.
ابلاغ قانون حجاب با ســالگرد مســئله اغتشاشــات 1401 
]سالگرد مهسا امینی[ يکی شد، به همین دلیل در دبیرخانه 
شــورای عالی امنیت ملی صحبت شــد که چند وقتی عقب 
بیفتد؛ اين حرف را هــر عاقلی می پســنديد و هیچ مخالفی 
نداشت. دبیرخانه نمی تواند به طور کلی جلوی ابلاغ قانون را 

بگیرد، اما می تواند روی »زمان« نظر بدهد.
قالیباف گفت در اين فرصت می توانیم تمهیدات اجرای اولیه 

قانون را هم فراهم کنیم، ايشان گفت ابلاغ قانون سه ماه ابلاغ 
قانون عقب می افتد، امــا در اين مورد به جای آماده ســازی 
تمهیدات اجرای قانــون با صحنه هايی ديگــر مانند تحريف 

قانون و تهديدات رسانه ای روبه رو شديم.
در اواخر آذر همزمــان با زمانی که برای ابــلاغ قانون حجاب 
گفته شــده بود، حوادث ســوريه هــم رخ داد کــه همه را 
نگران کرد؛ احمديان، دبیر شــورای عالــی امنیت ملی گفت 
می خواهیم در شرايط مناسبی قانون ابلاغ شود. قانون حجاب 

در زمان مناسب ابلاغ خواهد شد.
بعضی ها الان نگران پیامک و جريمه ها هســتند که هر دوی 
آنها الان اتفاق افتاده اســت؛  جريمه های خودرو در تهران از 
چند وقت پیش شروع شده و شما در خودرو کمتر بی حجاب 
می بینید اين نشــان می دهــد جريمه در مقايســه با روش 

مستقیم، روش خیلی مناسبی است. 
ارسال پیامک در چند استان شــروع شده است که يک تذکر 
محترمانه و مخفیانه اســت کــه به فرد داده می شــود که نه 
شخصیت فرد خرد می شــود نه جلو ديگران کسی حیثیتش 

می رود و نه برای او پرونده ای درست می شود.
83 درصــد قانون حجاب مربــوط به دســتگاه های اجرايی، 
11 درصد به مجــازات گروه های خاص مانند ســلبريتی ها و 
واردکننــدگان لباس های غیراخلاقی اختصــاص دارد و تنها 
6 درصد مربوط به افراد متخلف در ســطح جامعه است. اين 

قانون به جای تمرکــز بر افراد عادی، به ســرحلقه های اصلی 
بی حجابی و ترويج بی عفتی پرداخته است. 

برخلاف قوانین قبلی که عابران پیاده را هدف قرار داده بودند، 
اين قانون تمرکز خود را بر ســاختارهای اصلی گذاشته است. 
علاوه بر اين، اين قانون صرفاً کشــف حجــاب، بدن نمايی و 
برهنگی را جرم انگاری کرده و در مــورد کم حجابی مقررات 

جديدی وضع نکرده است.
آنچه مسلم است، اين قانون در شرايط مناسبی ابلاغ و اجرايی 
خواهد شد. تکالیفی که در قانون حجاب و عفاف برای وزارت 
اقتصاد و صمت ديديــم به مراتب از تکالیف وزارت ارشــاد يا 
ستاد امر به معروف بیشتر اســت.  حجاب در کشور ما حالت 
ناموســی دارد. واکنش هايی که در جامعه هست علیه حجاب 
يا قانون حجاب نیســت، واکنش نسبت به حساسیت موضوع 

است.

   کوشــکی: مجاهدین خلق هم قرآن و نهج البلاغه 
بلد بودند؛ سخنان صادق کوشــکی، فعال سیاسی اصولگرا 
و نزديک به جبهه پايــداری خطاب به پزشــکیان در تجمع 

حامیان اجرای قانون حجاب در مقابل مجلس: 
آقای رئیس جمهوری که خود را حافظ قرآن می داند، می گويد 
من قانون حجاب را اجرا نمی کنم؛ نماينده زرتشــتیان ايران، 
آن زن باحیا طومار عفاف و حجاب را امضا می کند. پزشکیان 

می گويد مردم مخالف قانون حجاب هســتند؛ چشمانت را باز 
کن! نماينده  زرتشــتیان با اين قانون موافق اســت. اقايی که 
قرآن و نهج البلاغه می خوانی، اولین بار نیست در اسلام کسی 
قران ســر نیزه کرده، مجاهدين خلق هم نهــج ابلاغه حفظ 
بودند! کســی فريب قرآن و نهج البلاغه شما را نمی خورد، اگر 

قرآن و نهج البلاغه را قبول داری جلوی حکم نايست!

   توضیح چندبــاره نماینده روحانــی مجلس در 
خصوص ســخنانش پیرامون تجمع حجاب در مقابل 
مجلس؛ حجت الاســلام جواد نیک بین، نماينده کاشــمر 
در جلســه علنی مجلس در تذکری گفت: بنده از همه مردم 
متدين ايران که با ارســال حجم چند ده  هزار پیامک به بنده 
تذکرات بســیار دقیقی داده اند، تشکر می کنم و اين را نشانگر 

غیرت دينی مردم می دانم.
همه توهین ها و افتراها را به جان می خرم و برای برافراشــته 
شــدن علم انقلاب اســلامی و اســلام ناب محمــدی و نه 
 اســلام آمريکايی، جان ناقابل خــود را نیز فــدای اين علم 

خواهم کرد.
گوشت و پوســت و اســتخوانم همه از دين و انقلاب رويیده 
شده و فدای نخ چادر هر بچه مسلمان و بانوی ايرانی و انقلابی 
هستم. موضوع پايان نامه ام در سال های قبل، انجمن حجتیه و 
نفوذ بوده است. معتقدم بايد مراقب نفوذ و جريان نفوذ، چه در 

داخل مجلس و چه در خارج از آن باشیم. افرادی که اين روزها 
دنبال سقوط انقلاب اسلامی به دســت آدم هايی هستند که 

خودشان را انقلابی می دانند.
به مــردم عزيز کشــورم عرض می کنــم کــه در نطق چند 
روز پیشــم هیچ قصد توهین به کســی نداشــتم. اگر گفتم 
شنیده هايی به من رسیده، ان شاءالله آن شنیده ها کذب بوده 
و حتماً هم کذب هستند. اينکه برخی از تريبون مجلس يا در 
فضاهای مجازی دنبال دوگانه حجــاب و غیرحجاب، عفاف و 
غیرعفاف هستند، اشتباه است. اولويت اول کشور اقتصاد بوده 
و هست؛ بايد به فکر اقتصاد مردم باشیم. البته معتقديم قانون 
عفاف و حجاب بايد ابلاغ شــود. اين ابــلاغ را رئیس مجلس 
دستور داد اما شــورای عالی امنیت ملی در 24 آذرماه جلوی 
آن را گرفته است. شورای عالی امنیت ملی بايد بیايد و بگويد 
من مقصرم. ما مقصر نیســتیم. چرا همــه تقصیرها را گردن 
مجلس می اندازيد؟ يا اينکه رئیس مجلس توضیحی به مردم 

بدهید.
اينکه عده ای در گوشه و کنار در فضای مجازی خطاب به بنده 
می گويند که تو بیجا کردی حرف بزنــی، بايد بگويم مجلس 
محل تبادل نظر و تجارب آراست. بنده عرض می کنم از هیچ 
موضعی که در مسیر احقاق حقوق مردم باشد، کوتاه نمی آيم. 
قائل به اين هســتم که در مســیر احقاق حقوق و همچنین 

حجاب و عفاف بايد جان و خون بدهیم.

   فرماندار تهران: تجمع حجاب مجوز ندارد؛ حســین 
خوش اقبال، فرماندار تهران، روز سه شنبه در خصوص تجمع 
در مقابل مجلس گفت: بر اســاس قانون، همــه تجمعات در 
محیط های عمومی بايد با درخواســت متولیان و طی فرايند 
مشخص اداری انجام گیرد که متاسفانه علیرغم تذکرات، اين 
تجمع کنندگان بــدون اخذ مجوز اقدام بــه تجمع و تحصن 

نموده که اين امر غیرقانونی است.
نمی شود عده ای بدون اخذ مجوز قانونی برپايی تجمعات، در 
هر زمان و مکانی اقدام به تجمع کنند اين کار نظم اجتماعی 
را مخدوش می کند؛ چنین اســتاندارد دوگانــه ای پذيرفته 
نیست. دستگاه های مسوول اشراف کاملی در خصوص بانیان 
اين تجمعات غیــر قانونی دارند و در اين زمینــه به آنها ابلاغ 

شده است که به وظايف قانونی خود عمل کنند.

   دو ادعــای نماینده نزدیک به جبهــه پایداری در 
خصوص قانون حجاب؛ کامران غضنفــری، نماينده تهران 
شــامگاه دوشــنبه در گفت و گو با تلويزيون همشهری: امروز 
)دوشــنبه( از شــورای عالی امنیت ملی هم شنیدم که ديگر 
مشــکلی وجود ندارد و می توان قانون حجــاب را ابلاغ کرد. 
شــنیديم که آقای قالیباف به آقای پزشــکیان گفتند که من 
بیشتر از اين نمیتوانم مقابل مجلس بايستم و جلوی ابلاغ اين 

قانون را بگیرم. 

گره از کار کُردهای سوريه باز می شود؟
توافقی که بین مظلوم عبدی و جولانی امضا شد

عمليات رهگيری و انهدام اهداف هوايی شبانه و روزانه

درحالی که گزار ش ها حاکی از کشــته شدن دو 
هزار نفر از اقلیت های سوری به دست نیروهای 
دولت موقت جولانی است، خود او دوشنبه شب 
دســت به امضای قراردادی با کردهای ســوريه 
زد که برخــی آن را تاريخی ارزيابــی کرده اند. 
قراردادی که برخلاف نظر آنکارا بســته شده و 
 می تواند راه حلی برای حل مســئله اين گروه در 

سوريه باشد. 
   براســاس توافقنامه ای که میان محمدالشرع 
رئیس دولت موقت ســوريه با مظلوم عبدی بسته 
است، قرار است تا پايان سال جاری اجرايی شود، 
تمام گذرگاه های مرزی با عراق و ترکیه، فرودگاه ها 
و میادين نفتی در شــمال شرقی ســوريه تحت 
کنترل دولت مرکزی قرار خواهند گرفت. نیروهای 
دموکراتیک که از ســال 2015 با حمايت ايالات 
متحده منطقه ای نیمه خودمختار در شمال شرق 
سوريه را اداره می کنند، با اجرای اين توافق، کنترل 
کامل اين سرزمین را به دولت مرکزی واگذار خواهد 
کرد. خبرنگار الجزيره از دمشق، اين توافق را يکی 
از مهم ترين تحولات پس از ســقوط بشــار اسد، 
رئیس جمهور سابق، در دسامبر گذشته به دست 
نیروهای مخالف تحت رهبری الشرع توصیف کرده 
می گويد اينکه آيا ســوريه به عنوان يک سرزمین 
واحد باقی می ماند يا تجزيه می شود، همواره محل 
اختلاف بوده است. طبق پیش بینی ها دولت موقت 
جولانی دســت کم در ناحیه کردنشین در سوريه 

ديگر چنین بحرانی را ندارند.

   يکی از مهم ترين بندهای اين قرارداد مربوط 
به حقوق اساسی کردهای سوريه است. بر طبق 
مفاد اين توافق کردهای ســوريه حقوق قانون 
اساسی  خود را به دست خواهند آورد. طبق اين 
توافق قرار است همه ســوری ها، با هر قومیت و 
مذهبی بخشی از روند سیاســی در اين کشور 
باشند. اتفاقی که با توجه به اتفاقات خیر و کشته 
شــدن بیش از هزار غیرنظامی؛ بــه آن با ديده 

ترديد نگاه می شود.
   از ديگر نکات مهم توافقنامه ای که به امضای 
مظلوم عبدی و جولانی رســید، براساس مفاد 
اين توافقنامه نیروهای دموکراتیک ســوريه به 
رهبری کردها بــرای ادغام بــا نهادهای دولتی 
به توافق رســیده اند. همچنیــن يک آتش بس 
کامل برقرار خواهد شد. در اين توافق بر وحدت 
سرزمینی سوريه تأکید شــده و آمده است که 
تمامی نهادهای مدنی و نظامی در شــمال شرق 
سوريه، از جمله گذرگاه های مرزی، فرودگاه ها و 
میادين نفت و گاز، بايد در ساختار اداری دولت 

سوريه ادغام شوند.
   در همین حال که جولانی و عبدی دست به 
امضای يک قرارداد زده اند، نیروهای دموکراتیک 
کرد با ترکیه مشکلات جدی دارند. بسیاری از 
کرد های گريخته از خانه قرار اســت به سوريه 
برگردند. اين درحالیست که ترکیه هنوز مايل 
اســت تا منطقه حائل در مرز خود با ســوريه 

ايجاد کند.

   اين اولین بار اســت که کردهای سوريه بعد 
از دهه هــا حاضر شــده اند تا با دمشــق به يک 
نتیجه برســند. آنها در طول ســال های دولت 
بشار اســد مشــکلات فراوانی با دولت مرکزی 
سوريه داشتند و دولت اســد هم به آنها سخت 
می گرفــت. در ابتــدای حضــور جولانــی در 
قدرت، انتظار می رفت تــا نیروهای دموکراتیک 
ســوريه، با دولت مرکــزی همان رفتــاری را 
داشته باشد که طی ســال ها با اسد پیش گرفته 
 بود. اما ظاهــرا اوضــاع خــلاف پیش بینی ها 

پیش رفت.
   برخی گزارش ها حاکی از آن است که دولت 
جديد آمريکا تحت رهبــری دونالد ترامپ قصد 
خروج از سوريه را دارد. ترامپ اوايل سال جاری 
گفته بود: سوريه گرفتاری های خودش را دارد. 
آنها به اندازه کافی آشــوب دارند و نیازی نیست 
ما در همه آنها دخالت کنیم. حرف های ترامپ و 
تصمیم کردها نشان می دهد که آنها در وضعیتی 
نامشــخص و پردلهره تصمیم خود را گرفته اند. 
در چنین شرايطی واضح است که چرا نیروهای 
دموکراتیک سوريه؛ با پیشــنهاد جولانی برای 
امضای يک توافق به نتیجه رســید ه اند. حالا که 
در آن ســوی مرز، پ.ک.ک هم ســلاح هايش 
را زمین گذاشــته، بهترين فرصت برای مظلوم 
عبدی بود که با الشــرع و دولت موقت او به يک 
 سازش برســد و از هزينه های خود و نیروهايش 

کم کند.

معاون عملیات نیروی دريايی ارتش از اجرای 
عملیــات تیراندازی شــبانه و روزانه به اهداف 
هوايی در اين رزمايش خبــر داد. امیر دريادار 
دوم مصطفی تاج الدينی معاون عملیات نیروی 
دريايی ارتش گفــت: در ادامه رزمايش مرکب 
کمربند امنیت دريايــی 2025 ايران، چین و 
روسیه، در شــمال اقیانوس هند، شب گذشته 
عملیات تیراندازی شــبانه به اهداف هوايی که 
از مهم ترين تمرينات دريايی به شــمار می رود 
توســط يگان های شــرکت کننده با موفقیت 
انجام و همچنین عملیات تیراندازی روزانه نیز 
اجرا شد. معاون عملیات نیروی دريايی ارتش 
گفت: عملیــات تیراندازی شــبانه و روزانه به 
اهداف هوايی مســتلزم هماهنگی و دستورات 
جزء به جزء اســت. ســناريوی اين تمرين بر 
پايه يک زبان تاکتیکی مشترک بین نیروهای 
دريايی ايران متشــکل از نیروی دريايی ارتش 
جمهوری اســلامی ايــران و نیــروی دريايی 
سپاه پاســداران و همچنین نیروهای دريايی 
کشورهای چین و روسیه طراحی و با موفقیت 

اجرا شــد. او در پايان تفــاوت رزمايش مرکب 
کمربند امنیت دريايی 2025 با رزمايش های 
ادوار گذشــته را در تعداد يگان ها و کشورهای 
شرکت کننده در سناريوها و مشارکت پررنگ 
يگان های پروازی، بالگردها و بــال ثابت ها در 

عمق منطقه عملیاتی ذکر کرد.
همزمان شــبکه الجزيره برگــزاری رزمايش 
مشترک ايران، روسیه و چین در بندر چابهار را 
حامل پیام های روشن نظامی و سیاسی به ويژه 
در ســايه تلاش های آمريکا برای افزايش فشار 
بر تهران دانســت.  در اين گزارش آمده است 
که پیام های اين رويــداد تنها به بعد نظامی آن 
محدود نمی شود؛ بلکه با زمینه های سیاسی و 
اقتصادی همپوشانی دارد که بیانگر اولويت های 
کشورهای شرکت کننده در اين مانور در سايه 
تشديد فشار غرب بر اين قدرت ها و تلاش های 
کشورهای مذکور برای تقويت مشارکت های 
دفاعی خود در مواجهه بــا چالش های فزاينده 

است.
اين مانورها همزمان با مرحله بحرانی تنش های 

فزاينده میــان ايران و آمريکا انجام می شــود؛ 
ايالات متحده به دنبال افزايش فشارها بر تهران 
بر سر برنامه هســته ای و قابلیت های موشکی 
ايران بوده و علاوه بر آن، تحريم های اقتصادی 

جديدی را علیه اين کشور اعمال کرده است.
به نوشــته الجزيــره تهديدهای اخیــر دونالد 
ترامــپ، رئیس جمهور آمريکا مبنــی بر اقدام 
نظامی علیه ايران در صورت امتناع اين کشــور 
از مذاکره، ابعاد ديگری به مانور مشترک ايران، 
روسیه و چین می بخشد که فراتر از ابعاد نظامی 

سنتی و پیام های روشن سیاسی است.
همچنین مکان انتخاب شــده برای انجام اين 
مانور نیــز در بعد راهبردی پیام هــای ويژه ای 
دارد. ايــن مانــور در بندر چابهار ايــران انجام 
می شود که مشــرف به اقیانوس هند است و نه 
تنها يک پايگاه دريايی، بلکه يک نقطه کانونی 
در پروژه هــای اقتصادی منطقه ای به شــمار 
می رود و آن را به منطقه مرکزی راه های تجاری 
بین المللــی و اهداف لجســتیکی ايران تبديل 

می کند.

    دیپلماسی

    خبر

مهلا جوادپور

فاطمه رجبی | اينطور که گزارش تازه بانک 
مرکزی نشان می دهد کل سپرده های بانکی 
ايرانی ها اعم از ســپرده های ريالی و ارزی در 
بانک ها و موسسات اعتباری بیشتر از 12هزار 
و 572 هزارمیلیارد تومان است. برای اينکه به 
بزرگی اين عدد پی ببريد بد نیست بدانید که 
بودجه کل کشور در سال 1403 چیزی حدود 
6هزار و 500هزار میلیارد تومان بوده اســت 
يعنی مجموع سپرده های بانکی چیزی حدود 
دوبرابر بودجه مصوب ســال جاری است. غیر 
از اين عدد کلی بزرگ، گزارش بانک مرکزی 

جزئیات جالب ديگری هم دارد.
   گزارش بانک مرکــزی می گويد که تا اول 
بهمن ماه امسال، بیشــترين مبلغ سپرده ها 
مربوط به اســتان تهران با مانده 7340 هزار 
میلیارد تومان است  و کمترين مبلغ سپرده ها 
مربوط به استان کهگیلويه و بويراحمد با 32.1 

هزار میلیارد تومان است. 
   همانطور کــه گفتیم بیشــترين مبلغ از 
کل مانده تســهیلات و ســپرده های ريالی و 
ارزی بانک ها با 7340 همت مربوط به استان 
تهران اســت اين يعنی  58.38  درصد از کل 
ســپرده های بانکی کشــور مربوط به استان 
تهران می شــود و تنهــا 41.62  درصد باقی 
مانده مربوط به 30 استان کشور و همچنین 

مناطق آزاد است.
اين در حالی اســت که در پايــان دی ماه ماه 
ســال جاری )گزارش قبلی( اســتان تهران 
58.14 درصد و در پايان آذرماه تنها 54.9 از 
سپرده های ريالی و ارزی بانک ها و موسسات 
اعتباری کشــور را در اختیار داشت که نشان 
دهنده افزايش 3.4 درصدی ســهم اســتان 

تهران نسبت به دو گزارش قبلی است.
با اين حال، يکی از علت هــای مهم بالا بودن 
رقم تسهیلات و ســپرده ها در استان تهران، 
مربوط به اســتقرار دفاتر مرکزی بسیاری از 
شرکت ها و موسسات تولیدی ساير استان ها 
در اســتان تهران اســت؛ به طوری که عمده 
فعالیت های بانکی آنها از طريق شعب بانک ها 
و موسســات اعتباری تهران انجام می شــود 
پس بخش زيادی از سپرده های بانکی تهران 
مربوط به فعالیت های اقتصادی بقیه استان ها 
است و گزارشی در مورد خالص سپرده گذاری 

تهرانی ها منتشر نشده است.
***بعد از استان تهران، سه استان اصفهان با 

561  همت، خراســان رضوی با 481  همت 
و فارس با 435 همــت در جايگاه های بعدی 
قرار دارند. ممکن اســت فکر کنیــد که اين 
يعنی تهرانی هــا و بعد هم اهالــی اصفهان و 
خراســان رضوی و فارس بیشترين پس انداز 
را دارند اما اينطور نیست. قصه سپرده بانکی 
تا اندازه زيــادی با پس انداز متفاوت اســت. 
برای اينکــه ببینیم میزان پس انــداز مردم 
کدام استان ها بیشتر اســت و نسبت های آن 
چقدر با رتبه بندی میزان سپرده های بانکی 
فرق دارد می توانیم به گزارش ســال گذشته 
مرکز آمار مراجعه کنیم و آن را با گزارش تازه 
بانک مرکزی مقايســه کنیم. در آن گزارش 
می ديديم که ستان يزد بیشــترين اختلاف 
میان درآمد و هزينه را در سطح خانوار تجربه 
کرده است. بر اساس اين آمار خانوارهای يزدی 
86 میلیون و 300 هزار تومان بیشتر از هزينه 
خود، درآمد کســب کرده اند. به عبارتی اين 
میزان توان پس انــداز خانوارهای يزدی بوده 
 که امکان سرمايه گذاری را برای آن ها فراهم 

کرده است. 
بعد از خانوارهای يزدی، خانوارهای ســاکن 
در اســتان های آذربايجان شرقی و کهگیلويه 
و بويراحمد قرار گرفته اند که به ترتیب حدود 
78 میلیون تومــان و 72 میلیون تومان توان 
پس انداز در سال گذشته داشته اند.  همه اين ها 
در حالی است که میانگین توان پس انداز در 
خانوارهای کل کشــور معادل 50 میلیون و 
400 هزار تومان بوده است. جايگاه تهران در 
آن جدول 12ام بوده اين نشان می دهد که تا 
چه اندازه سپرده های بانکی در تهران متعلق 
به پس انداز در اين استان نیست اما جالب تر 
از جايگاه تهران، جايگاه استان اصفهان است 
که در جدول بیشــترين پس انداز با میانگین 
نزديک به 70 میلیون تومان رتبه چهارم و در 
جدول بیشترين سپرده بانکی رتبه دوم را دارد 
يعنی از هر دو نظر اوضاع اين اســتان خیلی 

خوب محسوب می شود.
    نکته ديگــری که در گزارش تــازه بانک 
مرکزی ديده می شود میزان مانده تسهیلات 
بانکی اســت که به حدود 9هزار و 700 هزار 
میلیارد تومان رســیده اســت. که بیشترين 
مبلغ اين تسهیلات مربوط به استان تهران با 
5 هزار و 845 هزار میلیارد تومان و کمترين 
مبلغ مربوط به استان کهگیلويه و بويراحمد 

با 40 میلیارد تومان. ايــن يعنی میزان مانده 
تســهیلات در تهران چیزی حدود 144 برابر 
اســتان کهکیلويه و بوير احمد است. مقايسه 
اين نسبت در سال های گذشته نشان می دهد 
که دست کم در سه ســال اخیر فاصله کمتر 
شده است. در جالی که در سال 1400 میزان 
مانده تسهیلات در تهران 212برابر کهگیلويه 
و بويــر احمد بود و در ســال 1401 اين عدد 
به 148 برابر رســیده بود حالا به حدود 144 

برابری کاهش پیدا کرده است. 
   جالــب اينکــه چیزی حــدود يک هزار 
میلیارد تومان از مبلغ کل سپرده های بانکی 
را سپرده های قانونی تشکیل می دهند. سپرده 
قانونی به مبلغی از سپرده ها گفته می شود که 
بانک ها موظف هســتند پیش بانک مرکزی 
بگذارند. ايــن کار در واقع نوعی تضمین برای 
کنترل وضعیت تراز بانک هــا و جلوگیری از  
پرداخت بی رويه تسهیلات از جانب آنها است. 
از طرفی نرخ سپرده قانونی يکی از ابزارهايی 
است که بانک مرکزی با کمک آن تا اندازه ای 

روی جريان نقدينگی تاثیر می گذارد. 
در چند سال اخیر بانک مرکزی همیشه سعی 
کرده تا جايی که می تواند مقدار سپرده قانونی 
را بالا نگه دارد تا جايی که در دی ماه ســال 
گذشته مقدار ســپرده های قانونی به حدود 
12 درصد هم رســید اما گزارش جديد بانک 
مرکزی می گويد که سهم سپرده های قانونی از 
کل سپرده های بانکی به کمی بیشتر از 8 درصد 
رسیده و اين در تمام سال های اخیر بی سابقه 
اســت. قبل از اين پايین ترين میزان سپرده 
قانونی حدود 9.7 درصد بود که به اوج بحران 
کرونا در تیرماه ســال 99 بــر می گردد. اين 
موضوع از اين جهت عجیب به نظر می رســد 
که بانک مرکزی دائما بر طبل سیاســت های 
ضد تورمی  می کوبد، از طرفی دسترســی به 
تسهیلات بانکی از طريق خود بانک ها افزايش 
خاصی را نشــان نمی دهد پس چــرا میزان 
سپرده های قانونی تا اين اندازه پايین آمده؟ آيا 
می توان گفت که مسیر تسهیلات تغییر کرده 
به بیرون از بانک ها منتقل شــده است؟ شايد 
همچنان که بعضی از کارشناســان می گويند 
ديگر میزان سپرده های قانونی به عنوان يک 
سیاست پولی تاثیر گذشته را ندارد و به همین 
دلیل هم بانک مرکزی دست از سخت گیری 

درباره آن برداشته.

بررسی وضعیت سپرده های بانکی مردم ایران و مقایسه آن با وضعیت کلی 
پس انداز ایرانی ها

بازی استقلال و النصر، وینی و ...حساب و کتاب پول های در بانک مانده
کاربران در گوگل، اینستاگرام، 

توییتر، ویکی پدیا، ایتا و یوتیوب 
به دنبال چه موضوعاتی بودند؟

   گوگل – ترندهای بیست و چهارساعت 
منتهی به ساعت ۲۰ روز دوشنبه: نتیجه 
بازی استقلال و النصر، شبکه سه و بازی 

استقلال و النصر البته با زبان انگلیسی سه 
ترند مهم روز بودند و پس از آن استقلال، 

تلوبیون، دعای روز دهم ماه رمضان، بانک 
صادرات، لیگ قهرمانان آسیا، پخش زنده 
شبکه سه، اذان مغرب تهران، واریز سود 

سهام عدالت ۱۴۰۳، السد مقابل الوصل 
امارات، رونالدو، تلوبیون شبکه سه، 

کریستیانو رونالدو، آنتن، اذان صبح تهران، 
بازی تراکتور التعاون، شیر خشک، شایع، 
چهارشنبه سوری ۱۴۰۳، صادق کوشکی، 

شهرداری آستارا فوتبال، مریم شیرزاد 
و نهضت ملی مسکن کلمات، عبارات و 

موضوعاتی بودند که بیشترین میزان رشد 
جست وجو را در این یک روز داشتند. 
   اینستاگرام - بیست و چهارساعت 

منتهی به ساعت ۲۰ روز دوشنبه: صفحات 
وینی، رونالدو، چا اون وو، لی جونگ یوک، 

جورجینا، مهران احمدی، آرام جوینده، 
النصر، آیو، محسن تنابنده، شاهین لو، بیلی 
آیلیش، سوزان روشن، شایع، سید حسین 

حسینی، مهیار، استقلال و آهنگ های 
معروف اینستاگرام مورد توجه قرار گرفته 
و آهنگ های »عروس خوشگل ما چشمان 
آهو دارد هلال ابرو دارد«، »تمامی دینم به 

دنیای فانی«، ریمیکس »به به عجب یلیه«، 
»گل ناز نازنینم اگه یک روزت نبینم«، 

»گنگ اینستا خارجی چالش«، »انگار نیمی 
از من نیستو«، هندی ترند اینستا، ریمیکس 

»هی آبادی مسموم«، ریمیکس »تو غرور 
مرا بشکستی«، ریمیکس »یار خوشگلم تو 

هستی«، ریمیکس »بازی تازه هارد میشه«، 
ریمیکس »یدونم یدونم یدونه نازلی« و 

ریمیکس »اقدس نشستش ور دستم« آن 
قدر مورد توجه قرار گرفتند که کاربران 

برای دانلود آن ها به گوگل مراجعه کردند. 
   توییتر – پربازدیدترین توییت ها در روز 

۲۰ اسفند: مقایسه بین راکت پینگ پنگ 
یک دلاری و ۹۹۹ دلاری، توییت یک کاربر 

و تحسین او از زیبایی یک راننده اسنپ، 
توییتی درباره یک صخره نورد کرد که 

کارهای محیرالعقول می کند، توییت یک 
کاربر از ابتدای رابطه شان و حالا، یک 

توییت در مقایسه کار سورنا و یاس، نقد 
و بررسی سخنان اخیر توماج صالحی، 

توییتی در نقد یک خبر جعلی در خصوص 
تنش ایران و اسراییل، توییتی در مورد 

طلاق، رشته توییتی درباره بازیکنانی که 
همسرشان به آن ها خیانت کردند و در 

 نهایت توییتی در مورد گران شدن 
وی پی ان. 

   ویکی پدیا – پربازدیدترین مقالات 
در روز ۲۰ اسفند: معاویه )مجموعه 

تلویزیونی(، معاویه بن ابی سفیان، کشته 
شدن ابول کورکور، محسن رفیق دوست، 

علویان )سوریه(، پیروز نهاوندی، مردآزما، 
کریستیانو رونالدو و عباس سلیمی به 

همراه یک مقاله غیراخلاقی. 
   ایتا – هشتگ های پراستفاده در بیست 

و چهارساعت منتهی به ساعت ۲۰ روز 
دوشنبه: وفات حضرت خدیجه، حضرت 

خدیجه، ماه رمضان، خدیجه و رمضان  
مهدوی.

   یوتیوب – پربیننده ترین ویدئو در 
بیست و چهارساعت منتهی به ساعت 

۲۰ روز دوشنبه: یک موزیک ویدئو به نام 
سونتین که در یک روز حدود 6 میلیون بار 

دیده شده است. 

رند
ت

 گالری   

    
نفیسه روشن با 
انتشار این عکس 
در ایستگاه ۲ 
تله کابین توچال 
اینستاگرامش را 
به روزرسانی کرد 

    
عکس های جدید 
آناشید حسینی، 

طراح لباس و از 
بلاگرهای مطرح 

دنیای مد و فرزندش 
را ببینید. آناشید ۳۳ 

ساله است  

     سید مصطفی محقق داماد، عباس عراقچی و علی اکبر صالحی در مراسم معارفه صالحی به عنوان رئیس بنیاد 
ایران شناسی. عکس از سحر سیفی، برنا 

     ۲۹ کیلومتر از آزادراه مراغه – هشترود صبح سه شنبه با حضور »فرزانه صادق« وزیر راه و 
شهرسازی به بهره برداری رسید. عکس از علی حامد حق دوست، ایرنا  

     احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی دیروز به 
مجلس رفت تا به سوال کامران غضنفری، نماینده نزدیک به 

جبهه پایداری در خصوص انتصاباتش در این وزارتخانه پاسخ 
دهد. مجلس البته از دفاعیات او قانع نشد و میدری نخستین 
وزیر دولت بود که کارت زرد گرفت. عکس از هادی زند، ایسنا 

     عکسی از نگار نیکدل در  تمرین نمایش  ال کلاسیکو. 
نیکدل چند وقت پیش بازیگر سریال زخم کاری در شبکه 

نمایش خانگی بود 

     قابی از زیارت با عینک های واقعیت مجازی در سی و 
دومین نمایشگاه بین المللی قرآن کریم که از ۱5 اسفند ۱۴۰۳ 

در محل مصلی تهران در حال برگزاری است. عکس از لیلا 
سادات عقیلی، ایلنا 

     تیتر دو

ادامه ازصفحه   اول

 مهم ترین پرونده های سال
در سالی که گذشــت ده ها پرونده شرارت 
و ايجــاد رعب و وحشــت به دســتگیری 
متهمان منجر شــد که از جمله مهم ترين 
آنها می توان بــه دســتگیری متهمان دو 
حادثه در نارمک و شــیخ فضل الله اشــاره 
کرد که در هر دو مورد انتشار کلیپ لحظه 
درگیری احساسات کاربران فضای مجازی 
را جريحه دار کرد. در ماجرای اتوبان شــیخ 
فضل الله شــروری را در کلیــپ می ديديم 
که با قمه ای بــه يک خــودرو پرايد ضربه 
می زد. بعدا مشخص شــد او به خاطر يک 
تصادف ناچیز به جان خــودرو افتاده بود. 
حادثه نارمک هم در يــک طباخی رخ داده 
بود که فردی به خاطر عــدم رعايت نوبت 
از ســوی يک مشــتری ديگر به روی  آن 
مشــتری و حتی صاحبان مغازه شمشــیر 
کشیده و دو نفر را به شــدت مجروح کرده 
بود. هــر دو متهم چنــدی بعد از انتشــار 
 کلیپ خشونت آمیز شناســايی و دستگیر 

شدند.

 دستگیری متهمان پارک سمیه
آذر ماه امســال وقوع درگیری مســلحانه 
در پارک ســمیه خبرساز شــد. سرهنگ 
سعید راســتی گفت: »چند جوان به دلیل 
اختلافــات قبلی، قــراری بــرای درگیری 
گذاشــته بودند. در جريان ايــن درگیری، 
يکــی از افــراد حاضر کــه دارای ســابقه 
درگیری های مســلحانه اســت، اقــدام به 
شــلیک چندين گلوله کرد. اين گلوله ها به 
سمت دو نفر شلیک شــد و موجب شد که 
يکی از آن ها از ناحیه پای راست دچار قطع 
عضو شــود و پای چپ وی نیز آسیب جدی 

ببیند. 
نفر ديگر نیز از ناحیه پنجــه پا و پای چپ 
مورد اصابــت گلوله قــرار گرفت.علاوه بر 
تیراندازی، اين افراد بــا قمه نیز به قربانیان 
حمله کرده و ضرباتی به دســت چپ يکی 
از آنان وارد کردند. در حــال حاضر، هر دو 
فرد آسیب ديده با مشکلات جدی جسمانی 

مواجه هستند. ســلاحی که در اين حادثه 
استفاده شده، ســلاح جنگی کمری بوده. 
بــه دلیل شــدت جراحــات وارده، يکی از 
قربانیان پای راســت خود را از دست داده و 

پای چپ او نیز توان ايستادن ندارد.«
در اين پرونده متهمان بلافاصله شناســايی 
و دستگیر شــدند و بعد از بازسازی صحنه 
درگیری رســیدگی بــه پرونــده در روال 

قانونی قرار گرفت.

 قطع عضو دو نفر در درگیری 
بهمن ماه امســال معــاون عملیات پلیس 
اطلاعات فرمانده انتظامــی تهران بزرگ از 
دستگیری عوامل نزاع خونین در يافت آباد 
و قطع عضو دو نفر در درگیری های خیابانی 

خبر داد.
سرهنگ سعید راستی گفت:»در نخستین 
عملیات، مأموران پلیس موفق به شناسايی 
و دســتگیری متهمان نــزاع و درگیری در 
منطقه يافت آباد شــدند که اين درگیری ها 
منجر به قطع عضو دو نفر شده بود.«معاون 
عملیات پلیس اطلاعــات فرمانده انتظامی 
تهران بــزرگ گفت: »در ادامــه، پلیس در 
منطقه جیحون، با شناســايی و دستگیری 
افرادی که درگیر نزاع و قدرت نمايی بودند، 
توانست نظم عمومی را بازگرداند. همچنین 
در عملیاتــی ديگــر در منطقــه خزانــه، 
متهمانی که اقدام بــه تخريب خودروهای 
شهروندان کرده بودند، دستگیر شدند. در 
آخرين اقدام، پلیس متهمان قدرت نمايی و 
تخريب اموال در داخل بیمارستان لقمان را 

شناسايی و دستگیر کرد.«

 دستگیری لیدرهای شرکت هرمی 
مهر مــاه امســال رئیس  عملیــات پلیس 
امنیــت  تهــران بــزرگ از شناســايی و 
دستگیری 100 نفر از اعضای شرکت های 
هرمی در پايتخت خبــر داد:» اين افراد به 
همراه لیدرهــای شــرکت های هرمی در 
عملیات مشــترک پلیس اطلاعات تهران 
بزرگ و اســتان قم شناســايی و دستگیر 
شــدند.حاصل چند عملیات بین اســتان 

تهران و قم، دســتگیری هفت لیدر اصلی و 
100 نفر عضو يک شــرکت هرمی شد که 
اين افراد به طور همزمان در سراســر کشور 
فعالیت می کردنــد.در روزهای گذشــته، 
پلیس قم گزارشــی مبنی بر آدم ربايی يک 
پسر جوان دريافت کرد که در بررسی های 
بیشتر مشــخص شد پســر اين خانواده به 
دنبــال پیدا کــردن کار به تهــران آمده و 
چند روزی از آن خبری به دســت خانواده 

نرسیده است.
بر همین اســاس پرونده ای در اســتان قم 
تشکیل شد و با بررسی های بیشتر مشخص 
شــد يک شــرکت هرمی از طريق آگهی 
دادن در سايت های شیپور و ديوار به بهانه 
استخدام در شــرکت های مختلف از افراد 

پول دريافت کرده اند. 
سپس از اين افراد برای مصاحبه و گزينش 
به تهران دعوت کرده و پس از قرار گذاشتن 
در يک پارک يا بوستان، فرد را به مخفیگاه 
خود می برنــد و از خروج آنهــا جلوگیری 
می کنند.امــروز شــاهد هســتیم حدود 
100 نفر فريب ايــن افــراد را خورده اند و 
با وعده اســتخدام مبالغ مختلفی از 35 تا 
200 میلیون به آنها پرداخت کرده اند. اين 
افراد در مخفیگاه ها زندانــی بودند و حتی 
تلفن همراه نیز نداشــتند. عــده ای هم که 
قصد خروج داشتند را نیز به گروگان گرفته 
بودنــد.در نهايت هفت نفر بــه عنوان لیدر 
اصلی اين شــرکت هرمی دستگیر شدند و 
به نظر می رسد مبالغ بالايی نیز از اين افراد 

اخاذی شده است.«

روزهای پر مشغله جناب سرهنگ
مروری بر پرونده های مهم برخورد با اشرار در روایت های رئیس عملیات پلیس امنیت
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واگویههایانتظار
 عطر نیلوفر فراوان شد،گمان کردم تویی / چون گلی در باغ،پیراهن دریدم در غمت

 غنچه ای سر در گریبان شد،گمان کردم تویی / کشته ای در پای خود دیدی یقین کردی منم
سایه ای بر خاک مهمان شد،گمان کردم تویی

دستورزبانعشق
چندسال است/ که پاییزِ چسبیده به پنجره غمگینم نمی کند

از خواندن »عقاید یک دلقک« گریه ام نمی گیرد
فاضل نظریو از عقب   انداختن چیزی نگران نمی شوم  لیلا کردبچه

درایامیهستیمکهسربههرطرفمیچرخانی
یکیرامیبینیکهیکشیشهسرکهسفیدونیم
کیلوجوششیرینویکخمیردنداندردست
گرفتهومیخواهدیادماندهدچهطورچرک
ســوراخودرزهایناپیداراپــاککنیم.دوباره
آدمهاازپنجرههاآویزانندوصدایپیسپیس

شیشهپاکندرکوچههاشنیدهمیشود.
اینروحیهرادوســتدارم.بااینکهمیدانیم
احتمالاآیندهچنداندلپذیــریدرانتظارمان
نیســت،هموارهباجدیتخانهرامیتکانیمو

کشــوهارابیرونمیریزیموعدسوگندمها
راســبزمیکنیم.اصلاگیریمجهانروبهپایان
اســت،اماکســینمیتواندجلویرنگکردن
تخممرغهاوشفافشــدنپنجرههاوخریدن

سنجدوپختنسمنورابگیرد.
عیددرراهاستوبااینکهدیگرخوبمیدانیمبا
خودمعجزهایهمراهندارد،اماباآغوشگشوده
بهاســتقبالشمیرویم.نوروزتبدیلشــدهبه
مسافرعزیزیکهسالییکباربهخانهبرمیگردد
امادیگردرچمدانشســوغاتینیست.غمناک

استامانومیدکنندهنیست.آمدنشحتیبرای
چندروزیکوتاه،نورمیآوردوعطریخوش.

مامراسمرابهجامیآوریم،حتیاگرقرارنباشد
فعلًاآرزوهایسرتحویلسالمانبهواقعیتبدل
شوند.ازرویآتشچهارشنبهسوریمیپریموبا
موهایشانهزدهوچهرهایسردوگرمچشیدهتر

ازپارسالبهاستقبالفصلیتازهمیرویم.
عیددرراهاستودلمانبههمینسبزههایقد
کشــیدهوماهیقرمزهایکنارپیادهروخوش

است.مگرجزاینهاچهماندهبرایدلخوشی؟

  ستون فقرات             آنالی اکبری

ماهی و گندم

   22اســفند1343.فرحومحمدرضاپساز
یکهفتهاقامتدرانگلیسبهتهرانبازگشتند.
گزارشمراســماســتقبالکهاحتمالاازسوی
وزارتدربارومعاونترسانهایاشتنظیمشده
سرشــارازچاپلوسیزنندهایاســتکهبعدها
دردههپنجــاهبهاوجخودرســیدوبهیکیاز
دلایلنفرتازخانوادهســلطنتیدرآنسالها
بدلشد.اینکهدرمراســماستقبال،شهردار
تهرانبهنمایندگــیازمردمتهــرانبااهدای
دستهگلبازگشتمحمدرضاوفرحراتبریک
گفتهواینکهدرمســیرفرودگاهتاکاخهزاران
کارگربافانوسومشــعلازموکبســلطنتی
استقبالکردهاندوهمینطورباکفزدنهای
شــدیدشــادمانیخودراابرازمیکردندواین
کهدرهنگامگذرکاروانسلطنتیازمیدان24
اسفند)میدانانقلاب(مراسمآتشبازیبرگزار
شــدهاســتوطاقنصرتهاوتاجهایگلدر
قسمتهایمختلفشهربرپابودهو...همهاینها
برایبازگشتشاهوفرحازیکسفرنیمهرسمی
یکهفتهای!درمراسماستقبالدرمهرآبادهم
هویداوکلیهامرایارتشوجمعیازوزراحضور
داشتند!غلامرضاوهمســرشهمکهدرسفر
اتریشبودندبهلندنرفتــهوباهمینهواپیما
وهمینپروازبهتهرانبازگشتهاند.کلگزارش

موردیخاصبرایمطالعهجدیاست.
قراراســتفرداحبیببورقیبه،رئیسجمهور

تونسبههمراههمســرشواردایرانبشوند.او
اولینرئیسجمهورکشــورتونسبودوتاسال
1987یعنیبهمدتسیسالاینمنصبرادر
اختیارخودداشت.بورقیبهدرسال2000ودر

سن96سالگیدرگذشت.
درصفحــهاول،آگهیچاپکتــابجنجالی
»عایشهبعدازپیغمبر«منتشرشدهاست.یکی
ازمحصولاتترجمهمرحومذبیحاللهمنصوری.
کتابترجمهآزادکتابیاســتباعنوانآلمانی
»عایشههمســرمحبوبمحمد«.)نویسندهآن
داستانرااززبانفردیبهنام»ثابتبنارطات«
کهپلیسمخفیمعاویهپســرابوســفیانبوده

نگاشتهاست.(
دوروزپیشمراســمیدرجزیــرهخارکبوده
وشــرکتنفتوکمپانیپانآمریکنمشترکا
گروهیازاهالیرسانهرابردهاندجزیرهخارکتا
ازپیشرفتهایاینجزیرهمطلعشوند.شرکت
پانآمریکنپیمانکارتاسیســاتنفتیجزیره
خارکبودهاســت.آگهیاکرانآیندهدوفیلم
مشهورپرفســورنابغهباشــرکتجریلوئیس
وفیلــممحبوب»فــراربزرگ«ســاختهجان
استرجسباشرکتاســتیومککویینوچارلز
برونسونمنتشرشدهاســتکهاحتمالااکران
نوروزیخواهندداشــت.تبلیغیکارشدهبرای
مسافراننوروزیکهبیاییدکاشانوازجاذبههای
سفربهکاشانبه»یکمسافرتکوتاهسهساعته

ازتهرانآنهمدرجادهآســفالته«اشارهشده
است.نمایشــگاهطرحهایمهندسسیحون،
سخنرانیپرفســورهشــترودیدربارهمبانی
ریاضیات،کنسرتویگندرمتلقو،وکنسرت
شوکتدرتئاترنصربرخیازتکاپوهایفرهنگی

آخرسالبودندکهدرروزنامهذکرشدهاند.
امابشــنویدازخانمربابهفخرآبادی.اوســاکن
شیرازبودهوهمسرشعلیآشوریدربندرلنگه
بهعنوانکارمنــدروزمزدآمــوزشوپرورش
مشــغولکاربوده.ربابهبارداربودهونزدیکبه
وضعحملکهبههمســرشخبــرمیدهدکه
شرایطاینگونهاست.همســرشهمتلگراف
میزندکــهباهواپیمــابیابندرلنگــهوهمین
جاوضعحمــلکنتامندرکنارتباشــم.اما
تلگرافچیمربوطهبهدلایلــینامعلومبهجای
بندرلنگهقیدمیکندبندرعباس.ربابههمفکر
میکندهمسرشبهدلایلیدربندرعباسمنتظر
اوســت.پسهرچیآقایهمســردرفرودگاه
بندرلنگهمنتظرربابهمیشودخبرینمیشود
ونگوربابهدربندرعبــاسفرودآمده.ربابهبنده
خداهمانجاوضعحمــلمیکندومیمیرد.و
ازبیمارستانتلگرافیبهآقایآشوریمیرسد
کهسرنوشــتتلخزنگمشدهاشرابهاواطلاع
میدهد.فکرکنیداگــرآندورانموبایلوجود
داشتهیچکدامازاینسوءتفاهمهارخنمیداد:

الوربابهکجایی؟مگهنگفتمبیایبندرلنگه؟

آرش خوشخو   روزنامه خوانی در شصت سال پیش - 139  ) این پاورقی روزهای زوج منتشر  می شود(                

الو ربابه کجایی؟ 
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معجزه ای در کار نیست
درباره استقلال و نمره ریاضی و معاملات بزرگ 

1    قبلانوشتیموگفتیمکهاینشوروشوق
طرفداراناستقلالبرایپیروزیحماسیمقابل
النصرکمیزیادهخواهیاســت.دربازیرفت
آنقدرجوایجادشــدکههمهفراموشکردند
النصرشــشگلحتمیرابهثمرنرساندهبود.
پسشــانسموفقیتاســتقلالبرایمافقط
محدودمیشدبهوقوعمعجزه.ازطرفیبازهم
همینجانوشتهبودیمکهانگارمدتهاستکه
درهایمعجزهبهرویمابســتهشدهاست.در
همهموارد!دوشنبهشبهمهیچمعجزهایرخ
نداد.هیچ.رونالدووجاندورانومانهوبروزویچ
دربهترینفرمخودبودنــد.رونالدودرصحنه
منجربهگلدوموپنالتیدرچنــدثانیهنبوغ
خودشرابهرخاستقلالکشــید.پاسسیلوا
رابایکپرشبهجلوقطعومهــارکردبعددر
مقابلیورشصالححردانییکدریبلدوطرفه

ریززدووقتیحردانیبــرایترمیماعتبارخود
دوبارهبهســمتاویورشبرداینباریکپاس
پشتپافرستادوســادیومانهراداخلمحوطه
جریمهصاحبتــوپکردکهتــکلآماتوری
زبیرنیکنفسمنجربهپنالتیشــد.اینیک
نمایشچندثانیهایدرجــهیکازیکبازیکن

سوپرکلاسبود.
2    اینجنجالهایپیشآمدهبرســرنمره
ریاضیدودانشــگاهشــریفوافتادنبیشتراز
نصفدانشجویانومیانگیننمره5.5برایکل
دانشجوهابرایمنخاطرهایرازندهکرد.یادم
استدراولینامتحانمیانترمریاضیدانشگاه
احساسکردمخیلیسختبودوخرابکردهام.
روزاعلامنتایجنمرههارابهشیشهمرکزآموزش
زدهبودندوناگهاندیدمنمرهامشــانزدهشده.
دراوجشــادیواحســاسغروربودمکهدیدم
دربیننمراتاعدادعجیبیبهچشممیخورد.
مثلا33یا28یــا71.بعدمتوجهشــدمبارم
نمراتاز100هســتند.بعدبهخودمخســته

نباشیدگفتم.
3    ســهتامعاملهخریدبسیاربزرگدراین
مدتشکلگرفته.خبیکیشکهدرسایتنگار
همنقلکردیمخریدهایپراستارتهرانتوسط
بانکشــهربود.خبربعدیخریدبرجرقصان،
برجمشهورتهرانتوسطبانکسامانبودهاست.
برجیکهتوسطبانکملتســاختهشدهبودو
نامجامملترابرخودداشــتوازقرارتوسط
بانکسامانخریداریشد...بالاخرهخبرمربوط

بهیکماهقبــلوفروش42درصدازســهام
اپلیکیشــنآپبهمبلغ4هزارمیلیاردو653
میلیونتومانتوســطدوبنیانگذاراصلیاین
اپلیکیشنبوده.ازمشخصاتخریدارآپخبری

دردستنیست.
4    تلویزیوناحتیاجبهیکســریالفراگیر
دارد.ایــنامکانپذیرنیســتمگــرباکاهش
خطوطقرمز.تلویزیونزمانینــهچنداندور
ســریالهاییمثــلروزیروزگاری...کوچک
جنگلی،امامعلی،آرایشگاهزیباویاگلپامچال
درکنداکتورخودداشت.یاسریالهایکمدی
مدلسعیدآقاخانیورضاعطارانویاکارهای
سروشصحتبخصوصســریالبسیارموفق

لیسانسهها.
درسالهایاخیربهجزپایتختتلویزیونهیچ
ســریالدربرگیرندهودرابعادملیارائهنداده
است.)بیانصافنباشــیمبلهفصولاولنون.خ
همموفقبودند(اینناکامــیاحتمالابهخاطر
خطکشــیهایایدئولوژیکیبودهکهمدیران
تلویزیوندردههنودبهشدتدرگیرآنبودند
وفکرمیکردندمیتوانندشــیوههایجدیدی
رابانیروهایخودیوجوانارائهکنندکهخب
نتوانســتند.هرچقدرهمباارائهآمارهایمبهم
بهخودشــاندلگرمیبدهندفایــدهایندارد.
نشانههایکمرنگشدناینخطوطایدئولوژیک
بالاخرهظاهرشدهاست.کاشایناتفاقزودتر
میافتاد.تلویزیونایرانحداقلهرفصلبهیک
ســریالپرتماشاگرکهتوســطکارگردانهای
خوبوبازیگراندرجهیکساختهشدهاحتیاج

دارد.
5    ابرامواصراردوســتانتندرووتشــدید
ادبیاتوتحرکاتشانآنهمدرایندورانسخت

بهبهانهقانونحجاب،واقعامایهتاسفاست.

  سایت نگار

بازداشت پوآرو، خون سهراب، نماینده زرتشتیان
   بهگزارشمهر،درحالیکهدانشــجویاندانشگاهشــریفهنوزبهسختگیری
»بیمورد«درامتحاناتریاضیایندانشگاهمعترضاند،مسئولاندانشگاهحاضربه

ارائهتوضیحاتشفافنیستندواینموضوعرایکمسئلهداخلیمیدانند.
اواخربهمنماهاتفاقیدردانشگاهشریفرخدادکهدرتلخیروزهایپسازقتل
امیرمحمدخالقی؛دانشجویدانشــگاهتهران،گمشد.ماجراازآنجاشروعشد
کهدرنیمسالتحصیلیگذشتهحدود740نفرازدانشجویانرشتههایمختلف
دانشگاهشریفدرس»ریاضیعمومی2«رابرداشتند؛ازاینتعداد90دانشجواقدام
بهحذفاضطراریایندرسکردندومابقیدرامتحاننهاییایندرسشرکت
کردند.پسازاعلامنمراتایندرس،مشخصشدکهمیانگیننمراتکسبشده
توسطدانشجویاندرایندرس5.23از20بودهاست!افرادیکهنمرهایبیشتر
از6گرفتهبودند،ازطریقبردننمراتبرروینمودار،درسراپاسشــدندولی
حدود350نفرازدانشجویاندرسریاضی2راافتادند.بااعتراضاتمطرحشده
نسبتبهاینموضوع،برایاین350دانشجوامتحانمجددیبرگزارشدوقرار
شدکهاگردانشجویاننمرهقبولیدراینامتحانکسبکنند،نمره10برایآنها
درجشود.البتهبرخیدانشجویانازجملهشورایصنفیدانشجویانایندانشگاه
نسبتبهبرگزاریآزمونمجدداعتراضداشتند.آنهاایننمرهپایینرانتیجه
سختگیریهایغیرضروریوبیاندازهاســاتیدومشکلاتساختاریآموزش
میدانستند.دراطلاعیهایدرکانالشورایصنفیدانشجویانایندانشگاهعنوان
شدهبود:»چرابایدمیانگینیکدرسسرویسباحضورحدود650دانشجوبه

رقم5.23برسد؟

   پزشکانشاغلدراورژانسبیمارستانهایدولتیگیلانباانتشارنامهایاعتراضی
خطاببهریاستدانشگاهعلومپزشکیگیلاننسبتبهعدمدریافتکارانهخودبه
مدتیکسالگذشــتهاعتراضکردهاند.اینگروهازپزشکانعمومیکهدربعضی
بیمارستانهابهتنهاییبارِچندصدبیمارمراجعهکنندهبهاورژانسرادرطیماهبهدوش
میکشندمیگویندچگونهمقاماتوزارتبهداشتمیپذیرندیکپزشککهوظیفه
کمکبهبیمارانپراسترساورژانسراداردباماهیانهحدود14میلیونتومانزندگی
اشرابگذراند؟اینپزشکانگفتند:اعتراضمابرایدریافتمعوقاتدرحالیاستکه
دربهترینحالترقمهرماهکارانه)پرداختیکهبرایجبرانحقوقاندکوخدمات
مختلفوپرتعدادبهشــکلپاداشوحقوقدرنظرگرفتهشده(به12میلیونتومان
میرسد.یعنیپزشکانیکهشیفتهایطولانی12ساعتوبیشترراباویزیتروزانه
حدود150بیماربسیاربدحالداشتهانددربهترینحالتکهمعوقاتهمنداشتهباشند،
دریافتیاندکیدارندکههیچتناسبیبامسئولیتهایشاندراغلببیمارستانهاندارد.

   بهگزارشتسنیم،درروزهایگذشتهخبریمبنیبردستگیرییکیازسرکردههای
غارتمیراثفرهنگیایران،معروفبه»پوآرو«درفضایمجازیمنتشرشدهاست.

خبریکهحکایتازدستگیریاینمتخلفحوزهمیراثفرهنگیدر»کردستانعراق«
دارد.پیگیریهایخبرنگارنشانمیدهداینخبرصحتداردواینفردهماکنوندر
اختیارپلیساربیلاستواجازهملاقاتندارد.گفتهمیشودسفراینفردبهکردستان
عراقهمدرراستایارتباطبایکسریافراددرحوزهحفاریوقاچاقدراینمنطقه

بودهاست.


   تشویقگروهتحتمدیریت»پوآرو«بهگنجیابیوحفاریهایغیرمجازوفعالیتهای
گستردهاینفردوگروهاودرفضایمجازی،خیلعظیمیازسودجویانرابهسودای
پولدارشدنیکشبهبهمکانهایحفاظتشــدهروانهکرد.اوکهپیشازاینودر
سال1399نیزبهدلیلهمیناقداماتغیرقانونیدستگیرشدهبود،سالهاستدر
فضایمجازیمشغولبهآموزشحفاریغیرمجاز،خریدوفروشآثارتاریخی،تبلیغ
دستگاههایگنجیابی،نشراکاذیبدرفضاهایمجازیوتوهینوتهدیدمأمورانو
مسئولانمیراثفرهنگیاست.اوبااستفادهازواژههاییهمچونگنج،دفینه،طلا،
فلزیاب،سیستمفلزیاب،باستان،گوردخمهومانندآنها،بیشازهمهجوانانیراکهدر
اینوضعیتاقتصادی،دچارمشکلاتمالیمتعددهستند،بهغارتونابودیفرهنگ

وتمدنخود،تشویقکردهاست.
سندیبهدستخبرنگارفارسرسیدهکهنشانمیدهد،بانکشهر،ساختمانهایپراستار
تهرانراازشهرداریخریدهاست.ارزشملکهایپراستارتوسطکارشناسانرسمی
قوهقضاییه11.7هزارمیلیاردتومانقیمتگذاریشدهامابانکشهر1.2هزارمیلیارد
تومانزیرقیمتاینساختمانراخرید.علتزیرقیمتفروختناینملکبهبانک،باقی
ماندن15ماهازقرارداداجارهتوسطبهرهبردارقبلیاست.پیشازاینرئیساتحادیه
کشوریفروشگاههایزنجیرهایمحمدعلیخراسانیگفتهبودکهاینملکدراجارهیک
شرکتاماراتیاست.مساحتزمیناینملک23.6هزارمترمربعوزیربنایساختمان
آنمجموعا70.5هزارمترمربعودرچهارطبقهاستکهمعادلهزارواحدمسکونی

70متریاست.اینساختمانحدودا15سالپیشساختهشدهاست.

   احسان حدادی رئیس جنجالی فدراسیون دوومیدانی  در نشست خبری 
گفت: ازیازدهمتیربهفدراسیوندوومیدانیآمدهام.برایدیدهشدنبهفدراسیون
نیامدم.منتاقبلازاینسمتازهمهلحاظدیدهشدهبودموحضورمصرفابرایکمک
بهرشتهورزشیامبود.پولبیتالمالصرفاحسانحدادیشدهبودونتیجهاشمدال
المپیکشد.بهچیزیجزموفقیتفکرنکردم.فقطبهاینفکرکردمکهباورودبهاین

عرصهیکنگاهحرفهایوتغییراتاساسیراایجادکنم.
اوافزود:منفدراسیونتحویلنگرفتمبلکهیکپارکراتحویلگرفتمکهدرآنتمرین

وشادیمیکردندوازآنمدالهمدرنمیآمد.ماداریماینپارکرابهفدراسیونتبدیل
میکنیم.اینفضارامختصتیمملیدوومیدانیکردهایم.باکسیمشکلینداشتهایم
بلکهمعتقدمجایگاهتیمملیهرکشــوریدراولویتاست.منزمانقهرمانیاینجا
تمرینمیکردموورزشکاراندیگرهمکنارمتمرینمیکردندامادرکمپهایمطرح
خارجیچنینچیزیوجودندارد.دراینشرایطهمهبایدحرفهایشوند.آیاپارچآب
وخیاروکرهسرسفرهورزشکاران،دوومیدانیراحرفهایمیکندکهرسانهایشود؟
نه،مابایدبهسمتمدالبرویمونیازبهحرفهایشدنداریم.میدانمتواناییکسب10
مدالبازیهایآسیاییراداریم.چیززیادینگفتهام.اینمسیررامیرویموورزشکار
تیمملیماامروزدرموردمسائلپیشپاافتادهباماصحبتنمیکند.بهخاطرهمیندر
پارکرابستیموکسانیکهدرپارکتمرینمیکنند،بایددرپارکهاتمرینکنندو

آفتابانقلابرامختصتیمملیکردیم.

   محمد سلیمی؛ مدیرکلارزیابیعملکردوپاسخگوییبهشکایاتآموزشوپرورش
درواکنشبهفیلممنتشرشدهازتوهینزنندهواقدامهتاکانهمدیریکمدرسهدولتی
بهپدریکیازدانشآموزانبهدلیلناتوانیاینپدردرپرداختکمکمالیاجباریبه
مدرسهاظهارکرد:مدیرمدرسهدرچهارچوبنظامترغیبوتشویقوآگاهسازیومطابق
بامصوباتشورایعالیآموزشوپرورشقصدبراخراجموقتداشتهاست!کهاینامر
بااطلاعولیدانشآموزصورتمیپذیردوحداکثربهمدتسهروزاست.بلافاصلهپس
ازانتشارفیلم،تیمبازرسیبهمدرسهموردنظراعزامشدوازمدیرمدرسهدرخصوص
موضوعتوضیحاتلازماخذشد.بررسیهایمانشانداد،پسازتماسهایمکرراز

سویاولیایمدرسه،دانشآموزبهمدرسهبازگرداندهشد.

   بهشید برخوردار، نماینده زرتشتیان در مجلس، با انتشار پیامی از ابلاغ 
قانون عفاف و حجاب پشتیبانی کرد و آن را اصالت زرتشتی بودن دانست.

بنابرروایتتارنمایخبریزرتشتیان،بخشیازپیامویبهشرحزیراست:ازاصالت
زرتشتیبودنمانحمایتکردموقتیازپوشیدگیوحجابحمایتشد.دراینگوی
گرامیگردانکهدرپهنهگیتیهمانندنداردماایرانیانزرتشتینخستینیکتاپرستان
بودهایم،همانگونهکهآتشرانگهداریکردهایــمدرزمانیکهآتشنبود،حجابو
پوشیدگیرانیزنگاهبانیوصیانتکردهایم،چونرعایتاخلاقبودهاستکهبههمه
توصیهمیکنمتاریخبخوانندواگرفرصتندارندبهتصاویرابنیهتاریخیماننظرکنند
وبازاگرفرصتندارنددرفضایمجازجستجوکنندکهطورقطعبهجزاندککسانیکه
خودرابهعمدبهخوابزدهاندهمکیشانفرهیختهوخردمندمانمیدانندوآگاهند.
روزگارماروزگارآزمندیهایلگامگسلاست،مردماناینروزگارمرزنمیشناسند.
هیچچیزرابسندهنمیدانندبرایخود؛رویسخنمباآنتعداداندکعمدابهخوابرفته
استبههنگامیکهاینآگهیهایدلآزار،توانفرسا،روانکاهدربارهرعایتقانونو
رعایتاخلاقدادهمیشود،منمتاسفمیشوم،هماندوهناک،برایاینکهمیبینم

آدمیتاچهپایهبیخرداست!

   کیوان کثیریان )منتقد ســینما( با انتشــار متنی کنایه آمیز در کانال 
تلگرامی خود، خطاب به ساترا درخواست توقیف سریال معاویه را مطرح کرد:
احتراماهمانگونهکهمستحضریدسریالمعاویهبدونپروانهساختونمایشمجموعه
معظمساتراتولیدشدهودرحالنمایشاست.باعنایتبهاینکههمگانمیدانیمبدون
اجازهشمانبایدبرگازدرختبیفتدوتماممحتوایموردنیازتصویریمردمایراندر
سرتاسرکرهخاکیبایدتحتنظارتعالیهشماباشد،خواهشمنداستدستورفرمایید،
سریالفوقالاشارههرچهسریعترتوقیفوازعاملانپخشآنبهویژهشبکهمعاندامبی
سی،بهدادستانیمحترمشکایتشود.باشدکههمگانبدانند،جهانِتصویرتحتکنترل
ساتراستوتولیدمحتوایصوتوتصویرفراگیردرهرکجایجهان،بدونتنظیمگریو
رگولاتوریمجموعهمتخصصومتعهدساتراغیرقانونیاستوهمگانبدانندهرگونه
روایتتاریخیکهاندکزاویهایباروایتموردتاییدمجموعهمقتدرساتراداشتهباشد،
محکومبهتوقیفخواهدبود.گرچهخوشبختانهمردمدنیابصورتخودجوشمیدانند
کهدرقرنبیستویکم،بدونتاییدساترانمیشودهیچمحتوایتصویریراتماشاکرد

وخودشانسریالهاییراکهمهرتاییدساتراندارد،تماشانخواهندکرد.

   محمدحسینمهدویاندرتدارکساخت»خونسهراب«است.فیلمنامهایناثرهم
بهنویسندگیمهدییزدانیخرمنوشتهشدهاست.وسروشصحتهمکهازچندماه
قبلفیلم»صبحانهبازرافهها«رارویپردهداشت،قصدداردفیلم»استخر«رابسازد.

مهدویانهمکهدوسالقبل»کتچرمی«راساختهبود،درماههایاخیرسریال»زخم
کاری«رادرحالپخشداشت.

   مشرق نیوز نوشت:»دیسکورمضان«؛اینکلمهچندروزقبلدرصفحاتمجازی
کشورهایعربیمنتشرشدوسروصدایشبهگوشداخلیهاهمرسید.ماجراازاین
قراربودکهدریکیازمالهایدبیبهمناســبتنزدیکشدنبهماهرمضانمهمانی
ترتیبدادهشدامامهمانیاماراتیهابههرچیزیشباهتداشتبهجزمراسمیبرای
ماهرمضان.درهمینگیروداربرخیاستدلالکردندکهبرخیکشورهایعربیدیگر
ماهرمضانبهچشمیکماهمذهبینگاهنمیکنند.ماهرمضانبرایاعراب–بهخصوص
کشورهایحاشیهخلیجفارس-بدلشدهبهعیدیبرایعرضهسرگرمی.حالامیخواهد
اینسرگرمیهامربوطبهدیسکوباشدویاکمیشرعیتر.درمیانهمینسرگرمیهای
تولیدیکشورهایعربی،mbcاثرجنجالیخودراکهدوسالیمیشودرویدستش

مانده،قراراسترمضانامسالمعرفیکند.

مظنونین همیشگی

اختلاف دو ادیب 
داستاندعوایادبیعارفقزوینیوملکالشعرای
بهــار،داســتانمشــهوریدارد.چنــدتــناز
دوســتانعارف)مرتضیخانبهشــتیقزوینی،
محمدرفیعخــان،عبدالرحیمخــانوحبیبالله
خانمیکده(درچندسالپیاپیخودکشیکردند؛
درســال1310شمســییعنیدوســالقبلاز
درگذشــتعارفقزوینی،بهارمقالهایباامضای
مستعار»بازیگوش«درروزنامهشفقسرخدرباره
خودکشیوعللآنمنتشرمیکند.اودراینمقاله
نوشــتهبود»آنچهراکهتاکنونعمومجرایددر
اینموضوعنوشتهاندتمامغلطاست،تنهاچیزی
کهباعثاینکارشدهآنسرودهایملیاستکه
بعضیازآقایانبرایشهرتمیساختند.حالاخوب
استبدانندیکیازبزرگترینوسایلشهرت،مرگ
اســت.دراینصورتچرانمیمیرندتااینملت
برایقدرشناسیازآنهایکیازاینسرودههایشان
رابالایقبرشانبخوانند.«بهاردراینمقالهعارف

گوشهگیروافسردهراشهرتطلبمعرفیوبرایاو
آرزویمرگمیکند.

ازخواندنمقاله»بازیگوش«خونعارفبهجوش
میآیدودرهمانحالناگوارروحیوجسمی،در
جواببهار،مثنویایمیسازدودرآنشدیدابه
بهارحملهمیکند.اینمثنوی180بیتاستکه

دراینجابرخیازبیتهایآننقلمیشود:
نویســندهرابایدیچارچیز/دلودستوافکارو

وجدانتمیز

وگراینکهناپاکشداینچهار/زناپاکیصاحبش
شکمدار

قلمچــونگرفتیدوروییمکــن/غرضورزیو
کینهجوییمکن

حسینفاتحدرمقالهایکهباعنوان»عارفقزوینی
ومحمدتقیبهار)ملکالشــعراء(«درشمارهنهم
مجلهایرانشناسیدرســال1376منتشرشده
بابررســیتکتکابیاتغزلملکالشعرایبهار
وطرحاختلافآنهامیگویــد:»دراینتردیدی
وجودنــداردکهبهــارکینهزیــادیازعارفدر
دلداشــت.چونعارفنهتنهــادرآنمثنویبا
زشتترینالفاظبهارراموردحملهقراردادهاست،
بلکهدرموارددیگرینیزصریحابهاوناسزاداده،
چنانکهدریکیازتصنیفهایشخطاببهسگ
خود،ژیان،نیزمیگوید:»ملکالشعرایبیشرف
را/زخونهمرنگاشرافکن،ببینم«ازطرفدیگر
بهاینموضوعمهمبایدتوجهداشتکهبهارهرگز
عارفرابهعنوانیکادیبوشاعروقبولنداشت.

دعایروزیازدهمماهمبارکرمضان
خَطَ وَ النِّیرَانَ، بِعَوْنِكَ یَا غِیَاثَ الْمُسْتَغِیثِینَ. اللَّهُمَّ حَبِّبْ إلَِيَّ فِیهِ الِْحْسَانَ، وَ كَرِّهْ إلَِيَّ فِیهِ الْفُسُوقَ وَ الْعِصْیَانَ، وَ حَرِّمْ عَلَيَّ فِیهِ السَّ

خدایا در این ماه نیکی را پسندیده من گردان، و نادرستیها و نافرمانیها را مورد کراهت من قرار ده، و خشم و آتش برافروخته را بر من حرام 
گردان، به یاری ات ای فریادرس دادخواهان.

بسم الله الرحمن الرحیم
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     چهره روز

زلنسکی در حصار میدان دیپلماسی
درباره جاناتان پاول و حضور او در مذاکرات صلح عربستان چه می دانیم؟

در لحظاتــی کــه این ســطور نوشــته می شــود، 
مذاکرات حســاس میان هیات دیپلماتیک اوکراین 
و مذاکره کننــدگان آمریکایی در ریاض آغاز شــده 
است؛ گفت وگوهایی که می توانند سرنوشت جنگ، 
موقعیت اوکراین در نظام بین الملــل و حتی آینده 
زلنسکی را تغییر دهند  اما این مذاکرات نه از امروز، 
بلکه از روزها پیش، در سکوت و پشت درهای بسته، 
کلید خورده بود. در روزهای گذشته، کی یف میزبان 
یک مهمان ویژه بود: جاناتان پاول، مشاور امنیت ملی 
کی یر استارمر و یکی از باتجربه ترین مذاکره کنندگان 
بحران در جهان. دیدار پاول با آندری یرماک، رئیس 
دفتر زلنسکی، نه تنها نشانه ای از تلاش بریتانیا برای 
ایفای نقش در روند دیپلماتیک این بحران بود، بلکه 
حاکی از آن اســت که لندن قصد دارد موازنه قدرت 
را در مذاکرات تغییر دهد. تا این لحظه، فشــارها به 
طور عمده از سوی آمریکا بوده   اما بریتانیا و فرانسه 

به دنبال تعدیل این فشارها هستند.
چرا جاناتان پاول؟ این ســؤال را نمی تــوان نادیده 
گرفت. در کارنامه دیپلماتیک او، نام تونی بلر و نقش 
کلیدی اش در دولت بریتانیا دیده می شــود  اما آنچه 
بیش از همه اهمیــت دارد، تجربــه او در مذاکرات 
صلح ایرلند شــمالی و میانجی گری های پشت پرده 
در بحران های جهانی اســت. او کســی است که به 
گفت وگوهای پنهانی با گروه های مســلح مختلف از 
جمله سازمان باسکی »اتا« در اسپانیا ورود کرد و در 
پایان دادن به پنج دهه خشــونت این جدایی طلبان 

نقش مؤثری داشــت. اکنون، پاول در تلاش اســت 
فرمولی برای خروج اوکراین از بن بست دیپلماتیک 
بیابد. اوکراین باید در مذاکرات امروز، راهی میان دو 
مسیر متضاد پیدا کند: از یک سو، واشنگتن، به ویژه 
دولت ترامپ، در تلاش است زلنسکی را به پذیرش 
صلحی سریع و بدون قید و شرط وادار کند  و از سوی 
دیگر، کی یف نیاز دارد که دســت کم تضمین هایی 
برای حفظ اســتقلال و امنیت خود در دوران پس از 
جنگ به دست آورد. استارمر و مکرون بر این باورند 
که بریتانیا و فرانســه می توانند این مسیر را هموار 
کنند و کی یف را به توافقی با آمریکا و سپس روسیه 
هدایت کنند. اما در این میان، مشکل اصلی، دونالد 
ترامپ است. او به شدت برای پایان جنگ عجله دارد و 
معتقد است که رابطه شخصی اش با ولادیمیر پوتین 
کلید حل بحران است. در نگاه ترامپ، زلنسکی تنها 
یک بازیگر فرعی در این نمایش است که باید متن از 
پیش نوشته شده را اجرا کند. این همان نقطه ای است 
که بریتانیا وارد عمل شده و از طریق پاول، به دنبال 

ایجاد فضای تنفس دیپلماتیک برای اوکراین است.
با این حال، زلنسکی در موقعیتی ضعیف تر از گذشته 
قرار دارد. او که تا همین چند ماه پیش، هر بار که در 
کاخ ســفید یا پایتخت های اروپایی حاضر می شد، با 
وعده های »حمایت تا هر زمان که لازم باشد« روبه رو 
بود، حالا شــاهد تغییر لحن متحدانش اســت. کاخ 
ســفید در روزهای پایانی دولت بایدن پذیرفت که 
جنگ تنها از طریق دیپلماسی پایان می یابد و هدف 

اصلی غرب این است که اوکراین را در موقعیتی قرار 
دهد که هنگام مذاکره با پوتین، اهرم فشــار داشته 
باشــد  اما ترامپ این معادله را به هم ریخته اســت. 
برای او، دیگر بحث بر ســر ایجاد اهرم فشار نیست، 
بلکه هدف اصلی »صلح فوری« است. او معتقد است 
که پوتین تمامی برگ های برنده را در اختیار دارد و 
اوکراین در موقعیتی نیست که بتواند شرایط خاصی 
را در توافق دیکته کند. در چنین فضایی، مذاکراتی 
که اکنون در ریــاض در جریان اســت، حیاتی ترین 
آزمون دیپلماتیک اوکراین در ماه های اخیر به شــمار 
می رود. آندری یرماک، مذاکره کننده ارشد اوکراین، با 
توصیه های جاناتان پاول در ذهنش، پای میز مذاکره ای 
نشســته که ریاســت آن را مارکو روبیو، وزیر خارجه 
جدید آمریکا، برعهــده دارد. هدف اصلی کی یف این 
است که تعادلی میان تمایل اوکراین به صلح و ضرورت 
تأمین یک چارچوب امنیتی پایدار برای آینده برقرار 
کند. در این مرحله، دیگر جایی برای لفاظی های تند 
و احساساتی باقی نمانده اســت. در این میان، بحثی 
دیگر نیز روی میز قرار دارد: طرح پیشنهادی بریتانیا 
و فرانســه برای ایجاد یک نیروی حافظ صلح اروپایی 
در اوکرایــن پس از پایان جنگ. هرچند مســکو این 
ایده را رد کرده  اما به نظر می رســد در گفت وگوهای 
امروز نیز مورد بحــث قرار گیرد. اکنون ۲۰ کشــور 
اروپایی در حال بررسی اشکال مختلف حمایت از این 
طرح هستند، اگرچه هنوز تعهدی به اعزام نیرو اعلام 
نکرده اند. در نهایت، مذاکرات امروز تنها بر ســر آینده 
جنگ اوکراین نیست، بلکه درباره جایگاه اروپا در نظم 
جدید جهانی نیز خواهد بود. همانطور که جاناتان پاول 
در سال ۲۰۱۴ پس از انتشار کتاب خود »گفت وگو با 
تروریست ها: چگونه می توان درگیری های مسلحانه را 
پایان داد؟« در مصاحبه ای با دانشگاه لیورپول گفت: 
»مهم ترین عامل تغییر، این است که مردم با یکدیگر 
صحبت کنند. به همین دلیل، من تصمیم گرفته ام که 
باقی عمرم را صرف این کار کنم.« اکنون، در شرایطی 
که کاخ سفید تحت هدایت ترامپ تمایل بیشتری به 
دیکته کردن دارد تا گفت وگو، شــاید بریتانیا بتواند 
نقش طبیعی خود را به عنوان میانجی در این بحران 

ایفا کند.

رامتین لطیفی|قاضی فدرال آمریکا حکم اخراج 
محمود خلیل، فعال فلسطینی و دانشجوی سابق 
دانشــگاه کلمبیا را متوقف کــرد. خلیل که یکی 
از چهره های اصلی اعتراضات این دانشــگاه علیه 
جنایات رژیم اســرائیل در جنگ غزه بود، به رغم 
داشــتن اقامت دائم در آمریکا، توســط نیروهای 
مهاجرتی بازداشــت و به یک مرکــز نگهداری در 
لوئیزیانا منتقل شد. بازداشت او در حالی انجام شد 
که وزارت امنیت داخلی آمریکا، با همراهی مقامات 
ارشد دولت ترامپ، از جمله مارکو روبیو، وزیر امور 
خارجه، این اقدام را در راستای اجرای سیاست های 
جدید دولت برای مقابله با »یهودستیزی« توجیه 
کردند. این در حالی است که در بیانیه های رسمی، 
هیچ مدرک مشخصی علیه خلیل ارائه نشده و صرفاً 
فعالیت های او به عنوان »همسو با حماس« قلمداد 
شده است. روبیو در شــبکه اجتماعی ایکس اعلام 
کرد که دولت ترامپ در حال لغو ویزا و کارت سبز 
تمامی »حامیان حماس« اســت تا بتواند آنها را از 

کشور اخراج کند.
در پی این اقدام، جسی ام. فورمن، قاضی منصوب 
اوباما در ناحیــه جنوبی نیویورک، روز دوشــنبه 
طی حکمی اضطــراری، اخراج خلیــل را متوقف 
کرد. این حکم در حالی صادر شــد کــه موجی از 
اعتراضات دانشجویی و فعالان حقوق بشری نسبت 

به بازداشت او شــکل گرفته بود. حکیم جفریس، 
رهبر دموکرات ها، با انتشار بیانیه ای، وزارت امنیت 
داخلی را به ارائه »شواهد و مدارک معتبر« درباره 
هرگونه اتهام جنایی علیه خلیل فراخواند. او تأکید 
کرد که در صورت نبود مدارکی مبنی بر مشارکت 
در فعالیت های تروریستی، این اقدام دولت ترامپ 
»نقض آشکار قانون اساسی آمریکا« است. محمود 
خلیل که سال گذشــته یکی از مذاکره کنندگان 
اصلی جنبش همبستگی با غزه در دانشگاه کلمبیا 
بود، پس از بازداشت، ابتدا به یک مرکز نگهداری در 
نیوجرسی منتقل شد اما سپس بدون اطلاع خانواده 
و وکلایش به مرکز بازداشــت لاســال در لوئیزیانا 
انتقال یافت. ســازمان مهاجرت و گمرک آمریکا 
)ICE( ابتدا مکان نگهداری او را در نیوجرسی ثبت 
کرده بود، اما روز بعد مشخص شد که او به لوئیزیانا 
منتقل شده اســت. این انتقال مخفیانه باعث شد 
همسر خلیل که شــهروند آمریکایی و هشت ماهه 

باردار است، نتواند او را در نیوجرسی ملاقات کند.
بازداشت خلیل در شرایطی انجام شد که او دارای 
کارت ســبز و اقامت دائم در آمریکا است و به طور 
قانونی حق زندگی در این کشــور را دارد. وکیل او 
اعلام کرد مأموران مهاجرتی هنگام بازداشت، بدون 
ارائه حکم قضایی، تلفن را روی او قطع کردند. این 
اقدام، انتقادات گسترده ای را در میان فعالان حقوق 

مهاجران و گروه های حامی فلســطین برانگیخته 
است. در همین راستا، ســازمان »صدای یهودیان 
برای صلــح« در بیانیه ای اعلام کرد: »بازداشــت 
غیرقانونــی محمــود بخشــی از سیاســت های 
ارعاب آمیــز دولت ترامپ برای ایجاد وحشــت در 
میان دانشــجویانی اســت که از آزادی فلسطین 
حمایت می کنند. این همان تاکتیک های فاشیستی 
است که باید در برابر آن ایستادگی کرد. دانشگاه ها 
نیز وظیفه دارند از دانشــجویان خود در برابر این 

سرکوب ها محافظت کنند.«
دولت ترامپ از زمان آغاز به کار خود، سیاست های 
ســختگیرانه ای را علیــه دانشــجویان خارجی و 
مخالفان خود در دانشــگاه های آمریــکا در پیش 
گرفته اســت. اخیراً، این دولت با هدف قرار دادن 
دانشــگاه کلمبیا، اعلام کرد ۴۰۰ میلیون دلار از 
کمک های مالی این دانشــگاه را بــه بهانه »عدم 
برخورد قاطع با یهودســتیزی« قطع می کند. در 
همین راســتا، گروه صهیونیســتی »بتار آمریکا« 
مدعی شده که نام محمود خلیل را به دولت ترامپ 
گزارش داده و از بازداشــت او استقبال کرده است. 
این در حالی است که اتحادیه ضد افترا )ADL( این 
گروه را در فهرست گروه های نفرت پراکن قرار داده 
و آن را تنها گروه یهودی در این فهرســت معرفی 
کرده اســت. مراد عواضه، رئیس ائتلاف مهاجرتی 
نیویورک، در واکنش به این بازداشــت گفت: »این 
اقدام آشــکارا غیرقانونی اســت و پیام خطرناکی 
را به جامعه آمریکا ارســال می کنــد؛ اینکه آزادی 
بیان دیگر در این کشــور محافظت شده نیست.« 
او افزود: »محمود خلیل، مانند همه افرادی که در 
ایالات متحده زندگی می کننــد، حق برخورداری 
از یک روند قضایی عادلانه را دارد. کارت سبز تنها 
توســط یک قاضی مهاجرت قابل لغو اســت  و این 
اقدام دولت ترامپ نشان می دهد که برای پیشبرد 
سیاست های نژادپرستانه خود، حاضر است قانون را 
زیر پا بگذارد. وزارت امنیت داخلی باید خیلی فوری 

او را آزاد کند.«

   ینگه دنیا

سانسور صدای اعتراض؛ محمود خلیل و خشم رژیم ترامپ  از حقیقت

     
  کیوسک

نیویورک پست در تیتر اصلی خود 
نوشت »کمربندهای خود را ببندید! 
سقوط بازارها؛ ترامپ اقتصاد را به 
سفری پرهیجان می برد« و گزارش 
داد که شاخص های داو جونز، نزدک 
و اس اند پی ۵۰۰ به دلیل سیاست های 
تجاری جدید ترامپ سقوط کردند.

   ایندیپندنت در تیتر اصلی خود 
نوشت »تهدید جدید از سوی مجرمان؛ 
استفاده از هوش مصنوعی برای اخاذی 

از کودکان« و هشدار داد که فناوری های 
نوظهور می توانند خطراتی بزرگ تر از 
شبکه های اجتماعی برای نسل بعدی 

داشته باشند.
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جورج کلونی و امل علم الدین از همان ابتدای ازدواج شان 
در سال ۲۰۱۴، توجه رســانه ها و افکار عمومی را به خود 
جلب کردند. یک ستاره هالیوودی خوش چهره و محبوب، 
در کنار یک وکیل حقوق بشر با اصالت لبنانی، ترکیبی بود 
که هم داستانی عاشقانه را شکل می داد و هم به آن رنگ و 
بوی سیاست و جنجال می بخشید. رابطه این دو از همان 
ابتدا درگیر حواشی زیادی شــد، از گزارش هایی درباره 
اختلاف های فرهنگی و ســبک زندگی گرفته تا شایعات 
مداوم درباره بحران های زناشــویی  اما حــالا، خبرها از 
جدی تر شدن تنش ها حکایت دارد؛ اختلافات حرفه ای، 
زندگی جداگانه در دو قاره و شــایعاتی که حکایت از یک 
طلاق پرهزینه ۳۰۰ میلیون دلاری دارد. این روزها جورج 
کلونی در نیویورک است و برای اجرای نمایش جدیدش 
در برادوی آماده می شــود، در حالی که امل همچنان به 
تدریس حقوق در دانشگاه آکسفورد مشغول است و وقت 
خود را در بریتانیا می گذراند. دوری آنها از یکدیگر بیش از 
هر زمان دیگری به چشم می آید و برخی منابع نزدیک به 
این زوج ادعا کرده اند که اختلافات بین آنها شدت گرفته 
است. گفته می شود   امل از ســبک زندگی پرزرق وبرق و 

توجه مداوم رسانه ها به همســرش خسته شده و ترجیح 
می دهد زندگــی حرفه ای خود را در آرامــش و به دور از 
جنجال ادامه دهد. از ســوی دیگر، کلونی که همیشه به 
عنوان یکی از خوش مشــرب ترین چهره هــای هالیوود 
شناخته می شد، حالا بیش از همیشه به کار خود در سینما 
و تئاتر متمرکز شده و شاید دیگر مانند گذشته برای حفظ 

رابطه شان تلاش نمی کند.
این زوج در ســال ۲۰۱۷ صاحب فرزنــدان دوقلویی به 
نام های الا و الکساندر شــدند. در ابتدا، جورج کلونی که 
همیشه به عنوان یکی از سرسخت ترین مخالفان ازدواج 
و پدر شدن شــناخته می شــد، نقش یک پدر فداکار را 
به عهده گرفت و بارهــا در مصاحبه هایش از عشــق به 
فرزندانش گفت اما حالا، با حجم کاری فشرده و سفرهای 
پی درپی، شایعاتی درباره کم رنگ شدن نقش او در زندگی 
فرزندانش مطرح شده است. گزارش هایی وجود دارد که 
امل به تنهایی عمده وظایف مربوط به فرزندان را به دوش 
می کشد و همین مسئله باعث افزایش تنش میان آنها شده 
است. برخی منابع ادعا کرده اند که امل در روزهای اخیر 
با دوستانش درد دل کرده که جورج دیگر مانند گذشته 

درگیر زندگی خانوادگی نیســت و بیشــتر به پروژه های 
کاری و زندگی اجتماعی اش اهمیت می دهد. یکی از نکات 
جالب توجه در این ماجرا، مســائل مالی مرتبط با طلاق 
احتمالی آنهاســت. براســاس گزارش های منتشرشده، 
دارایی های مشترک این زوج به بیش از ۵۰۰ میلیون دلار 
می رســد و در صورت جدایی، جورج کلونی ممکن است 
مجبور به پرداخت مبلغی در حــدود ۳۰۰ میلیون دلار 
شود. البته این اولین بار نیســت که شایعات طلاق آن ها 
مطرح می شود؛ در سال های گذشته نیز بارها رسانه ها از 
اختلاف های جدی میانشان خبر داده اند  اما هر بار این دو 
با ظاهر شدن در مراسم های عمومی و سفرهای مشترک، 
این اخبار را بی اســاس جلوه داده اند. اما این بار شــرایط 
متفاوت اســت. دوری فیزیکی، اختلاف های حرفه ای و 
گزارش های منابع نزدیک به آن ها، همگی نشانه هایی از 

جدی تر شدن بحران را نشان می دهد.
رسانه ها همیشه رابطه این دو را با دقت زیر نظر داشته اند. 
برخی بر این باورند کــه امل از همان ابتــدا با آگاهی از 
جایگاه اجتماعی و رســانه ای کلونی، ایــن رابطه را آغاز 
کرده بود و از این فرصت برای تقویــت جایگاه حرفه ای 
و بین المللی خــود بهره بــرد. حضــور در رویدادهای 
هالیوودی در کنار جورج، ارتباط با چهره های تأثیرگذار 
و توجه گسترده رسانه ها، باعث شــد که امل به یکی از 
شناخته شده ترین وکلای حقوق بشــر در جهان تبدیل 
شود. اما حالا که جایگاهش تثبیت شده، شاید دیگر نیازی 
به این ازدواج نداشته باشد. در مقابل، کلونی هم همیشه 
یکی از جذاب ترین و سرشــناس ترین بازیگران هالیوود 
بوده و روابطش با زنان مشهور هالیوودی، پیش از ازدواج 
با امل، بخشی جدایی ناپذیر از زندگی او به شمار می رفت. 
حالا که ســال ها از ازدواج آن ها گذشته، برخی معتقدند 
که او از ســبک زندگی آرام و خانوادگی خســته شده و 
شــاید به همان روزهای مجردی و پرهیاهوی خود فکر 
می کند. حتی در محافل خصوصی هالیوود نیز شایعاتی 
درباره این شنیده شده که کلونی از محدودیت هایی که 
زندگی زناشویی برای او ایجاد کرده، چندان راضی نیست. 
با این حال، هنوز هیچ یک از این دو به طور رسمی درباره 
این اخبار اظهار نظر نکرده اند. اگرچه شــواهد حاکی از 
دوری و اختلاف اســت، اما باید دید آیا این زوج بار دیگر 
می توانند بر شــایعات غلبه کنند یا این بار دیگر به پایان 

راه رسیده اند.

پایان ۳۰۰ میلیون دلاری جورج و امل کلونی؟

دولت موقت سوریه و نیروهای دموکراتیک این کشور، به توافق تاریخی دست یافتند. این توافق باعث به رسمیت  شناختن کُردها و ادغام آنها در 
ساختار دولتی می شود و ممکن است به کاهش تنش ها کمک کند.

مرد پاکستانی که از گروهی در واتساپ حذف 
شده بود، ادمین آن را کشت

بر اســاس گزارش پلیس که خبرگزاری فرانسه و منابع محلی آن را 
مشاهده کرده اند، فردی به نام مشــتاق احمد شامگاه پنجشنبه در 
پیشــاور، مرکز ایالت خیبر پختونخوا که در همسایگی افغانستان 
قرار دارد، به ضرب گلوله کشــته شــد. این منطقه پیش تر شاهد 
خشونت های شدید فرقه ای بوده است. پلیس اعلام کرده است که 
فردی به نام اشفاق متهم به قتل مشتاق شده است. بنا بر اظهارات 
برادر مقتول  که در اختیار خبرگزاری فرانسه قرار گرفته، این حادثه 
پس از یک مشــاجره در گروه واتســاپی رخ داده اســت. طبق این 
گزارش، مشــتاق احمد پس از یک بحث و جدل، اشفاق را از گروه 
واتساپ حذف کرده بود. گفته می شود   طرفین برای رفع اختلافات 
با یکدیگر قرار ملاقات گذاشتند  اما اشفاق مسلح به محل آمده و به 
سوی مشتاق تیراندازی کرده است. در اظهارات برادر مقتول آمده 
که اشفاق در واکنش به حذف شــدن از گروه واتساپ، اقدام به این 
تیراندازی کرده است. در پاکستان، دسترسی آسان به سلاح گرم، 
نفوذ آداب و رســوم قبیله ای و در برخی موارد ضعف اجرای قانون، 

عواملی هستند که به وقوع چنین حوادثی دامن می زنند. )العین(

گمانه زنی ها درباره خیانت و جدایی همسر تراشتگن: پای   حادثه روز
مربی بارسا در میان است؟

مارک آندره تراشتگن، دروازه بان 
آلمانی تیم بارسلونا، به تازگی اعلام 
کرد که پس از چندین سال زندگی 

مشترک، از همسرش دانیلا جدا 
شده است. این خبر باعث ایجاد 

گمانه زنی هایی درباره خیانت 
همسرش به او شد. اما آیا این 

شایعات صحت دارند؟ این خبر در 
پی انتشار بیانیه ای رسمی از سوی 
این بازیکن در صفحه شخصی اش 

در اینستاگرام منتشر شد. 
تراشتگن و دانیلا در سال ۲۰۱۷ 
طی مراسمی در اسپانیا ازدواج کرده بودند. او در بیانیه خود عنوان کرد که این 
تصمیم پس از تفکر بسیار گرفته شده و ادامه مسیر به صورت جداگانه، بهترین 
گزینه برای هر دوی آن ها بوده است. در همین حال، گزارش هایی از رسانه های 

اسپانیایی منتشر شده که علت جدایی این دروازه بان از همسرش را خیانت 
دانیلا عنوان کرده اند. به گزارش رادیو کاتالونیا، تراشتگن حدود دو ماه پیش از 

همسرش فاصله گرفته و پس از اطلاع از این ماجرا تصمیم به جدایی گرفته است. 
برخی منابع خبری اسپانیایی مدعی شده اند که فردی که نامش در این ماجرا 

مطرح شده، یکی از مربیان بدنسازی مرتبط با بازیکنان بارسلونا و همسران شان 
است. این مربی که در فضای مجازی با نام کاربری »دَن فیت« شناخته می شود، در 

گذشته تصاویری با بازیکنان مختلف از جمله روبرت لواندوفسکی منتشر کرده 
است. علاوه بر این، او سابقه همکاری با همسر لواندوفسکی را نیز در کارنامه خود 
دارد و چندین تصویر دیگر با برخی از بازیکنان بارسلونا را در صفحه اینستاگرام 

خود به اشتراک گذاشته است. )العین(
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۵۳ میلیون و ۹۰۰ هزار

۳۹ میلیون و ۹۰۰ هزار

۷۳ میلیون و ۴۰۰ هزار

۳۱ میلیون و ۷۰۰ هزار

۴۷ میلیون و ۹۰۰ هزار

۵۱ میلیون و ۲۹۰ هزار

۷۶ میلیون و ۵۲۰ هزار

۲۸ میلیون و ۲۳۷ هزار

۱۹ میلیون و ۹۱۵ هزار

۴۱ میلیون و ۵۰۰ هزار

قیمت پرفروش ترین یخچال فریزرها

ایکس ویژن

ایکس ویژن

دیپوینت

دیپوینت

دیپوینت

دوو

دیپوینت

امرسان

امرسان

ایکس ویژن

TS666-AWD/ASD

TS552-AWD/ASD 

D5i

DECENT

Boss Pro

BMi-30

MAX-D

CB22H

CB17M

TF541
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4

5
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قیمت انواع هندزفری

انکر

وونک

کیوسی وای

انکر

کیوسی وای

سامسونگ

انکر

هایلو

شیائومی

اپل

SoundCore R50i A3949 

V-K 50 

T13 ANC 2

R50i NC 

T13 ANC 

Galaxy Buds3 Pro 

K20i

X1 Neo

Redmi Buds 6 Play

AirPods Pro 2nd Generation 2023

یک میلیون و ۱۰۰ هزار

دو میلیون

یک میلیون و ۲۵۳ هزار

یک میلیون و ۷۹۰ هزار

یک میلیون و ۱۹۰ هزار

۱۱ میلیون و ۲۷۰ هزار

یک میلیون و ۲۳۰ هزار

۸۲۰ هزار

۹۰۰ هزار

۱۸ میلیون و ۴۷۰ هزار
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۹۲هزار و ۹۲۰

۱۰۲هزار و ۱۲۰

۲۵ هزار و ۵۶۵

دوهزار و ۵۵۰

۷۸میلیون و ۸۶۰هزار

۷۳میلیون و ۶۲۰ هزار

۴۸میلیون و ۳۶۰ هزار

۲۴میلیون و ۵۴۰هزار

۱۲میلیون و ۶۳۰هزار

شش میلیون و ۷۸۱هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

۹۲ هزار  و  ۲۸۰

۱۰۱هزار و ۱۲۰

۲۵ هزار و۳۹۱

دوهزار و ۵۴۰

۷۷میلیون و ۵۳۰هزار

۷۳ میلیون و ۲۶۰ هزار

۴۸میلیون و ۱۶۰هزار

۲۴ میلیون و ۴۴۰هزار

۱۲میلیون و ۶۳۰هزار

شش میلیون و ۶۳۵هزار

  اقتصاد خانواده

ناجی خستگی ناپذیر
چطور بهترین پلوپز را انتخاب کنیم؟

پلوپزها؛  وقتی کســل و بی حوصله هســتید يا وقت 
کم  داريد، به ســراغ تان می آيند و يکــی از مهم ترين 
بخش های آشپزی را يک تنه انجام می دهند. پختن پلو 
برای ناهار يا شام، برای خانواده های ايرانی يک سنت 
واقعی است  اما اين کار با استفاده از پلوپز بسیار آسان تر 
می شــود  اما خريد يک پلوپز که می تواند در روزهای 
شلوغ به دادتان برسد، قلق هايی دارد که ما اينجا نگاهی 

به آنها انداخته ايم:
1    پلوپز انــواع و اقســام مختلفــی دارد. اغلب 
خريداران ســراغ مدل هايی چون پلوپزهای ســاده و 
معمولی برقی، پلوپزهای چندکاره يا القايی و پلوپزهای 

هوشمند می روند. پلوپزهای استاندارد معمولا دارای 
تنظیمات برای پخت، گرم کردن و موارد مشابه هستند. 
ولی آنهــا از امکانــات جانبی ديگر بی بهره هســتند. 
بنابراين طبیعی اســت که قیمت کمتری هم داشته 
باشند. به طور کلی پلوپز برقی دارای يک المان حرارتی 
در کفِ بخش داخلی اســت که کل دســتگاه را گرم 
می کند. پلوپزهای چند منظوره يــا چندکاره، دارای 
دکمه ها و امکانات  خاصی برای پخــت انواع مختلف 
غذا هستند. درواقع با اســتفاده از اين مدل های پلوپز 
می توان انواع غذاها را پخــت يا بخارپز کرد. همچنین 
می توان انواع سوپ، خورش، پاستا و بسیاری از غذاهای 

ديگر را آماده کرد. به طور کلــی می توان ادعا کرد که 
اين محصول می تواند جايگزين چندين وسیله از جمله 
آرام پز، زودپز، بخارپز و بهترين پلوپز شود.   پلوپزهای 
القايی کل فضای دستگاه را گرم می کنند که در نتیجه 
در پخت بهتر برنج بســیار موثر اســت. در حالی که  
پلوپزهای برقی فقط دارای يک المان گرمايشی در کف 
دستگاه هستند. پلوپزهای هوشمند  حین پختن برنج، 
دمای پلوپز را تغییر می دهند. با اســتفاده از مدل های 
هوشمند می توانید تا 10 پیمانه برنج آماده کنید. پلوپز 
هوشمند دستگاهی برای پخت وپز آهسته، تفت دادن، 

بخارپز کردن و ساير موارد ضروری در آشپزی است.
2    ظرفیــت پلوپزهــا در واحدهــای مختلــف 
اندازه گیری می شود. اما يک پلوپز مناسب برای خانواده 
شما چقدر بايد ظرفیت داشته باشد؟ بد نیست بدانید 
که از يک فنجان برنج نپخته تقريباً به اندازه  دو فنجان 
برنج پخته به دســت می آيد. حالا کــه اين موضوع را 

متوجه شديد؛ بايد بگويیم که پلوپزهای کوچک يا تک 
نفره دارای ظرفیت دو تا سه فنجان برنج خام هستند  
که حاصل آن چهار تا شش فنجان برنج پخته می شود. 
بنابراين اين مدل ها برای خانواده های دو و گاهی سه 
نفره هم مناسب اند. اما محبوب ترين پلوپزها ظرفیت دو 
تا سه فنجان برنج خام را دارند که باعث می شود حتی 

اگر مهمان داريد، بتوانید از آنها استفاده کنید.
3    هــر پلوپز ممکن اســت تنظیمــات مختلفی 
داشته باشد که به شما اين امکان را می دهد که برنج را 
همانطور که دوست داريد، آماده کنید. محبوب ترين 
امکانات در پلوپزها شامل قابلیت گرم کردن مجدد و 
پخت برنج است. همچنین بسیاری از پلوپزها تنظیماتی 
برای پخت غذاهای مختلف مانند انواع سوپ ها دارند. 
در کنار اين گزينه ها پلوپزهای گران تر ممکن اســت 
دارای تنظیماتی مانند پیش شست وشو يا نیم طلايی و 
طلايی کردن برنج، داشته باشد. بنابراين  هنگام خريد 

به امکانات و تنظیمات آن با توجه به بودجه  خود دقت 
و سپس سراغ انتخاب بهترين نمونه برويد.

4    به طور کلی ســه گزينه بــرای قابلمه داخلی 
بهترين پلوپز وجود دارد که شامل مدل های نچسب، 
سرامیکی، استیل ضدزنگ و ســفالی است. بنابراين 
 هنگام خريد بايد به نوع قابلمه هم توجه کرد. البته بد 
نیســت بدانید که نمونه هايی که ديگ نچسب   دارند، 
از محبوبیت بیشــتری برخوردار هستند چرا که تمیز 
کردن آنها کار ساده ای اســت. قابلمه های سرامیکی 
برنج را با کیفیت می پزند اما شکستنی هستند و نیاز به 
مراقبت هم دارد. استیل ضدزنگ يک گزينه  محبوب 
برای قابلمه   داخلی پلوپز شماست. زيرا محصولی کاملا 
بادوام و ارزان است. علاوه بر اين، شما می توانید تقريباً 
هر چیزی را در يک قابلمه    استیل بپزيد. از طرفی نقطه 
ضعف اصلی اين اســت که اين محصولات نمی توانند 
برنج را به طور يکسان بپزند. همچنین استیل ضدزنگ 

به راحتی فرو می رود يا خراشیده می شود اما مانند يک 
قابلمه   سرامیکی نمی شکند.

5    درصورتی که به دنبال خريــد پلوپز همه کاره 
می گرديد، در نظر داشــته باشید که محصول انتخابی 
شــما توانايی پخت چندين نــوع غذا را دارا باشــد. 
همچنین در پنل کنترل اين پلوپزها امکان تنظیم دما و 
تنظیم زمان هم امکان پذير باشد. در مواردی از پلوپزها 
امکان پخت تاخیری وجود دارد که از مزيت های خاص 
اين محصولات محسوب می شود. شما می توانید برنامه 

پخت خود را تا حداکثر زمان 24 ساعت تنظیم کنید.
۶-بیشتر خريداران در بازار دنبال پلوپزهايی مناسب 
برای خانواده های چهار تا شش نفره هستند که بین دو 
میلیون و 300 هزار تومان تا پنج میلیون تومان قیمت 
دارند. برندهايــی چون پارس خزر، میــگل، تولیپس 
و تفال محبوبیت زيــادی دارند. اين مدل ها نســبتا 

جمع وجور با طراحی های ساده هستند.

ارسلان سليمانيان|شرکت خودروسازی MG از جمله 
برندهای قديمی در صنعت خودروســازی جهان به شــمار 
می آيد. اين شرکت حدود يک قرن پیش در سال 1924 در 
انگلیس تاسیس شد اما به دلیل مشکلات مالی در اواخر دهه 
2000 به چینی ها واگذار شد و از آن روز تاکنون توسط چشم 
بادامی ها مديريت می شود. اواخر دهه 80 خورشیدی بود که 
پای MG به کشورمان نیز باز شــد. »ام جی 550 شوالیه«، 
نخستین محصول اين خودروساز بود که به ايران آمد. پس از 
آن محصولات متنوع ام جی با واردکننده های مختلف، يکی 
پس از ديگری راهی بازار ايران شدند. ام جی ZS هیبريدی 
مــدل 2025 يکی از محصولاتی اســت که در نمايشــگاه 
خودروی تهران رونمايی شد و قرار است طی هفته های آتی 

روند ترخیص و پلاک گذاری آن آغاز شود.
   چهره کاملا چينی

چهره ظاهری ام جی ZS هیچ حــرف جديدی برای گفتن 
ندارد. تکراری، تکراری و تکراری! درســت مانند انبوهی از 
کراس اوورهای چینی که طی چند ســال اخیــر روانه بازار 
شدند و تنها اســم و لوگوی آنها با هم فرق دارد! با اين حال 
طراحان ام جی تلاش کرده اند با افــزودن برخی الِمِان های 
ظريف، از ZS خودرويی اســپورت و جوان پســند بسازند. 
اوضاع در داخــل کابین نیز چندان تعريفی ندارد و شــما با 
همان ســاختار تکراری مواجه هســتید که سال هاست در 
کراس اوورهای چینی مشــاهده می کنید. هرچند کیفیت 
ســاخت و متريال به کاررفته در داخل کابین به مراتب بهتر 
از ديگر برندهای ناشناخته است. هرچه باشد، ام جی همواره 
يک برند قابل اعتماد به شــمار می آيد. گفتنی آنکه طول، 

عرض و ارتفاع خــودرو به ترتیــب 4314، 1810 و 1۶45 
میلی متر اعلام شده است.
   پرقدرت و چابک

حالا که از طراحــی بیرونی و داخلی ZS ناامید شــديم، به 
ســراغ ويژگی های فنی اين خودرو برويم. پیشرانه و قوای 
محرکه ZS را می توان نقطه قوت ايــن کراس اوور تازه وارد 
دانست. مهندسان ام جی برای اين خودرو يک پیشرانه 1/5 
لیتری تنفس طبیعی با قدرت 100 اسب بخار و يک موتور 
برقی 13۶ اسب بخاری در نظر گرفته اند که همکاری اين دو 
پیشرانه سبب چابکی ZS  روی جاده خواهد بود. جالب آنکه 
پکیج باتری ZS از نوع 1/83 کیلوواتی خواهد بود که سبب 
می شود در نهايت 19۶ اسب بخار قدرت و 425 نیوتن متر 
گشتاور در اختیار راننده قرار گیرد. طبق اعلام سازنده، اين 
کراس اوور می تواند ظرف مدت 8/8 ثانیه از حالت سکون به 

مرز سرعت 100 کیلومتر بر ساعت برسد.
   با چه قيمتی می آيد؟

احتمالا شما هم با ما موافق خواهید بود که وقتی صحبت از 
يک خودروی چینی به میان می آيد، مهمترين موضوع که 
جلب توجه می کند، قیمت آن اســت! در حقیقت چینی ها 
علیرغم همه پیشــرفت هايی که در صنعت خودروســازی 
داشــته اند  اما بازهم به لطف فاکتور »قیمت« در بسیاری از 
بازارها حضور موثر دارند. هنوز قیمت دقیقی برای نســخه 
هیبريدی ZS توسط واردکننده وطنی اعلام نشده اما قیمت 
آن در بازارهای جهانی از حدود 20 هزار دلار آغاز می شود. 
اين يعنی ZS در ايران احتمالا با قیمت 2/5 الی 2/7 میلیارد 

تومانی روانه بازار خواهد شد.

ام جی ZS هیبریدی به زودی وارد بازار کشورمان می شود. آیا این کراس اوور 
دورگه می تواند در ایران موفق ظاهر شود؟

ایوان اسپینوزا جانشین یک گزینه کاملا معمولی!
 اوچیدا شد

نیسان به دنبال بازسازی 
و بهبود عملکرد در بازار 

جهانی

شرکت نیسان موتور در بیانیه ای اعلام 
کرد   ايوان اسپینوزا، مدير ارشد برنامه ريزی 

اين شرکت، به عنوان مديرعامل جديد 
جايگزين ماکوتو اوچیدا خواهد شد. اين 

تغییر مديريتی در شرايطی صورت می گیرد 
که نیسان با چالش های مالی و رقابتی 

گسترده ای در بازار جهانی خودرو مواجه 
است.

دلايل کناره گيری اوچيدا
ماکوتو اوچیدا که از سال 2019 میلادی 

هدايت نیسان را برعهده داشت، پس از 
عملکرد مالی ضعیف و کاهش سهم بازار، 
از سمت خود کنار رفت. دوران مديريت 

او با چالش های متعددی از جمله افت 
فروش در بازارهای کلیدی، رقابت شديد با 
خودروسازان چینی و کاهش سود عملیاتی 

همراه بود. همچنین، شکست مذاکرات 
همکاری با هوندا و عدم تحقق کامل اهداف 

برقی سازی از ديگر عوامل مؤثر در اين تغییر 
مديريتی محسوب می شود.

ايوان اسپينوزا؛ از برنامه ريزی تا رهبری 
نيسان

ايوان اسپینوزا که پیش از اين مدير ارشد 
برنامه ريزی نیسان بود، سال ها در حوزه 

توسعه محصولات الکتريکی و فناوری های 
هوشمند فعالیت داشته است. او يکی از 
معماران اصلی برنامه تحول ديجیتال و 

برقی سازی نیسان محسوب می شود. انتصاب 
اسپینوزا به عنوان مديرعامل نشان دهنده 
تمايل نیسان به تمرکز بر نوآوری، افزايش 

سهم خودروهای الکتريکی و بهبود عملکرد 
مالی در سال های آينده است.

چالش های پيش روی نيسان
ورود اسپینوزا به مقام مديرعاملی همزمان 

با تغییرات اساسی در صنعت خودرو صورت 
گرفته است. مهم ترين چالش های پیش روی 

نیسان شامل:
رقابت شديد در بازار خودروهای الکتريکی؛ 

نیسان که روزی پیشرو اين حوزه بود، حالا با 
خودروسازان چینی، تسلا و برندهای اروپايی 

رقابت می کند.
افت فروش در بازارهای کلیدی؛ نیسان 

سهم قابل توجهی را در آمريکای شمالی و 
اروپا از دست داده است.مشکلات مالی و 

افزايش هزينه های تولید؛ کاهش سودآوری 
و افزايش هزينه های زنجیره تأمین فشار 

زيادی به شرکت وارد کرده است.
برنامه های اسپينوزا برای نيسان

با توجه به تخصص اسپینوزا در حوزه 
برنامه ريزی استراتژيک و توسعه محصولات 
الکتريکی، انتظار می رود که نیسان در مسیر 
سرمايه گذاری بیشتر در خودروهای برقی، 
بهینه سازی زنجیره تأمین و همکاری های 

فناورانه حرکت کند.
برکناری اوچیدا و انتصاب ايوان اسپینوزا، 

نشان دهنده يک چرخش استراتژيک مهم در 
نیسان است. اين تغییر مديريتی، مسیر آينده 

نیسان را در يکی از حساس ترين دوران های 
صنعت خودروسازی مشخص خواهد کرد. 
موفقیت اسپینوزا در اين مسیر، به نوآوری 
و تصمیمات جسورانه او برای بازگرداندن 
نیسان به جايگاه رقابتی خود بستگی دارد.
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ارباب حلقه ها؛  بار ديگر حلقه هندلينگ را داغ کرد
      چهارچرخ

متين شيری| آئودی در نبرد خونین خودروسازان ژرمن 
برندی خاص بوده و هســت که با ارائه ويژگی هايی خاص 
توانسته مشتريانی ويژه داشته باشــد. در سال های اخیر، 
آئودی نیاز به اصلاح در محصولات خود را درک کرد و امروز 
می توان آئودی  S3  جديد را به عنوان يکی از نمادهای بهبود 
چشم گیر هندلینگ يک سدان اسپرت کامپکت با کاربری 

روزمره در اين کمپانی مشاهده کرد.
ترکيبی از قدرت، تکنولوژی و هندلينگ بی نظير  

موتور 2 لیتری توربوشارژ آئودی S3 حالا قدرت بیشتری 
نســبت به قبل دارد. خروجی اين پیشــرانه به 328 اسب 
بخار و 310 پوند-فوت گشــتاور رسیده که نسبت به مدل 
قبلی افزايش قابل توجهی محسوب می شود. شتاب صفر تا 
100 کیلومتر در ساعت اين ســدان اسپرت تنها 4/4 ثانیه 
 )AWD( تخمین زده شده و سیستم تمام چرخ متحرک
آن تضمین می کند که قدرت به بهترين شــکل ممکن به 

جاده منتقل شود.  اما آنچه واقعاً S3 را متمايز می کند، فقط 
اعداد و ارقام نیستند. آئودی در اين مدل، بازنگری کاملی 
در سیستم تعلیق و فرمان انجام داده است. سختی اتصالات 
فرمان بهینه شــده، تنظیمات جديدی برای تعلیق در نظر 
گرفته شــده و مهم تر از همه، ديفرانسیل هوشمند تقسیم 

گشتاور از مدل RS3 به اين خودرو منتقل شده است.
اين سیســتم پیشــرفته اجازه می دهد تا 50 درصد از کل 
گشتاور به محور عقب منتقل شود و حتی در شرايط خاص، 
تمام ايــن قدرت تنها بــه يکی از چرخ های عقب ارســال 
شــود. نتیجه؟ فرمان پذيری فوق العاده دقیق، پايداری بالا 
در پیچ ها و تجربه ای که تا پیش از اين در يک S3 ســابقه 

نداشته است.
 آئودی S3 مدل 2025 تجربــه رانندگی کاملًا متفاوتی را 
ارائه می دهد. يکی از مشکلات ســنتی آئودی، فرمان های 
کم احســاس بود  اما حالا اين مشــکل برطرف شده است. 
فرمان جديد، وزن مناسب و ارتباط بهتری با جاده دارد و در 
پیچ ها حس کنترل فوق العاده ای را منتقل می کند. تعلیق 
نیز بهبود يافته و حالا خودرو بدون از دست دادن پايداری، 
چسبندگی بالايی دارد و عبور از دست اندازها را بدون ايجاد 
ناپايداری انجام می دهد. علاوه بر اين، S3 همچنان کاربردی 
باقی مانده است. فضای داخلی مدرن، صندلی های راحت 
و اسپرت و در نهايت، سواری عالی، آن را به يکی از بهترين 

سدان های اسپرت کامپکت تبديل کرده است.
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احمدرضا نجفــی| ترامپ خواب و خــوراک را از 
تريدرها گرفته. چه آن روزی که حرف می زند و چه آن 
روزی که حرف نمی زند، شاهد اثرگذاری اقداماتش 
در بازارهای مالــی هســتیم. در جديدترين اتفاق، 
بیت کوين در پی سقوط شاخص های بورس آمريکا 
در اولین روز کاری هفته به زير 80هزار دلار سقوط 
کرد. وقتی علتش را بگرديد، به ريزش بورس آمريکا 
می رسید که در آن شاخص های S&P 500، نزدک 

و داوجونز اين هفته افت سنگینی را تجربه کردند.
آنطور که وبسايت تحلیلی خبری کوين تلگراف مطرح 
کرده، فروش گســترده ســهام تکنولوژی و ارزهای 
ديجیتال در تاريخ 10 مارس يا 20 اسفند، همزمان با 
افزايش نگرانی ها درباره رکود اقتصادی آمريکا، شدت 
گرفت؛ اين در حالی است که کاخ سفید تلاش دارد 

اين نگرانی ها را کاهش دهد.
   نشانه های وحشت از رکود اقتصادی

اقتصاددانان بانک سرمايه گذاری وال استريت، جی پی 
مورگان، احتمال وقوع رکود در سال جاری میلادی 
را از 30 درصــد به 40 درصد افزايــش داده اند. آنها 
در يادداشتی که وال اســتريت ژورنال منتشر کرده، 
نوشته اند: »ما ريســک قابل توجهی را می بینیم که 
اقتصاد آمريکا در سال جاری وارد رکود شود، به دلیل 
سیاست های افراطی اين کشــور.« موضوعی که تا 
حد زيادی تحت تاثیر اقدامات پرچالش، جنجالی و 

پرريسک ترامپ برای اقتصاد جهانی است. 
اقتصاددانان گلدمن ســاکس نیــز احتمال وقوع 
رکود را در بازه 12 ماهــه از 15 درصد به 20 درصد 
افزايش   و هشــدار داده اند که اگــر دولت ترامپ بر 
سیاست های خود پافشاری کند، اين احتمال بیشتر 

هم خواهد شد. از سوی ديگر، اقتصاددانان مورگان 
اســتنلی هفته گذشــته پیش بینی رشد اقتصادی 
آمريکا را کاهش داده و برآورد خود از میزان تورم را 
افزايش داده اند. اين بانک رشد تولید ناخالص داخلی 
)GDP( آمريکا را برای سال 2025 تنها 1.5 درصد 
پیش بینی کرده که در ســال 202۶ به 1.2 درصد 

کاهش پیدا می کند.
اين تحولات در حالی رخ می دهد که کوين هَسِــت، 
مشاور ارشد اقتصادی دونالد ترامپ، در مصاحبه ای 
با CNBC تأکید کرده کــه اقتصاد آمريکا همچنان 
قدرتمنــد اســت. او گفــت: »دلايل زيــادی برای 
خوش بینی به آينده اقتصاد آمريــکا وجود دارد، اما 
در اين ســه ماهه، برخی داده ها نوسان هايی را نشان 
می دهند.« اين در حالی اســت که دونالد ترامپ در 
مصاحبه با فاکس نیوز و در پاســخ به سوال خبرنگار 
درباره احتمال وقوع رکود اقتصــادی گفت اقتصاد 

آمريکا در حال ورود به دوره ای از نوسانات است.
نشــانه ديگر از افزايش احتمال وقوع رکود اقتصادی 
در سال 2025، يک نظرسنجی برگزار شده در فضای 
بلاکچین است. يک وبســايت نظرسنجی که البته از 
آن برای شرط بندی روی مســائل مختلف استفاده 
می شــود، احتمال وقوع رکود اقتصــادی را به رای 
گذاشته و از بین پاسخ دهندگان، 3۶ درصد روی وقوع 
رکود در سال 2025 شــرط بسته اند! اين رقم تا يک 

ماه پیش کمتر از 10 درصد بود. 
    افت ســنگين بازارهای مالی در پی گزارش 

جی پی مورگان
ديگر اثری از »ترامپ پامپ« يا همان رشد بازارهای 
مالی بعد از پیروزی ترامپ در انتخابات آمريکا نیست. 

شــاخص S&P 500 تقريباً 10 درصــد از اوج ماه 
گذشته خود پايین تر آمده و شاخص نزدک در عرض 

سه هفته 14 درصد سقوط کرده است. 
در پايان معاملات روز 10 مــارس، تمامی بازارهای 
 S&P :ســهام آمريکا در محدوده منفی بسته شدند
500 با افت 2.7 درصد به پايین ترين ســطح خود از 
سپتامبر رســید. نزدک 4 درصد کاهش داشت که 
بدترين عملکرد اين شاخص از سال 2022 تاکنون 
اســت و شــاخص داوجونز 900 واحد )حدود 2.1 

درصد( سقوط کرد.
شــرکت های بــزرگ تکنولــوژی، موســوم بــه 
»Magnificent 7« يا هفت شگفت انگیز، هفته ای 
پرتلاطم را ســپری کردند و تنها در يک روز بیش از 
750 میلیارد دلار از ارزش بازار خود را از دست دادند. 
به طوری که تسلا با ســقوط 15 درصدی، بدترين 
عملکرد سهام در شــاخص S&P 500 را ثبت کرد. 
انويديا 5.1 درصد، اپل 4.9 درصد، متا 4.4 درصد و 

آلفابت 4.5 درصد کاهش قیمت پیدا کردند.
   پس لرزه های نزدک در کريپتو

همزمان با ســقوط بازارهای ســهام، بــازار ارزهای 
ديجیتال نیز به پايین ترين سطح خود از اوايل نوامبر 
رســید. ارزش کل اين بازار در 11 مارس 7.5 درصد 
کاهش پیدا کرد و به 2.۶ تريلیون دلار رســید که به 
معنای خروج حدود 240 میلیارد دلار سرمايه است.

بیت کوين نیز با 4 درصد کاهش، از سطوح حمايتی 
قبلی عبور کرد و تا 7۶.784 دلار سقوط کرد. هرچند 
پس از آن، کمی بهبود پیدا کــرد و اکنون در زمان 
نگارش اين گــزارش، حدود  80هــزار دلار معامله 

می شود.

فرار پول از دارایی های پرریسک
جی پی مورگان پیش بینی خود از احتمال وقوع رکود اقتصادی را به 40 درصد افزایش داد

شاخص کل بورس رشد کرد
شاخص کل بورس در پايان معاملات ديروز با افت 3۶ هزار واحدی به تراز 2 ميليون و 

۶۸۸ هزار واحد سقوط کرد. شاخص کل بورس در پايان معاملات روز سه شنبه، 21 اسفند 
با افت 3۶ هزار واحدی به دو ميليون و ۶۸۸ هزار واحد سقوط کرد. شاخص هم وزن نيز 

هفت هزار واحد منفی شد و به رقم ۷۹2 هزار و 221 واحد کاهش يافت. ارزش کل بازار 
به کانال ۸.5 هزار همت سقوط کرد اما ارزش معاملات امروز بورس تهران و فرابورس 

۸۰ همت و ارزش معاملات خُرد 2.۹ همت بود. 5۰۶ ميليارد تومان خالص پول حقيقی بود 
که از بازار خارج شد، همچنين ۶2۷ ميليارد تومان از صندوق های با درآمد ثابت و 455 
ميليارد تومان خالص پول حقيقی خروجی از سهام بود. 132 ميليارد تومان نيز ورود پول 

حقيقی ها به صندوق های طلا رخ داد.

هشدار برای خريد طلا
معاونت اجتماعی و پيشگيری از وقوع جرم قوه قضائيه با صدور پيامک سراسری به همه شهروندان، 

نسبت به خريد طلای آنلاين و سوء استفاده کلاهبرداران هشدار داد. در پيامک معاونت اجتماعی 
و پيشگيری از وقوع جرم قوه قضائيه که به صورت سراسری روز دوشنبه 2۰ اسفند برای همه 
شهروندان ارسال شده، آمده است: شهروند عزيز: برای خريد مطمئن طلای آنلاين، حتما از 

سکو هايی که عيار استاندارد را رعايت می کنند و فاکتور معتبر ارائه می دهند خريد کنيد. مراقب 
کلاهبرداری باشيد. معاونت اجتماعی و پيشگيری از وقوع جرم قوه قضائيه با سه اپراتور مخابراتی 

با هدف ارتقای آگاهی های عمومی و آشنايی مردم با نحوه درست استفاده از فناوری ها با محوريت 
کاهش وقوع جرم، تفاهم نامه همکاری دارد همچنين از سه سال قبل نيز در قالب پويش ارتقای 

آگاهی های حقوق جامعه برای شهروندان پيامک های هشداری ارسال می شود.

آيا ملکه کريپتو هنوز زنده است؟
      رمز ارز

هشت سال است ناپديد شده. نه تنها کسی نمی داند 
کجاست،  حتی درباره اينکه زنده است  يا نه هم شک و 
ترديد زيادی وجود دارد.  روجا ايگناتوا، ملقب به ملکه 
کريپتو حدود هشت سال است که گم شده و خیلی ها 
دنبال او می گردند. پرونده اين زن بلغارســتانی که 
پس از تبلیــغ وان کوين و دزديــدن میلیاردها دلار 
از پول مردم ناپديد شــد، هنوز باز است. سرنخ های 
باقی مانده از او پر از نکاتی است که همچنان حل نشده 
باقی مانــده . از اين زن مرموز و  يکــی از بزرگترين 
کلاهبردار های ارزهای ديجیتال چه می دانیم؟ روجا 
ايگناتوا متولد سال 1980 در بلغارستان است. روجا 
در 10 سالگی همراه خانواده اش به آلمان مهاجرت 
کرد و در شهر شــرامبرگ، تحصیلات خود را ادامه 
داد و در سال 2005 از دانشــگاه کنستانز  دکترای 
حقوق بین الملل خصوصــی را دريافت کرد. او حتی 
دانشگاه آکسفورد به عنوان محقق فعالیت داشت. اما 
کم کم راهش را برای پولدار شدن کج کرد و بهترين 
راه يعنی برای رسیدن به اين هدف راه اندازی پروژه 
رمز ارز بــود. او قبل از وان کوين تــلاش کرد، طرح 
هرمی بر پايه رمز ارز تاسیس کند تا پروژه وان کوين 
اولین تلاش او برای کلاهبرداری در کريپتو نباشد. 
ايگناتوا ســال 2013 طرح هرمی به نام بیگ کوين 
تاسیس کرد. شــعارش هم اين بود که بیگ کوين به 
زودی بیت کوين بعدی بازار ارز ديجیتال می شود. اما 
بیگ کوين هیچ بلاکچینی نداشت و فقط يک طرح 

پانزی ديگر بود. همین موضوع باعث شد ، پروژه در 
سال 2014 شکست بخورد و روجا ايگناتوا  وان کوين 
را راه اندازی کند. او در وان کوين چهره اصلی پروژه 
بود او بــه همراه شــريکش سباســتین گرين وود 
می خواستند، وان کوين را به عنوان يک ارز ديجیتال 
شگفت انگیز معرفی کنند که قرار بود بیت کوين را از 
میدان خارج کند. بعد از تبلیغات گسترده و برگزاری 
رويدادهای بزرگ بالاخره توانست میلیون ها نفر را به 
سرمايه گذاری متقاعد کند. همان افرادی که  حدود 
4 میلیارد دلار روی يک ارز ناشناختاه سرمايه گذاری 
کردند   اما  مثل بیگ کوين، پروژه قبلی ملکه کريپتو، 
وان کوين هم هیچ بلاکچینی نداشــت و در نهايت 
پس از سه سال فروپاشید. بعد از اين فروپاشی فرار 
بزرگ ايگناتوا شــروع شــد. او بعد از شدت گرفتن 
تحقیقات مقامات قضايی و پلیس، در اکتبر 2017 
سوار هواپیمايی شد که از بلغارستان به يونان می رفت 
 اما ديگر هیچ کس او را در يونــان نديد و از آن زمان 
تاکنون، هیچ اثری از او پیدا نشــده است. در هشت 
ســال گذشــته خبرهای ضد و نقیض و تئوری های 
زيادی درباره سرنوشــت او مطرح شده است. پلیس 
بلغارســتان به خبرنگارها گفته،  به شواهدی که آنها 
را به مرگ ايگناتوا برســاند،  دســت نیافته اند و اين 
احتمال وجود دارد که او بعد از جراحی پلاســتیک 
و تغییر چهره در يکی از کشورهای اروپايی مشغول 
زندگی لوکس اســت. همچنین گزارش هايی وجود 

دارد که ادعا می کنند او به دست مافیای بلغارستان 
کشته و جسدش در دريای يونان تکه تکه و نابود شده 
اســت. اما برخی منابع هم معتقدند مرگ او واقعیت 
ندارد و در يکی از کشورهای امارت متحده،  روسیه و 
با آفريقای جنوبی مخفی شده است. حتی  يوهان فن 
میرباخ مستندساز آلمانی که مستند ملکه کريپتو، 
بزرگترين کلاهبرداری وان کوين را در سال 2022 
ساخته، مدعی است او نمرده. او در مصاحبه ای گفته، 
در جريان گفت و گو با منابع امنیتی آفريقای جنوبی 
و آلمان به اين نتیجه رسیده که او زنده است  اما هنوز 
هیچ کس نمی تواند با قطعیت بگويد که او کجاست. 
شــايد او در آفريقای جنوبی، دوبی، روسیه يا جای 
ديگری باشــد. دلیل ديگری که نشان می دهد ملکه 
کريپتو زنده است،  دنبال کردن ردپای او توسط اف 
بی آی است. سه ســال پیش اف بی آی نام ايگناتوا را 
در لیســت 10 فراری تحت تعقیب خود قرار داد و 
جايزه ای 100 هزار دلاری بــرای اطلاعات منجر به 
دســتگیری او تعیین کرد، حتی ايــن مبلغ تا ژوئن 
ســال 2024 به 5 میلیون دلار  هــم افزايش پیدا 
کرد. در تابســتان سال گذشــته دادگاه عالی لندن 
دارايی های مرتبط با ايگناتوا و همدستانش را صادر 
کرد. چون مقامات اين دادگاه به اين يقین رســیده 
بودند که  روسای وان کوين ســرمايه های خود را با 
خريد يک پنت هاوس 7/2 میلیون دلاری در دوبی، 

سرمايه گذاری کرده اند. 

ی
 مال

ای
ره

ازا
ب

اکرم احمدی|تعرفه اتحاديه آرايشگاه های زنانه 
برای 99 درصد ســالن های زيبايی بیشــتر شبیه 
شوخی است. چون بیشــتر اين سالن های زيبايی 
بســته به اينکه کجای شهر هســتند، قیمت  های 
مخصوص خودشان را دارند. همه اين سالن ها هم 
يک شــخصیت معروف دارند که مثلا در يک کار 
خبره است و سرش از همه شــلوغ تر است و البته 
دســتمزد خاص خودش را هم می گیرد.  مثلا اگر 
تعرفه رنگ و مش اتحاديه از يک میلیون و 500هزار 
تومان تا سه میلیون تومان اســت،  اين افراد  کمتر 
از 10میلیون تومان نمی گیرند. از طرف ديگر اين 
روزها بیشــتر آنها وقت هم ندارنــد. »وقت نداريم 
خانومم. انشــاءالله بعد از عید.« جوابی اســت که 
بیشــتر آنها به تماس های تلفنی می دهند. اينطور 
که می گويند، همه صندلی ها پر است و خیلی ها از 
دی و بهمن برای شب عید وقت گرفته اند. اگر اصرار 
کنی شايد شانس بیاوری و آخر شب يکی از روزهای 
29 يا 30 اســفند برای تان جا خالــی کنند تا آخر 
سال را در قامت يک جنگجوی پیروز که توانسته از 

آرايشگاه وقت بگیرد، به پايان برسانید.
   خدمات مربوط به مو از 5۰۰هزار تومان 

تا 3۰ميليون تومان
شب عید بیشــتر مشــتری ها دنبال زيباتر شدن 
هســتند و دوست دارند ســال نو را با چهره جديد 
شــروع کنند. برای همین تغییر را از موهای شان 
شــروع می کنند. به گفته مدير يکی از سالن های 
زيبايــی تا بهمن ماه بیشــتر مشــتری ها کارهای 
درمانی مثــل پروتئینه کــردن و کراتین مو انجام 
می دهند   اما ماه اســفند فرصت زيباتر شدن است. 
به همین دلیل بیشتر کارهايی که انجام می دهند، 
 کوتاهی و رنگ و مش است. حالا هر سالن زيبايی 
بســته به شــهرت و کار خوب آرايشــگرش برای 
هر کاری قیمت مشــخصی دارد. مثــلا در يکی از 
آرايشگاه های ســعادت آباد که در کرج همه شعبه 
دارند، هزينه کوتاهی مو از 500هزار تومان تا ســه 
میلیون تومان است. کوپ های تخصصی و مدل های 
ژورنالی هم بسته به زمانی که می برد از يک میلیون 
و 500هزار تومان تا پنج میلیون تومان است. برای 
رنگ موی معمولی و به قول خودشان ترمیم موهای 
ســفید يا تغییر رنگ در اين آرايشــگاه بايد بین 
800هزار تومان تا سه میلیون تومان هزينه کنید. 
اگر موهايتان رنگ طبیعی داشته باشد، هزينه رنگ 
کمتر است  اما اگر قبلا رنگ کرده باشید برای رنگ 
جديد بايد بیشتر هزينه کنید. مش کردن و استفاده 
از دکلره بــرای بی رنگ کردن مو هم اينجا بســته 

به اينکه کدام آرايشــگر کارتان را انجام می دهد، 
قیمت های مختلفی دارد. مش سوزنی از دو میلیون 
تومان تا 10میلیون تومان است و هر چه مو بلندتر 
باشد،  هزينه دکلره و مش کردن هم بیشتر می شود. 
به گفته مدير اين آرايشــگاه موهــای فر، موهاس 
سوخته و آسیب ديده بايد هزينه بیشتری بپردازند، 
شايد بین 25  تا 30میلیون تومان! آمبره ، سامبره، 
بالیاژ و مش تکه ای هم جــزو مش های پرطرفدار 
است. قیمت آمبره مو و سامبره، معمولا به ازای هر 
فويل از  80هزار تومان تــا فويلی 200هزار تومان 
بســته به رنگ و مو و موادی که استفاده می کنند، 
بالا می رود. حالا هر چقدر مو کوتاه و ســالم باشد، 
اين هزينه کمتر است و اگر موی سوخته و بلند هم 
داريد بايد هزينه بیشــتری بپردازيد. با اين اوصاف 
مشتری های آمبره و سامبره هم بايد برای موهای 
کوتاه بین دو میلیون تومان تا چهار میلیون تومان 
کنار بگذارند و کســانی که موهای بلند و آســیب 
ديده دارند، حداقل بايد بین هشت میلیون تومان 
تا 12میلیون تومان بودجه داشــته باشند. هزينه 
بالیاژ از آمبره و ســامبره کمتر است، چون روشی 
که استفاده می شود، تفاوت زيادی دارد و بسته به 
اينکه با چند فويل مو را رنگ کنند،  دســتمزد آن 
از يک میلیون و 500هزار تومــان تا چهار میلیون 
تومان اســت. رنگ موی جوگندمی يا نقره ای هم 
در چند سال گذشته محبوبیت زيادی پیدا کرده،  
اگر بخواهید در سالن های بالای شهر اين تکنیک را 
انجام بدهید، بايد حداقل بین دو میلیون تومان تا 
هفت میلیون تومان هزينه کنید. هايلايت و لايت 
مو هم روش پرطرفداری است که هر کدام از آنها را 
انتخاب کنید، بسته به سلامت، اندازه و رنگ مو بايد 
بین دو میلیون تومان تــا 10میلیون تومان هزينه 
کنید. رنگ های پاستلی را بیشتر خانم های جوان 

انتخاب می کنند. هزينه اين تکنیک بسته به مدل و 
سلامت مو و رنگ موردنظر مشتری از پنج میلیون 

تومان تا 15میلیون تومان هم می رسد.
   فيبروز،کاشــت ابرو و مژه از يک ميليون 

تومان تا 4۰ميليون  تومان
فیبروز ابرو يکی از روش های نیمه دائمی آرايش و 
زيبايی ابرو است که به صورت دستی و با استفاده 
از ســوزن های يک بار مصــرف انجام می شــود. 
اين ســوزن ها لا به لای ابرو هاشــور  يا سايه ايجاد 
می کنند. هزينه فیبروز ابرو هم بســته به اينکه در 
کدام کلینیک يا ســالن زيبايی و کجای شهر و با 
کدام تکنیک و چه مواد و نوع سوزنی انجام بدهید، 
متفاوت است و از يک میلیون تومان تا 10میلیون 

تومان هم می رسد.
هزينه کاشــت ابرو به عوامل زيادی ربط دارد،مثل 
روش کاشــت و کلینیکی که انتخاب می کنید. به 
همین دلیل قیمت کاشت ابرو  به طور قابل توجهی 
در کلینیک های مختلف با هم تفاوت دارد. کاشت 
ابرو به معنــای پیوند موهای طبیعــی از بانک مو 
به ناحیه ابرو اســت. اين روش به دو شیوه مرسوم 
FUT و FIT و حتما بايد زير نظر پزشک متخصص 
انجام شود. حالا بسته به اينکه چه پزشکی اين کار 
را انجام می دهد بايد بیــن 10تا 40میلیون تومان 

کنار بگذاريد. 
قیمت اکستنشن مژه نیز به مواد و نوع مژه استفاده 
شده در آنها بستگی دارد. با اين اوصاف هر چه مواد با 
کیفیت تر باشد، قیمت اکستنشن يا کاشت مژه  هم 
بالاتر می رود. البته بايد به اين نکته هم توجه کنید 
که ماندگاری اکستنشــن مژه بین دو تا شش ماه 
است و هر ماه هم بايد ترمیم شود. قیمت کاشت مژه 
بسته به مدل و تعداد مژه و کیفیت آنها از 500هزار 

تومان تا يک میلیون و 500هزار تومان است.

زیبایی در وقت اضافه!
اگر برای شب عید از آرایشگاه وقت گرفته اید، شما یک جنگجوی پیروز هستید

   وسوسه درآمد 3۰ ميليونی
درآمد 30 میلیون تومانی در ماه عدد زيادی نیست. 
وقتی هزينه های اصلی شــامل اجاره خانه و خرج 
خورد وخوراک و پوشاک را محاســبه کنید، 30 
میلیون تومان عددی ناچیــز خواهد بود اما وقتی 
اين عدد را بگذاريد مقابــل درآمد حاصل از بقیه 
کسب وکارها، می شود روزی يک میلیون و به چشم  
می آيد. در اغلب کســب وکارهايی که ما آدم های 
عادی با آن روبه رو هستیم، اين عدد وسوسه کننده 
است. آنقدر که آدمی مثل همکار من، از ته دل آهی 
سوزناک بکشد و بخواهد کاغذ و قلم را کنار بگذارد و 
برود دنبال گرفتن پدال کلاچ، تعويض کردن دنده، 

فشار دادن گاز و پیچاندن مداوم فرمان.
راســتش را بخواهید به بچه های کم  سن  وسال و 
جوانانی که هنوز دغدغه تامین هزينه های زندگی 
مشــترک را  ندارند حق می دهم با ديدن چنین 
تبلیغی هوايی شوند و بخواهند شغل فعلی خود را 
ترک کند. شرکتی که اين تبلیغ را در سطح شهر 
پخش کرده، روی سايتش چند محتوای تکمیلی 
دارد. روی صبر و حوصله نشســته اند و با زيرکی 
محاسبه کرده اند لازم نیست حتما ماشین داشته 
باشید و با داشتن يک دستگاه موتورسیکلت هم 
می توان به درآمد خیره کننده 30 میلیون در ماه 

دست پیدا کرد.
من متن را خواندم و ديدم متواضعانه قبول دارند 
کمی درباره عدد بزرگنمايی شده است. خودشان 
هم می گويند در صورت همکاری با آنها به عنوان 

پیک  حرفه ای و داشتن شرايط مناسب مثل وسايل 
نقلیه خوب و تعداد ساعت کاری بالا درآمد بالای 
15 میلیون را تضمین می کنند اما اضافه کرده اند 
اگر طرف دغدغه نگهداری و تعمیر موتورسیکلت را 
نداشته باشید )دقیقا چطوری؟( و بتوانید با انتخاب 
مسیرهای مناسب، تعداد سفارش های خود در طول 
روز را بالا ببريد، امکان رسیدن به درآمدی در حوالی 

30 میلیون تومان در ماه وجود دارد.
   درآمد 3۰ ميليونی؛ از ادعا تا واقعيت

جســتجوهايم را در شــبکه های اجتماعی ادامه 
دادم تا ببینم بقیه چه می گويند و نظر آنهايی که 
قبلا بوی کباب به دماغشان خورده و سراغ چنین 
تجربه ای رفته  اند چیست. کاربری نوشته: به عنوان 
کسی که تجربه کار در ]...[ رو داره می گم درآمد 
30 میلیون تومان در ماه يک دروغ بزرگ اســت. 
چون توش استهلاک ماشین لحاظ نمی شود. پول 
روغن و بنزين محاسبه نشده است. چون در اين کار 
مرخصی، بیمه و بازنشستگی نداری و در نهايت به 
سختی ممکنه از اون 30 میلیون وعده داده شده، 

به چیزی بیشتر از 10 میلیون دست پیدا کنی.
سايت شــرکتی که درآمد 30 میلیونی در ماه را 
تبلیغ کرده، جلوی دست است. می توانید به آن سر 
بزنید و اطلاعات بیشتر پیدا کنید. در يک مطلب 
که برای پز دادن نوشته شده، آمده میانگین درآمد 
ماهانه کاربران راننده در سال 1402، به شرط کار 
کردن تمام وقت )احتمالا هشت ساعت يا نهايتا 10 
ساعت(، معادل 19 میلیون و 200 هزار تومان بوده 

و در صورت فعالیت پاره وقت به هشت میلیون و 50 
هزار تومان می رسد. در بخشی از همین گزارش، 
پردرآمدترين راننده را در ســال گذشته معرفی 
کرد ه اند و نوشته اند او پارسال روی هم رفته ۶75 
میلیون تومان درآمد داشته است. اين عدد را تقسیم 
بر 12 می کنم و به ماهی 5۶ میلیون و 250 هزار 

تومان می رسم. عجب! 
   آنچه از 3۰ ميليون باقی می  ماند

هول نشويد بچه ها! در گزارش شرکت و در تبلیغات 
آن فقط به درآمد اشاره شده است. خودتان بهتر 
می دانید که درآمد حاصل از يک شــغل با ســود 
حاصل از آن شغل تفاوت دارد چون اول کار بايد 
هزينه های انجام گرفته را کسر کنید تا سود خالص 
به دست بیايد. سود در حرفه رانندگی تاکسی آنلاين 
مانند بقیه شغل ها به عوامل مختلفی مانند ساعت 
کاری، منطقه فعالیت، نوع خــودرو، هزينه های 
عملیاتی و کارمزد پلتفرم مورد اســتفاده بستگی 
دارد. رانندگانی که در ساعات شلوغ روز )صبح و 
عصر( يا شــب ها فعالیت می کنند، معمولًا درآمد 
بیشتری به دست می آورند. فعالیت در مناطق شلوغ 
و پرترافیک شهرها )مانند مراکز خريد، فرودگاه ها 
يا ايســتگاه های مترو( می تواند درآمد را افزايش 
دهد. همچنین خودروهای دارای مصرف سوخت 
پايین يا خودروهای لوکس )برای ســرويس های 
ويژه( می توانند سود بیشتری ايجاد کنند ولی در 
نهايت هزينه هايی مانند سوخت، استهلاک خودرو، 
خريد عوارض طرح ترافیک، جريمه ها يا تصادفات 
احتمالی، بیمه و سهم پلتفرم )کمیسیون( را بايد 
به عنوان هزينه در نظر گرفــت و از درآمد نهايی 

کسر کرد.
اگر 10 میلیون تومان را به عنوان کف و 30 میلیون 
را به عنوان سقف درآمد کار کردن به عنوان راننده 
تاکسی آنلاين يا پیک موتوری در نظر بگیريم، در 
شــرايط ايده آل و رويايی، ماهی پنج میلیون و در 
حالت عادی تا 15 میلیون تومان بابت هزينه ها از 
درآمدتان کسر خواهد شد. کار کردن به مدت 10 
ساعت در روز واقعا طاقت فرساست و ترافیک اعصاب 
و روانتان را می کاهد. تعويض دنده و فشار دادن کلاچ 
استهلاک خودرو را بالا می برد. بايد تند تند داخل 
باک ماشین بنزين بزنید و موعد تعويض روغن و 
لاستیک سريع تر از راه می رسد. خلاصه اينکه بر 
اساس محاسبات بیطرفانه، سود خالص رانندگان 
تاکسی آنلاين و پیک موتوری ها، معمولًا چیزی بین 

20 تا 40 درصد از درآمد کل خواهد بود.

شوخی 30 میلیون تومانی
بررسی تبلیغات اغراق آمیز شرکت های تاکسی اینترنتی درباره میزان درآمد رانندگان و پیک  موتوری ها

آبان فرزیان | دوستم آهی سوزناک کشید و گفت: نه! نمی شه باید ول کنیم و بریم دنبال یک 
شغل دیگه. دقیقا مثل خودش آه کشیدم یا حداقل سعی کردم کاری که انجام می دهم شبیه اش 
باشد. لحنم را هم مانند خودش تنظیم کردم و با اینکه می دانستم قصد دارد درباره میزان حقوق 
و درآمدمان گلایه کند پرسیدم چی شده؟ کلکم جواب داد و دوستم تعریف کرد صبح تبلیغات 
یک شرکت تاکسی اینترنتی را دیده که توی آن مدعی شده اند رانندگان با صرف وقت و انرژی 

می توانند به درآمد ماهی ۳۰ میلیون تومان دست پیدا کنند. دیدید حدسم درست بود!

بيوک ريويرا: شاهکار آمريکايی در دنيای خودروهای کلاسيک
      داشبورد

بیــوک ريويرا، خودرويــی که در دهه هــای ۶0 و 70 
میلادی به عنــوان يکی از نمادهای قــدرت و طراحی 
ايالات متحده شناخته می شــد، برای خود در دنیای 

خودروها جايگاه ويژه ای پیدا کرده ا ست. 
بیوک ريويرا در طول عمر خــود در مدل های مختلفی 
تولید شــد  اما همیشــه يکی از ويژگی های ثابت آن 
پیشــرانه های قدرتمند بــود. در دهه هــای ۶0 و 70 
میلادی، اين خــودرو با موتورهای 8 ســیلندر عرضه 
می شــد که قدرت های مختلفی تولیــد می کردند. در 

مدل های اولیه، موتــور 5/3لیتری V8 با 
قدرتی حدود 250 اســب بخار و گشتاور 
بالا، تجربه ای از رانندگــی قدرتمند را به 

راننده می داد.
اما مدل های بعدی ريويــرا در دهه 70 به 
پیشرانه های 5/7 لیتری V8 يا ۶/۶ لیتری 
V8 مجهز شدند که قدرت های شان به 300 
اسب بخار و بالاتر می رسید. اين پیشرانه ها 
نه تنها قدرت زياد، بلکه صدای دلنشــین 

و خاصی هم داشــتند که در کنار طراحی بدنه جذاب، 
حس رانندگی اســپرت و کلاســیک را بــه رانندگان 
منتقل می کرد. علاوه بر اين، استفاده از گیربکس های 
اتوماتیک و سیستم تعلیق مســتقل باعث می شد که 
بیوک ريويرا تجربه ای نرم و راحت در رانندگی داشته 

باشد.
بیوک ريويرا در طراحی خود، همــواره موفق به ايجاد 
ترکیبی از کلاسیک و مدرن بوده اســت. بدنه   صاف و 
جذاب با چراغ های کشیده در جلو و عقب، هم راستا با 

خطوط منحنی در بدنه که به طور ويژه در مدل های دهه 
70 خود را نشان می دهند، يک طراحی خاص و منحصر 
به فرد را به نمايش می گذاشــت. اين خودرو به ويژه با 
سقف های فلزی کشــیده و پنجره های بزرگ، شکلی 

اسپرت و در عین حال لوکس پیدا کرده بود.
در نمای جلو، گِل گیرهای برجسته و طراحی بی نظیر 
 Muscle يادبود شــباهت به خودروهای عضلانی يا
Cars به ريويرا شخصیتی خاص و پرقدرت می بخشید. 
از طرفــی، نمای عقــب خــودرو با خطــوط صاف و 
سادگی های چشــم نواز، هويت منحصر به 

فرد خود را حفظ کرده بود. 
کابین لوکــس ريويرا با داشــبورد چوبی، 
جزئیات کرومی و صندلی های چرمی برقی، 
فضايی راحت و دلنشین را برای سرنشینان 
فراهم می کرد. طراحی داخلی، حس ثروت 
و رفاه را بــه خوبی منتقــل می کرد و اين 
خودرو را به يکــی از خاص ترين مدل های 

زمان خود تبديل ساخت.
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   گزارش

آرتتا، مربی آرســنال، هنگام مصاحبه   تلويزيونی، 
زمانی که درباره   کمرنگ شــدن امیدهای آرسنال 
برای قهرمانی ســؤال شــد، مصاحبه را ترک کرد. 
زمانی که خبرنگار از او پرسید: »بايد درباره   رقابت 
قهرمانی از شما بپرســم، چون اختلاف حالا به 1۵ 
امتیاز رسیده است. آيا اين فاصله زيادی نیست؟« 
آرتتا پاسخ داد: »نه، ممنون.« و سپس با عصبانیت 

محل مصاحبه را ترک کرد.
توپچی هــا در اولدترافورد با تســاوی 1-1 مقابل 
منچستريونايتد متوقف شدند و اکنون با يک بازی 
کمتر، 1۵ امتیاز از لیورپول صدرنشین عقب هستند. 
آرتتا در يک کنفرانس خبری جداگانه، در پاسخ به 
اين سؤال که آيا امیدهای آرسنال برای قهرمانی به 
پايان رسیده است، گفت:  »نمی خواهم اين را بگويم  
اما امروز تأسف ما اين اســت موفق نشديم بازی را 
ببريم. اگر بخواهید شانس قهرمانی داشته باشید، 

موظفید همه   مسابقات را ببريد.«
با کمرنگ شــدن رويــای قهرمانی آرســنال، پل 
مرسون، از بازيکنان معروف سابق باشگاه، در جريان 
پخش بازی از شبکه   اسکای اســپورت ، اظهار کرد 
ديگر امیدی به بازگشت معجزه آسا ندارد و در پاسخ 
به اين ســؤال که آيا رقابت قهرمانی برای آرسنال 
تمام شده اســت، گفت: »بله. تیم پنجم جدول به 
آرسنال نزديک تر اســت تا آرسنال به صدر جدول! 
به نظرم آن ها بايد تمرکزشان را روی کسب سهمیه   
لیگ قهرمانان بگذارند. آرسنال خیلی عقب افتاده 

است. لیورپول بايد نیمی از بازی های باقی مانده اش 
را ببازد، در حالی که کل فصل فقط يک بار شکست 
خورده است. آرسنال هیچ برندگی و قوتی در خط 
حمله ندارد. هیچ تیمی هرگز بدون داشــتن گلزن 
درجه يک به قهرمانی دســت نیافته است. نه، اين 

اتفاق روی نخواهد داد. کار تمام است.
آرسنال سه شنبه شب گذشته در لیگ قهرمانان در 
آيندهوون هفت گل به ثمر رساند  اما در اولدترافورد، 
تیمی بود که انگار تمام گل هايش را همان جا خرج 
کرده اســت. تیمی کــه  با وجود تمــام حرف های 
سرسختانه ای که مربی تیم به زبان می آورد، می داند 
موفقیت برای قهرمانی در لیگ برتر مدت هاست از 

بین رفته است.
شايد شايسته  تقدير باشد آن ها پس از عقب افتادن، 
موفق شــدند در دقايق پايانی بــازی هیجان انگیز 
در نیمــه   دوم گل بزننــد، ديداری که هــر دو تیم 
می توانستند برنده از میدان خارج شوند، اما حقیقت 
اين است هیچ کدام واقعاً شايسته   آن نبودند. با اين 
حال، پس از ســوت پايان، جدول دروغ نمی گفت 
و حقیقت تلخ را به صورت آرســنال و آرتتا می زد. 
آن ها تنها با يک بازی کمتــر، 1۵ امتیاز از لیورپول 

عقب افتاده اند.
آن ها به خوبــی می دانند که ديگر شانســی برای 
تصاحــب قهرمانی ندارند. وقتــی دکلان رايس در 
دقايق پايانی يک گل فوق العاده به ثمر رســاند، به 
سمت پرچم کرنر دويد و هواداران منچستريونايتد 

را تحريک کرد. ولی می دانیم تیمی که همچنان به 
مبارزه و امید به قهرمانی دارد، به جای جشن گرفتن، 
فوراً توپ را به میانه   میــدان می برد تا به دنبال گل 

برتری باشد.
اينک لیورپول از ۹ ديدار باقیمانده   خود، حداکثر به 
1۶ امتیاز نیاز دارد تا بیستمین قهرمانی لیگ خود 
را مسجل کند و به تساوی 20-20 با منچستريونايتد 
برابری کند. قرمزهای اسلوت قهرمانان آينده اند؛ و 

تاج گذاری شان فقط يک تشريفات است.
اين بازی، دو امتیاز از دست رفته   ديگر برای آرسنال 
بود. شايد حافظه   فوتبالی ما هنوز منچستريونايتد 
را يک تیم بزرگ بداند، اما واقعیت اين است که تیم 
پرنوسان و بی ثبات روبن آموريم يکی از ضعیف ترين 
تیم های لیگ اســت و هر تیمی که مدعی قهرمانی 
باشد، بايد به راحتی آن ها را شکست دهد و آرسنال 
موفق نشد اين کار را انجام دهد. آن ها فقط يک گل 
زدند، ضربه   ديدنی از دکلان رايس در نیمه   دوم  اما 
يونايتد شايسته   کســب امتیاز بود و آرسنال برای 
حفظ همین يک امتیاز هم به دو سیو فوق العاده از 

داويد رايا نیاز داشت.
آرســنال مدت ها پیش قهرمانی را از دســت داده   
اما به ايــن پیروزی نیاز داشــت  تا بــه هوادارانش 
دلیلی برای امیدواری می داد و نشان دهد هنوز در 
مسیر پیشرفت اســت، حتی اگر نهايت افتخارشان 
نايب قهرمانی با فاصله ای زياد پشــت سر تیم آرنه 

اسلوت باشد.
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دوچرخه سواری و بدنسازی و رسول خطیبی چه ربطی به هم دارند؟
ديروز خبری منتشر شد که شايد در نگاه اول خیلی به اين صفحه و اين بخش ربطی نداشته باشد. خبر اين است: »با حکم رئیس 
فدراسیون دوچرخه سواری، الناز عابدين زاده اصل به عنوان مربی بدنســاز تیم  های ملی دوچرخه سواری بانوان انتخاب شد.« 
در بخشی از اين حکم آمده است: »با عنايت به تعهد، تخصص و ســوابق جنابعالی، به عنوان مربی بدنساز تیم  های ملی بانوان 
فدراسیون انتخاب می شــويد. امید اســت با اتکال به پروردگار متعال در راه خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی ايران و 
همچنین رشد، توسعه و شکوفايی ورزش کشور موفق و منصور باشید.« همانطور که گفتیم اين خبر خیلی مهم به نظر نمی رسد  
اما ماجرا وقتی جالب می شود که بدانید خانم الناز عابدين زاده اصل، همسر جناب رسول خطیبی مديرعامل فعلی باشگاه فوتبال 
سايپا و مديرعامل سابق باشگاه فوتبال پیکان است. درباره سوابق و تخصص خانم عابدين زاده هم در پیج شخصی ايشان نوشته 
شده: »مربی درجه 2 بدنســازی، مربی درجه يک اسپینینگ، سرپرست کمیته بانوان فدراســیون بدنسازی و پرورش اندام!« 
اينجاهاست که شاخک های علاقه مندان به ورزش حساس می شــود و تکان می خورد و سوال پیش می آيد که چرا فدراسیون 
دوچرخه سواری بايد همسر رسول خطیبی را به عنوان مربی بدنساز تیم دوچرخه سواری بانوان ايران انتخاب کند؟ برای پاسخ 
به اين سوال، کمی به عقب برمی گرديم و به اينجا می رسیم که جناب اسدی قبلا رئیس هیات دوچرخه سواری استان آذربايجان 
شرقی بوده اند و در فدراسیون تعاملات خوبی با تیم دوچرخه سواری مس سونگون داشته اند. حالا مديرعامل باشگاه مس سونگون 
چه کسی بوده؟ جناب رسول خطیبی که همسرشان ديروز مربی بدنساز تیم دوچرخه سواری بانوان شد! حالا ديگر کم کم تکه های 
پازل کامل می شود! البته حتی اگر کامل هم نشود، همین اطلاعات برای اينکه به سوالات ذهن مان پاسخ داده شود کافی است. 

شما را خوب می شناسیم آقای دهنوی!
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال رای پرونده تیم شهرداری آستارا را صادر کرد. اين تیم چند هفته پیش در بازی 
مقابل پالايش  نفت بندرعباس 7 بر يک شکست خورد و ويدئوهايی از اين بازی منتشر شد که در آن بازيکنان اين 
تیم هیچ تلاشــی برای گل نخوردن نمی کردند و به راحتی اجازه می دادند دروازه تیم شان باز شود. البته سرمربی 
اين تیم يعنی قاسم دهنوی مدعی بود که اين نمايش بازيکنان در اعتراض به داوری بوده و پای تبانی و کم کاری 
و شرط بندی در میان نبود. با اين حال کمیته انضباطی اين تیم را در پايان ســال به سقوط به لیگ دو محکوم   و 
دهنوی را هم تا يک سال از هر گونه فعالیت فوتبالی محروم کرد. دهنوی هم در واکنش به اين احکام گفت: »شما 
من را می شناســید. 20 ســال در اين فوتبال با آبرو زندگی کردم اما اکنون به من تهمت زده اند. نمی خواهند که 
انسان های سالم در اين فوتبال باشند.« البته ما ايشان را به چیزی محکوم نمی کنیم اما خب به قول خودشان ايشان 
را می شناسیم. مثلا يادمان هست که در تاريخ 7 خرداد 13۹2 به سپاهان پیوستند. البته يک هفته قبل تر اين خبر 
را تکذيب کرده بودند. حدود يک ماه بعد هم مشخص شد که استاد با پرسپولیس هم قرارداد داخلی امضا کرده بود 
و پرسپولیس از او به کمیته انضباطی شکايت کرده بود و از سوی اين کمیته يک سال محروم شده بود! چند روز بعد 
از شکايت پرسپولیس هم، رسما به اين تیم پیوست و در تمريناتش حاضر شد. استاد در توضیح اين ماجرا و شکايت 
دوباره سپاهان از خودش گفته بود: »اگر قانون هم اين باشد که به سپاهان بروم اين کار را انجام نمي دهم.« همین 

ديگر! خواستیم استاد را بیشتر بشناسید!

تسلیم توپچی ها، 
بدون شلیک توپ

آرسنالِ تسلیم شده، نتوانست 
از پس منچستریونایتدِ 

پایین جدولی بربیاید؛ گویی 
تسلیم شدن را از هفته ها پیش 

پذیرفته  است

 تفهیم اتهام متهمان
یک فصل فاجعه بار

استقلال به بدترین شکل ممکن مقابل النصر عربستان 
شکست خورد و از لیگ نخبگان حذف شد

نادر نامدار | در حالی که یک نمایش آبرومندانه در بازی رفت، غیبت چند ستاره النصر 
در بازی برگشت و آمادگی نفراتی مثل حسینی، چشمی، کوشکی و رضائیان، هواداران 
استقلال را به صعود از این مرحله امیدوار کرده بود اما چند اشتباه ویرانگر در همان دقایق 
ابتدایی بازی، کار استقلال را خیلی زود تمام کرد. حالا استقلال مانده و یک جام حذفی که 
سپاهان هم در آن حضور دارد و البته حتی معلوم نیست این تیم بتواند از پس پیکان هم 
بربیاید یا نه! این باخت مقصران و متهمان زیادی دارد که باید همه آنها تفهیم اتهام شوند!

پایان محرومیت؛ پوگبا به میادین برمی گردد؟
پل پوگبا، هافبک 31 ساله فرانسوی روز دوشنبه 10 مارس به طور رسمی دوره 
محرومیت خود را پشت سر گذاشت و اکنون می تواند در مسابقات فوتبال شرکت 
کند. پوگبا تمام اين مدت در انتظار پايان محرومیت خود تمرين کرده   و حالا 
آن تاريخ رسیده است. آخرين باشگاه پوگبا يوونتوس تورين بود که اين بازيکن 
در اکتبر سال گذشته قرارداد خود را با آن فسخ کرد. طبق گزارش ها؛ پل پوگبا 
اکنون به دنبال فرصت هايی برای از سرگیری حرفه خود است و خودش اعلام 
کرده که تنها به پیشنهادهايی از باشگاه های مطرح در مسابقات قهرمانی اروپا فکر 
می کند. گفته می شود باشگاه مارسی يکی از مدعیان جذب اين هافبک فرانسوی 
است. رسانه های فرانسوی اعلام کردند مارسی قصد دارد در اواسط ماه مارس 
به پوگبا پیشنهاد بدهد، زيرا پیش از اين تمايلی به پرداخت هزينه های اضافی 
در زمانی که او قادر به بازی نبود، نداشــتند. پوگبا اخیراً در جريان بازی مقابل 
نیويورک سیتی با ديويد بکام، رئیس باشگاه اينتر میامی نیز ديدار کرد. هدف از 

اين ملاقات هنوز مشخص نیست.

عبور امباپه از رکورد متعلق به پلاتینی
کیلیان امباپه، مهاجم رئــال مادريد با گلزنی در ديدار مقابــل رايو وايکانو در 
لالیگای اسپانیا به نخستین بازيکن فرانسوی تاريخ تبديل شد که در اولین فصل 
حضورش در يک باشگاه يکی از چهار لیگ برتر فوتبال اروپا موفق به ثبت آمار 2۹ 
گل می شود. رکورد پیشین در اختیار میشل پلاتینی، مهاجم پیشین يوونتوس 
با 28 گل در فصل 1۹83-1۹82 بود. امباپه در نقل و انتقالات تابستانی به رئال 
مادريد پیوست و قراردادی تا سال 202۹ با اين تیم به امضا رساند. ارزش کنونی 
اين بازيکن در پورتال ترانسفرمارکت 1۶0 میلیون يورو تخمین زده شده است.

تکرار بدترین رکورد یووه با موتا
يکشنبه شب چهارمین بار در تاريخ باشگاه يوونتوس بود که در خانه با اختلاف 
چهار گل شکست خورد. علاوه بر شکســت مقابل آتالانتا و باخت به تورينو در 
1۹۶7، يک شکســت 4برصفر مقابل فیورنتینا در اکتبر 1۹۵۵ و يک شکست 
4برصفر مقابل پرو پاتريا در ژوئیه 1۹48 نیز وجود داشته است. يوونتوس تنها 
چهار بار بیش از چهار گل در خانه دريافت کرده اســت: شکســت 2-۶ مقابل 
وينچنزا و تريستینا در سال های 1۹43 و 1۹40 به ترتیب و شکست های 7-1 
مقابل میلان و پرو ورچلی در سال های 1۹۵0 و 1۹22 به ترتیب هم رقم خورده 
است. شکست 4برصفر مقابل آتالانتا در روز يکشنبه بدترين نتیجه يووه در هر 
رقابتی از زمان شکست 1-۵ مقابل ناپولی در ورزشگاه مارادونا در نیمه دوم فصل 
قهرمانی آنها در 23-2022 بود. يوونتوس تنها سه بار در قرن 21 با اختلاف چهار 
گل – چه در خانه و چه خارج از خانه – شکست خورده است: مقابل آتالانتا در 
روز يکشنبه، مقابل ناپولی در سال 2023، و يک شکست 4برصفر مقابل رم در 
نیمه دوم فصل 04-2003 در سری آ ايتالیا. اين عملکرد و نتیجه ضعیف باعث 
شده است که فشارها روی موتا بیشتر از هر زمان ديگری افزايش پیدا خواهد کند.

رقابت ستاره آتالانتا با صلاح
متئو رتگی، ستاره آتالانتا، رقیب جدی محمد صلاح برای کسب جايزه کفش 
طلای اروپا اســت. رتگی پس از اينکه در جريان پیروزی قاطع 4برصفر آتالانتا 
مقابل يوونتوس در شب يکشنبه موفق به گلزنی شد، حالا پس از محمد صلاح 
در رتبه دوم رقابت برای به دست آوردن جايزه کفش طلای اروپا 2۵-2024 قرار 
دارد. اين ملی پوش ايتالیايی متولد آرژانتین حالا تعداد گل هايش در فصل 2۵-

2024 را به عدد 22 رسانده است که او را به  بهترين گلزن سری A تبديل می کند. 
او با فاصله ای قابل توجه بالاتر از مويزه کین که با 1۵ گل در رده دوم است و آدمولا 
لوکمن و مارکوس تورام که با 13 گل در جايگاه سوم مشترک قرار دارند ايستاده 
است. در حال حاضر، تنها يک بازيکن در پنج لیگ برتر اروپا بیش از رتگی گل زده 
است: محمد صلاح از لیورپول با 27 گل. از آنجا که سری A و لیگ برتر انگلیس هر 
دو در میان پنج لیگ برتر اروپا هستند، تعداد گل های فصل رتگی و صلاح در عدد 
دو ضرب می شود. چنین چیزی به اين معنا است که صلاح با ۵4 امتیاز در صدر 

رقابت قرار دارد، در حالی  که رتگی با 44 امتیاز در تعقیب او است.

باخت همه مدعیان بوندسلیگا بعد از 18سال
بايرن مونیخ، باير لورکوزن و دورتموند اين  هفته در بوندس لیگا مقابل حريفان 
 خود شکست خوردند. اين اتفاقی بود که در نزديک به دو دهه در  فوتبال آلمان 
سابقه نداشت.  ســه بزرگ فوتبال آلمان درحالی که قرار است امروز و فردا در 
 مرحله يک هشتم چمپیونزلیگ به میدان بروند بازی ها خود را در  لیگ باختند 
تا اتفاقی تاريخی رخ بدهد.  بوخوم درحالیکه 2برصفر از بايرن عقب افتاده بود 
در آلیانز آره نا  بازگشتی رويايی داشــت و 3-2 پیروز شد. لورکوزن هم در خانه 
 خودش مقابل وردبرمن 2برصفر شکست خورد و آگزبورگ که به  سیگنال ايدونا 
پارک سفر کرده بود دورتموند را برد.  اين سه شکست در فوتبال آلمان يک آمار 
عجیب ثبت کرد: 18 سال  بود که هر ســه مدعی بزرگ در يک هفته شکست 
نخورده بودند.  آخرين بار که شاهد چنین اتفاقی بوديم به هفته بیستم فصل   07-

200۶ بوندس لیگا برمی گردد.  جايی که دورتموند در خانه  مقابل اشتوتگارت 
يک برصفر باخت، بايرن با نتیجه سنگین 3برصفر مقابل  نورنبرگ دست ها را 
به علامت تسلیم بالا برد و بعد از  همین بازی فلیکس ماگات اخراج شد و اوتمار 
هیتزفلد جای او را گرفت تا دورانی  درخشان در بايرن آغاز شود. لورکوزن هم در 

آن هفته مقابل  ولفسبورگ 3-2 شکست خورد.  

پرونده بدهی بزرگ پرسپولیس بسته شد
باشگاه پرسپولیس برای نخستین بار از زمان باز شدن پرونده بدهی به سازمان 
تامین اجتماعی، آن را به طور قطعی و کامل بست تا يکی از مهمترين دغدغه های 
حقوقی و مالی بیش از يک دهه گذشــته خود را برطرف سازد. موضوع بدهی 
باشگاه پرسپولیس به اين سازمان که يکی از بندهای مورد تاکید حسابرسی در 
تمام گزارشات سال های گذشته بود، حل و فصل و بسته شد. اين بدهی قطعی 
مربوط به بیش از 10 سال گذشته تا اکنون بوده است. با پیگیری ها و رايزنی های 
مداوم رضا درويش، مديرعامل باشگاه پرسپولیس، ضمن کاهش 10 میلیارد 
تومانی بدهی به آن ســازمان، تمهیدات و اقدامات لازم برای تسويه بدهی 2۵ 
میلیارد تومانی انجام شد. به اين ترتیب برای نخستین بار از زمان باز شدن اين 
پرونده بدهی در بیش از 10 سال گذشته، اين موضوع به شکل قطعی و کامل 
حل شد تا يکی از موضوعات حسابرسی و همچنین يکی از موانع دريافت مجوز 

)حرفه ای( کامل مرتفع شود.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

   متهمان ردیف اول
اين باخت فقط يک باخــت معمولی در يک 
مسابقه معمولی و حتی مهم نبود. اين باخت 
نتیجه چند سال سردرگمی باشگاه و بازيکنان 
و هــواداران از رفتــن و آمدن مديــران بود. 
مديرانی که هر چند هفتــه يک بار می آمدند 
و بعد از چند هفته می رفتند! در همین فاصله 
هم تصمیماتی که مديران وقت می گرفتند و 
اجرايی می کردند، مشکلی به کوه مشکلات 
اســتقلال اضافه می کرد. به ياد داشته باشید 
که در ابتدای فصل، يــک مديرعامل تصمیم 
به ادامــه کار با جــواد نکونام گرفــت و اين 
تصمیم با خواســته بخش بزرگی از هواداران 
در تعارض بود. همان مدير بعد از چند هفته 
و پس از چند نتیجــه ضعیف تصمیم به قطع 
همکاری با نکونام گرفت و تا انتخاب سرمربی 
جديد، ســهراب بختیاری زاده موقتا هدايت 
اســتقلال را بر عهده گرفت. چند هفته بعد، 
پیتسو موسیمانه با قراردادی عجیب سرمربی 
استقلال شد اما او هم نتوانست اين تیم را از 
بحران خارج کند و در نهايــت قراردادش را 

فســخ کرد و رفت. او با شکايت از استقلال به 
دنبال گرفتن غرامتی هنگفت اســت. بعد از 
موسیمانه هم بختیاری زاده برای دومین بار 
به صورت موقت سرمربی استقلال شد و اين 
در حالی بود که مديرعامــل و اعضای هیات 
مديره به طور کامل تغییر کرده بودند. مديران 
جديد بعد از رفتن موسیمانه مدعی شدند که 
به سرعت ســرمربی خارجی جديد را معرفی 
خواهند کرد اما بعد از هفته ها مذاکره با والتر 
ماتزاری، با او به تفاهم نهايی نرســیدند و در 
حالی که با فیروز کريمی هــم مذاکره کرده 
بودنــد، در نهايت میــودراگ بوژوويچ را که 
چند روز قبل تر با اســتقلال خوزستان فسخ 
کرده بود، به عنوان ســرمربی جديد انتخاب 
کردند! اگر محمد نوازی را هم حساب کنیم، 
در يک مرور کوتاه، استقلال تا اينجای فصل ۵ 
سرمربی و دو مديرعامل را تجربه کرده است! 

   متهمان ردیف دوم
تک تک ســرمربیان اســتقلال در اين فصل 
اشتباهات کوچک و بزرگی داشتند. تصمیمات 
فنی آنها در طول فصل بارها استقلال را بازاند و 

به اين روز سیاه رساند. جواد نکونام با خريدهای 
طبق معمول عجیب و کم اثرش لیست استقلال 
را پر کرد و اجازه نداد تیم آنطور که بايد و شايد، 
تقويت شود. ســهراب بختیاری زاده در اولین 
مقطع حضورش، بعد از يک پیــروزی مقابل 
هوادار، استقلال را فدای خودش کرد و در حالی 
که می توانســت بازی با ذوب آهن را به تعويق 
بیندازد، اين کار را نکرد تا شــايد با پیروزی بر 
اين تیم بتواند از مديران و هواداران رای اعتماد 
بگیرد و از ســرمربی موقت به سرمربی دائمی 
تبديل شود اما يکی از بدترين بازی های فصل 
استقلال با شکست خانگی 3 بر صفر رقم خورد! 
در ادامه موسیمانه آمد و مربی آفريقايی بعد از 
چند هفته نشانه هايی از پیشرفت را ارائه داد اما 
اين نشانه ها پايدار نبودند و استقلال دوباره در 
سراشیبی سقوط افتاد. تعطیل کردن تمرينات 
در نیم فصل هم اجازه بازســازی بدنی تیم را 
نداد و استقلال همان تیم خســته ای بود که 
از ابتدای فصل می ديديم. در نهايت هم چند 
نتیجه ضعیف همه را ناامید کرد و موســیمانه 
در اقدامی عجیب و غیرمنتظره، به بهانه های 

واهی قراردادش را فســخ کــرد و رفت. بعد از 
او بازهم ســهراب و در يک بازی محمد نوازی 
روی نیمکت استقلال نشســتند تا روزی که 
میودراگ بوژوويچ به عنوان سرمربی استقلال 
تا پايان فصل معرفی شود. او هم در اين مدت 
نتوانست کار خاصی انجام دهد و البته فرصت 
چندانی هم نداشت. هم دربی را واگذار کرد و 
هم با ترکیبی نامناسب بازی برگشت با النصر 
را شــروع کرد که خیلی زود شکست و حذف 

استقلال را قطعی کرد.
   متهمان ردیف سوم

در بازی دوشنبه شب، اگرچه همه بازيکنان 
اســتقلال ضعیف ظاهــر شــدند، اما نقش 
چند بازيکن و اشتباهات شــان در شکســت 
مقابل النصــر پررنگ تر از ديگــران بود. قبل 
از همه اين رامین رضائیان بــود که بهترين 
فرصت اســتقلال را در دقايق ابتدايی بازی با 
خودخواهی و تعلل از دست داد و نگذاشت به 
النصر شوک وارد شود. در ادامه سیدحسین 
حسینی با دفع اشتباه توپ و روزبه چشمی با 
تعلل در دفع کامل، بهترين فرصت را به جان 

دوران داد تا با يک گل زودهنگام، کار استقلال 
را سخت کند. روی گل دوم، اين سیلوا بود که 
با يک پاس عرضی در يک سوم دفاعی خودی، 
توپ را به رونالدو رساند. زبیر نیک نفس هم با 
يک تکل شديد در داخل محوطه جريمه يک 
پنالتی را به النصر و رونالدو هديه داد. مهران 
احمدی هم در اواخر نیمه اول دومین کارت 
زرد را به آماتورترين شــکل ممکن گرفت و 
اســتقلالی را که  2 بر صفر عقب افتاده بود، 
برای نیمه دوم 10 نفره کرد. روی گل ســوم 
هم زوج سیلوا و چشــمی آفسايد را پر کردند 
تا دوران دومین گل خودش را به ثمر برساند 
و تیر خلاص را به پیکر نیمه جان اســتقلال 
شلیک کند. اما به جز گل ها، نفرات ديگر مثل 
آرمین ســهرابیان، رامین رضائیان، اندونگ، 
کوجو، آزادی، کوشــکی و ... هم نمايش های 
ضعیفی داشــتند. اين نمايش بــد، ترديدها 
را درباره لــزوم جدايی تعداد زيــادی از اين 
بازيکنان در پايان فصل و تقويت سريع، کامل 
و بدون اشتباه تیم در نقل و انتقالات تابستانه 

را از بین برد.

شعار »غیرت ایرانی« دیگر 
جوابگو نیست

استقلال در شرايطی در اولین مرحله حذفی با لیگ نخبگان وداع 
کرد که ديگر تیم مطرح ايران، يعنی پرسپولیس، حتی توان صعود از 
مرحله گروهی را هم نداشت. به اين ترتیب، ماجراجويی ايرانی ها در 
اين تورنمنتِ الیت خیلی زودتر از حد تصور به پايان رسید تا ايرادات 

ساختاری و فنی فوتبال ايران بیش از هر زمان ديگری هويدا شود.
  عربستان در اوج، ایران درگیر سقف قرارداد

اينکه چه بلايی بر سر فوتبال ايران آمده که از يکی از قدرت های 
قاره تبديل به نمايندگانی بی خطر شده، نیاز به واکاوی و بررسی 

بیشتر دارد؛ ولی شايد کنار هم چیدن تعدادی از گزاره ها، روشن  کند 
که اين فوتبال بیش از هر چیز ديگری از عدم صلاحیت مديريتی 

در سطح کلان لطمه خورده است. آخرين پروژه و برنامه برای 
زيرساخت فوتبال ايران را کسی به ياد ندارد. حداقل در دهه اخیر 
که قدرت به طور انحصاری در اختیار عده ای مشخص در فوتبال 

ايران قرار گرفته، زيرساخت نه تنها جهشی نداشته بلکه در حرکتی 
برعکس، پسرفت هم کرده است.

کافی است به سطح عالی زيرساخت در کشورهای همسايه، به ويژه 
کشورهای حوزه خلیج فارس رجوع کرد تا روشن شود که مسئولان 
ورزشی ايران تا چه اندازه در اين زمینه اهمال کرده اند. البته که اين 
مورد تنها باگ مديريتی فوتبال ايران نیست؛ اعمال قوانین عجیب و 
من درآوردی، به ويژه مسائلی همچون ممنوع کردن ورود بازيکنان 

و مربیان خارجی   يا سقف قرارداد برای باشگاه ها  که هر 2 در بازه های 
مختلف نشان داد بی اثر و باعث تنزل است، لطمه چشمگیری به اين 

فوتبال زده است. ضمن اينکه در کنار اين مورد، گماردن مديرانی که 
چندان صلاحیتی برای اداره امور باشگاه ندارند، در راس کار، مانع 

از حرفه ای سازی در اين زمینه می شود. روشن است که اين مديران 
ناحرفه ای، بیشتر وقت ها زمینه ساز رونق دلالیسم در دل باشگاه ها 

می شوند. پديده ورود »بُنجل های خارجی« با رقم های آن چنانی در 
باشگاه ها، نشات گرفته از همین فاکتور است.
  غیرت ایرانی به تنهایی جوابگو نیست

واضح است که با علمی شدن بیشتر مديريت در فوتبال، درجا زدن و 
استناد به شعارهای دهان پُرکنی همچون غیرت ايرانی، ديگر جوابگو 

نیست. کدام بازيکن حرفه ای در سطح بین المللی حاضر است با 
کم فروشی به مصاف رقیب برود؟ درست است که انگیزه بازيکنان 

ايرانی و هوش هیجانی آن ها در شرايطی که نیاز به جنگندگی است، 
بعضی وقت ها پاسخگو است ولی ديگر قرار نیست دوای هر درد و 

نقصی باشد.
نمی شود با اعمال مديريت سلیقه ای، اعمال قوانین بازدارنده و فرار 
از پذيرش مسئولیت و البته نداشتن علم مديريت ورزشی به مصاف 

رقبايی رفت که همه چیز را تمام و کمال، اصولی و حرفه ای پیش 
می برند و تنها سلاح »غیرت« باشد. اين شعار بیش از هر چیزی، 

پنهان شدن پشت ناتوانی ها و نواقصی است که مديران ناکاربلد برای 
فوتبال ايران به ارمغان آورده اند.

منبع: فوتبال 360

وز
ه  ر

وژ
س



چهارشنبه | 22  اسفند 1403 | شماره 4011

رســیدگی به ایــن پرونده از اوایل ســال 
گذشــته به دنبال وقــوع درگیری خونین 
میان راننده یک دستگاه کوییک و دو عابر 
پیاده در یکی از خیابان های جنوب تهران 

رخ داد.
شواهد نشان می داد راننده جوان دو عابر را 
با  ضربه های چاقــو زخمی کرده و گریخته 

است.
دو عابر جوان به بیمارســتان منتقل شدند 
اما یکی از آنها به نام پیام که از ناحیه سینه 
چاقو خورده بود به خاطر شدت خونریزی 

جان سپرد.
دوســت پیام که زخمی شــده بود بعد از 
ترخیص از بیمارســتان به ماموران گفت: 
در حال عبور از خیابان بودیم که با  پســر و 
دختر جوانی که در خودرو کوییک  نشسته 

بودنــد درگیر شــدیم. دعوا بــالا گرفت و 
راننده با چاقو ما را زخمی کرد و گریخت.

   ردیابی راننده فراری
 با اطلاعاتی که این مرد بــه ماموران داده 
بود پلیس به ردیابی راننده فراری پرداخت 
و دریافت صاحب خودرو کوییک پســر ۲۹ 
ساله به نام سامین بوده که بعد از درگیری 

خونین به محل نامعلومی گریخته است .
چهار مــاه از ایــن ماجرا گذشــته بود که 
ماموران رد سامین را در زنجان یافتند و او 
را بازداشــت کردند. پسر جوان به درگیری 
خونین بــا دو عابر اعتراف کــرد اما مدعی 
شــد برای دفاع از جان خــودش و دختر 
مورد علاقه اش که همراه او در ماشین بوده 

دست به جنایت زده است .
متهم به بازســازی صحنه جرم پرداخت و 

در شعبه هشتم دادگاه کیفری یک استان 
تهران از خود دفاع کرد .

   در دادگاه 
در ابتدای جلســه اولیای دم درخواســت 

قصاص را مطرح کردند .
وقتی متهــم روبه روی قضات ایســتاد در 
تشریح جزئیات ماجرا گفت: آن روز همراه 
دختر مورد علاقه ام سوار ماشین شدم تا با 
هم برای تفریح بیرون برویم. من به محض 
اینکه داخل یک خیابان پیچیدم با دو عابر 
روبه رو شدم که وسط خیابان ایستاده و راه 
را بسته بودند. از آنها خواستم کنار بروند تا 
عبور کنم. اما آنها یکباره شروع به فحاشی 
کردند. پیــام و بهنام با چوب و ســنگ به 
شیشــه های ماشــین کوبیدند و شیشه ها 
را شکستند . می خواســتم از ماشین پیاده 

شوم اما نامزدم مانع شــد . او سعی کرد مرا 
آرام کند. اما دو عابر دست بردار نبودند. به 
همین خاطر از  دختر مــورد علاقه ام که با 
او قرار ازدواج گذاشــته بودم خواستم تا در 
ماشین بماند. من به محض اینکه از ماشین 
پیاده شدم بهنام به رویم چاقو کشید و مرا 
زخمی کرد. من چاقو را از دستش گرفتم. 
اما بهنــام و پیام با آجر به ســمتم حمله ور 
شدند. وقتی آجر با سرم برخورد کرد گیج 
شــدم و  دیگر چیزی نفهمیــدم. من برای 
دفاع از جان خــودم و نامــزدم چاقو را در 
هوا تکان می دادم تا دو عابر دســت از سرم 

بردارم.
متهم ادامــه داد: من  می دانم چطور شــد 
که تیغه چاقو با ســینه پیام برخورد کرد. 
وقتــی  او روی زمین افتاد من ترســیدم و 

با ماشــین فرار کردم. ۴ ماه فراری بودم تا 
اینکه بازداشت شدم.

متهم  در حالی که سرش را پایین انداخته 
بود، گفت: باور کنید من اصلًا قصد کشتن 
پیام را نداشتم. من او را نمی شناختم و هیچ 
خصومتی با او نداشتم. من به قصد کشتن 
و یا آســیب رســاندن به دو عابر چاقو را به 
سمت آنها پرت نمی کردم  و من فقط سعی 
داشــتم از خودم و نامزدم محافظت کنم و 
می خواســتم جان خودم و نامزدم را نجات 
دهم. حتی متوجه نشــدم چاقــو چطور با 
پیام برخورد کرد. من از مرگ او پشــیمان 

هستم و تقاضای بخشش دارم.
 در پایان جلســه قضات وارد شور شدند و 
باتوجه بــه محتویات پرونــده و تحقیقات 
انجام شــده اقــدام متهم را دفــاع از خود 
تشــخیص داده و به همین جهت متهم از 
قصاص رهایی پیدا کرد.قضات دادگاه متهم 
را به پرداخت دیه و تحمل سه سال حبس 
محکوم کردند.حکم صادر شده بعد از تائید 
از ســوی قضات دیوانعالی کشور به مرحله 

اجرا درخواهد آمد.

نجات راننده کوییک از قصاص، بعد از جنایت خیابانی
اقدام منجر به قتل متهم؛ دفاع از خود تشخیص داده شد

دستگيري شرور غرب تهران در شهرک گلریز
معاون اجتماعي سازمان اطلاعات پلیس پایتخت از دستگیري یکي از 
اراذل و اوباش محدوده غرب تهران بــه اتهام قدرتنمایي و درگیري در 
شهرک گلریز تهران خبر داد.سرهنگ اکبر موسوي در این باره گفت: 
ماموران پایگاه دهم پلیس اطلاعات خبــري را در خصوص درگیري و 
قدرتنمایي فردي در شهرک گلریز  تهران دریافت کرده و براي بررسي 
موضوع ماموران این پلیس پیگیري موضوع را در دستور ویژه کار خود 
قرار داد. سرهنگ موسوی افزود: طي بررسي هاي انجام شده ماموران، 
مشخص شد یکي از اراذل و اوباش غرب تهران در شهرک گلریز اقدام به 
قدرتنمایي و درگیري کرده است و پس از ایجاد ناامني در محیط از محل 
متواري شد. ماموران با شناسایي مخفیگاه این اوباش در شهرک ولیعصر 
و اطمینان از حضور متهم در مخفیگاهش طي عملیاتي دستگیر کردند.

سرهنگ موسوي در پایان خاطر نشان کرد: متهم علت این اقدام شرورانه 
خود را خصومت شخصي اعتراف کرده است. معاون اجتماعي سازمان 
اطلاعات پلیس تهران در پایان گفت: اولویت پلیس برخورد با اوباشي 

که باعث ایجاد رعب و وحشت شهروندان مي باشد.

دستگيری شکارچيان غيرمجاز و کشف
2 قبضه اسلحه در جهرم 

فرمانده انتظامی جهرم از دستگیری ۲ نفر شکارچی غیرمجاز و کشف  ۲ قبضه 
اسلحه در این شهرستان خبر داد. سرهنگ علی اصغر محمدپور بیان داشت: 
در پی گزارشات مکرر شهروندان مبنی بر شکار غیرمجاز توسط شکارچیان 
در بخش سیمکان، بررسی موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت. سرهنگ 
محمدپور افزود: در تحقیقات به عمل آمده مشخص شد ۲ نفر هر هفته به مناطق 
کوهستانی مراجعه و اقدام به شکار غیرمجاز می کنند. فرمانده انتظامی جهرم با 
بیان اینکه ماموران تحقیقات خود را آغاز و موفق شدند هر ۲ متهم را شناسایی 
و آنان را در اطراف کوهستان دستگیر کنند، گفت: در بازرسی از متهمین ۲ 

قبضه سلاح شکاری و لاشه ۴ عدد کبک وحشی نیز کشف شد.

دستگيري سوداگر مرگ و کشف
 5کيلو تریاک در شهرري

فرمانده انتظامي شهرستان ري از شناسایي و دستگیري یک سوداگر مرگ 
در عملیات ماموران انتظامي این فرماندهي و كشف پنج کیلوگرم تریاک از 

مخفیگاه وي خبر داد.
سرهنگ محمدقاسم طرهاني بیان داشت: با انجام اقدامات پلیسي و تحقیقات 
میداني مشخص شد فردي به صورت گسترده اقدام به توزیع مواد مخدر در 
محدوده دولت آباد و شهرري مي کند که موضوع در دستور کار ماموران عملیات 

پلیس مبارزه با موادمخدر این فرماندهي قرار گرفت.
ســرهنگ طرهانی در ادامه گفت: مأموران پلیس پس از انجام تحقیقات و 
بررسي هاي میداني خود سرانجام  مخفیگاه این فروشنده مواد مخدر را شناسایي 
و طي هماهنگي با مرجع قضائي و در یک عملیات ضربتي متهم را دستگیر و 

به یگان انتظامي منتقل کردند.
فرمانده انتظامي شهرستان ري از کشف پنج کیلوگرم تریاک در بازرسي از 
مخفیگاه این سوداگر مرگ خبر داد و افزود: متهم پس از تشکیل پرونده براي 

انجام اقدامات قانوني به مرجع قضائي تحویل داده شد.
فرمانده انتظامي شهرستان ري در پایان با تاکید بر مبارزه قاطع با سوداگران 
مرگ از شهروندان خواست در صورت اطلاع از فعالیت قاچاقچیان و فروشندگان 

مواد مخدر، مراتب را از طریق مركز فوریت هاي 110 به پلیس اطلاع دهند.

  خرده حادثه 

مرگ هولناک زن جوان حين عمل زیبایی
مرد جوان بعد از قتل بازاریاب شرکت خود به دام افتاد

رسیدگی به قتل مرد جوان بازاریاب با اعلام از سوی کادر درمان بیمارستان الزهرا 
شامگاه سه شنبه ۲1 اسفند در دستور کار ماموران جنایی قرار گرفت.

بررسی های ابتدایی حکایت از آن داشت که مقتول ساعتی قبل از مرگ در حالی 
که با اصابت ضربه های چاقو به شــدت زخمی شده بود به بیمارستان منتقل شد و 

به رغم تلاش کادر درمان برای نجات جانش، به کام مرگ فرو رفت.
با شناســایي هویت راننده، این فرد تحت تعقیب قرار گرفت و ســرانجام ماموران 
مخفیگاه قاتــل را شناســایی و پس از تعقیــب و مراقبت های نامحســوس مرد 

جنایتکار را دستگیر کردند.
متهم در جریان تحقیقات به قتل اعتراف کرد و ماجــرا را اینطور توضیح داد: من 
مدیرعامل یک شــرکت تولید مواد شــیمیایی  در غرب تهران هستم و مقتول به 
عنوان بازاریاب برای شــرکت من مشــغول به فعالیت بود؛ او جنس های شرکت 
را زیر قیمت فروخته بود که همین موضوع باعث شــد تا اختلافی میان ما شــکل 

بگیرد.
مــرد جنایتکار ادامــه داد: روز حادثه با مقتــول در خودروی خــود قرار ملاقات 
گذاشتم که به خاطر همین موضوع با یکدیگر درگیر شدیم و در جریان این نزاع با 
6 ضربه چاقو او را به قتل رســاندم. در ادامه او خودش را از خودرو به پایین پرتاب 

کرد و من نیز به سمت خانه خواهرم رفتم اما خیلی زود دستگیر شدم.
پس از این اعترافات تکاندهنده، کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ 
مأموریت یافتند تا با اقدامات اطلاعاتی، تحقیقــات خود را در رابطه با این جنایت 

هولناک ادامه دهند.
جسد مقتول برای معاینات دقیق تر به پزشــکی قانونی منتقل شد و متهم جهت 
روشن شدن زوایای پنهان پرونده در اختیار اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ 

قرار گرفت.

جنایت خونين نوجوان 15 ساله در جریان قدرتنمایی

دستگيري مخلان نظم یک بيمارستان  در یافت آباد

فرمانده انتظامي شیراز از دستگیري قاتل 15 ساله 
با ســرعت عمل ماموران کلانتري ۲3 گلدشت این 
شهرستان خبر داد. سرهنگ  اســماعیل زراعتیان 
اظهار داشت: شب گذشــته طی تماس شهروندان 
با مرکز فوریت هاي پلیســي 110 مبنی بر یک فقره 
درگیري منجر به قتل در پیاده راه ســلامت چمران 
شــیراز، بلافاصله ماموران انتظامي بــه محل اعزام 
شــدند. ســرهنگ زراعتیان افزود: در بررسي هاي 

اولیه و تحقیق از شــاهدان عینی مشخص شد که ۲ 
نفر نوجوان بر سر قدرتنمایي با یکدیگر وارد بحث و 

مشاجره و سپس درگیر مي شوند.
فرمانده انتظامي شــیراز ادامه داد: در این درگیري 
پسر 15 ساله با سلاح سرد دوست 15 ساله خود را به 
دلیل اختلافات شخصی به شدت مجروح و متواري 
مي شود که مصدوم به علت شدت جراحت وارده در 
دم به قتل می رسد. ســرهنگ زراعتیان خاطر نشان 

کرد: ماموران انتظامي موفق شــدند در کمتر از یک 
ساعت با اقدامات پلیسي قاتل را شناسایي و وی را در 
همان حوالی دستگیر و به مقر انتظامي دلالت دهند.

فرمانده انتظامي شیراز به نوجوانان و جوانان توصیه 
کرد در اختلافات في مابین به مراجع قانوني مراجعه 
و با ســعه صدر و گذشــت در حق یکدیگــر از بروز 
اینگونه حوادث ناگوار که مضرات جبران ناپذیر براي 

خانواده ها به دنبال دارد، جلوگیري کنند.

ســرکلانتر پنجم پلیــس پیشــگیري پایتخت از 
دستگیري چهار شرور در یافت آباد خبر داد و گفت: 
این متهمان به جرم ایجــاد درگیري با کادر درماني 

یک بیمارستان دستگیر شدند.
سرهنگ حسین مهرعلیان، در گفت و گو با خبرنگار 
خبرگزاري پلیس در تشریح این خبر بیان داشت: در 
پي اعلام گزارش یک فقــره درگیري و ایجاد رعب و 
وحشت در یکي از بیمارســتان هاي محله یافت آباد، 
پیگیري موضوع و دستگیري این برهم زنندگان نظم 

و امنیت در دســتور کار تیم عملیات کلانتري 151 
یافت آباد قرار گرفت.

ســرهنگ مهرعلیان در ادامه افزود: بــا مراجعه به 
بیمارستان و بررسي فیلم هاي دوربین هاي مداربسته 
موفق به شناسایي هویت و مخفیگاه چهار نفر اراذل و 
اوباش شدند و با کسب مجوز از مقامات قضایي به آن 

جا مراجعه کردند.
این مقام انتظامــي اضافه کرد: مامــوران پلیس در 
یک عملیات غافلگیرانه پلیســي هــر چهار متهم را 

در مخفیگاه دستگیر و به کلانتري منتقل کردند. از 
مخفیگاه متهمان نیز چهار قبضه سلاح سرد کشف 
شد و متهمان در کلانتري به جرم خود اعتراف کرده 
و به همراه پرونده تشــکیل شــده تحویل مقامات 

قضایي شدند.
ســرهنگ مهرعلیان بــه شــهروندان توصیه کرد: 
شهروندان در صورت مشــاهده هرگونه درگیري و 
ایجاد ناامني توســط افراد مجرم ســریعا موضوع را 

از طریق سامانه تلفني 110 به پلیس اطلاع دهند.

مچ اندازی بهرام و هوتن با
 پژمان  پرُکار! 
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مچ اندازی بهرام و هوتن با پژمان  پُرکار!

محمد صابــری|  در فرآیند برگزاری جشــنواره فجــر، یکی از 
دشوارترین مســئولیت ها، عضویت در هیأت انتخاب است. تصور 
تماشای حجم بالایی از تولیدات یک ساله سینمای ایران در مدت 
زمانی محدود و رسیدن به ترکیبی از فیلم های قابل قبول که امکان 
رونمایی در مهمترین ویترین سالانه سینمای ایران را داشته باشند، 
واقعا توان و حوصله ویژه ای را طلب می کند. با این همه در هر سال، 

اعضای این هیأت بی واسطه ترین مواجهه با خروجی چرخه تولیدات 
ســینمایی را هم تجربه می کنند و وقتی یکی از میان آنها هشدار 
می دهد که سال آینده، سال خوبی برای سینمای ایران نیست، باید 
حرفش را جدی گرفت. حالا تصور کنید آنچه بهمن ماه هر سال در 
جشنواره فیلم فجر پیش روی مان قرار می گیرد، در بهترین حالت 
نسبتی 50 درصدی با چرخه اکران یک سال آینده سینمای ایران 

دارد و بخش عمده ای از بازیگران اصلی گیشه هر سال، بدون عبور 
از گذرگاه فجر، به طور مســتقیم راهی اکران می شوند. در همین 
سال گذشته و در حالی که بخش قابل توجهی از فیلم های امیدوار به 
فروش، از ترکیب فیلم های جشنواره چهل ودوم فیلم فجر، فرصت 
اکران عمومی به دســت آوردند، بازهم هر سه فیلم صدرنشین در 
فهرست پرفروش های امسال، بدون تجربه حضور در فجر، به اکران 

درآمدند تا بار دیگر مشخص شود که فجر، گذرگاهی تعیین کننده 
برای گیشه سالانه سینمای ایران نیست. در آخرین روزهای سال 
1403 و به سنت هر سال، سراغ بازخوانی پرونده فیلم ها و چهره ها در 
چرخه اکران سال رفته ایم. در سالی که مجموع فروش سینمای ایران 
به مرز 2 هزار میلیارد تومان نزدیک شده اما هنوز طیف گسترده ای از 

منتقدان و سینماگران، نگران آینده سینمای ایران هستند.

با همزمانی عید نوروز و ماه رمضان، اکران نوروز 1404 چند هفته زودتر از موعد مقرر در سال های گذشته کلید خورد و عملا پرونده »اکران 1403« از 
همان هفته ابتدایی اسفندماه بسته شد؛ در این سال پرفرازوفرود، کدام فیلم ها و   چهره ها برنده و   بازنده ها که بودند؟

          چقدر فروخت 250 میلیارد تومان
          چند مخاطب داشت 4.4 میلیون نفر

درســت مثل اجرای دقیق يک فرمول اســت؛ 
شــايد همین ويژگی هم کمی آن را از فضای 
هنری سینما دور کرده و شــمايلی صنعتی و 
گیشه به خود گرفته اســت. صحبت از جنس 
فیلمسازی مســعود اطیابی در سال های اخیر 
است که همواره عملکردی موفق در گیشه دارند 
و همزمان هیچ آورده تازه ای را هم برای مخاطب 
خود به همراه ندارند!  يعنی بعید اســت همین 
امروز مخاطبان »تگزاس3« بتوانند در حافظه 
خود تمايزی میان اين فیلم با آنچه پیش تر در 
»تگزاس« ديده بودند قائل شــوند! اطیابی که 
همین روزها هم با »دايناسور« بخش عمده ای 
از گیشه نوروز 1404 را به نام خود کرده است، 
در سالی که گذشت »تگزاس3« را با بازی پژمان 

جمشیدی روی پرده داشت.

دوم؛ تگزاس3

335 میلیارد تومان           چقدر فروخت
          چند مخاطب داشت 5.7 میلیون نفر

از میان فیلم های کمدی پرفروش ســال های 
اخیر، چند فیلم شــاخص تر وجــود دارند که 
فراتر از ارزش اقتصادی و توفیقی که در گیشه 
به دست آوردند، از منظر محتوايی و سینمايی 
هم موردتوجه منتقدان قرار گرفتند. يکی از اين 
فیلم ها همین »هفتاد ســی« است. فیلمی که 
همچنان و در ســايه رقابت فیلم های تازه نفس 
نوروزی، مخاطبانی را به سالن سینما می کشاند 
و رکورد فروش خود را هر هفته بهبود می بخشد. 
بهرام افشاری بعد از سال ها درخشش در عرصه 
بازيگری در اولین دورخیز خود برای کارگردانی 
در ســینمای بلند، فیلم »هفتاد سی « را روانه 
پرده ســینماها کرده اســت که تجربه بسیار 
موفقی برای او به شــمار می رود. فیلم داستانی 
تراژيک درباره وضعیت خانواده هايی به شــدت 
آسیب ديده از منظر اقتصادی دارد و اين تراژدی 
تلخ را به خوبی با چاشــنی کمدی به مخاطب 
عرضه می کند. افشــاری در کنــار کارگردانی، 
به عنوان بازيگر يکی از دو نقــش اصلی هم در 

فیلم حضور دارد.

اول؛ هفتاد سی

          چقدر فروخت 230 میلیارد تومان
          چند مخاطب داشت 4 میلیون نفر

در فرآيند پیش تولید و زمانی که خبر رسید زوج 
نويد محمدزاده و محسن تنابنده برای اولین بار 
قرار است در يک فیلم کمدی در کنار يکديگر 
ظاهر شوند، انتظارات از آن خیلی بالا رفت اما 
»زودپز« در عمل نتوانست انفجاری را که تصور 

می کرديم در گیشه رقم بزند.
 رامبد جوان سال ها بعد از آخرين فیلم بلند خود 
در ســینمايی يعنی »قانون مورفی« بار ديگر 
روی صندلــی کارگردانی يــک فیلم کمدی با 
چاشنی اکشن تکیه زد و »زودپز« را به سرانجام 
رســاند. فیلمی که اتفاقا از منظــر کارگردانی 
تجربه ای آبرومند برای جوان شــد اما از منظر 
داســتان و فیلمنامه، نتوانســت اتفاق ويژه ای 
را در گیشــه کمدی ها رقم بزند و خیلی زود از 

نفس افتاد.

سوم؛ زودپز

پرفروش ترین فیلم های اکران 1403

          چه فیلمی داشت؟  خائن کشــی، شبگرد، 
کارزار، نبودنت

          چقدر فروخت 1/2 میلیارد تومان
سال گذشــته و در ترکیب چهره های ناکام اکران 
از پژمان بازغی نام برديم کــه به رغم تعداد بالای  
فیلم هايی که در طول ســال روی پرده داشــت، 
هیچ دستاورد ويژه ای در گیشــه نداشت، امسال 
امیر آقايی چنین تجربه ای را پشــت سر گذاشته 
اســت. آقايی از ابتدای ســال 1403 چهار فیلم 
»خائن کشی«، »نبودنت«، »کارزار« و »شبگرد«  
را روی پرده سینماها داشــت که در يک در ژانر 
و فضايی متفاوت به تولید رســیده بودند اما يک 
وجه اشتراک داشــتند و آن بی رغبتی مخاطبان 
به حضور در سالن سینما برای تماشای شان بود! 
آقايی با چهار فیلم، تنها به انــدازه يک میلیارد و 
200 میلیون تومان از گیشه امسال سینما سهم 
داشت تا يک چهره شکست خورده به حساب بیايد!

دوم؛ امیر آقایی

          چه فیلمی داشت؟  ساعت 6 صبح، خائن کشی
          چقدر فروخت 7 میلیارد تومان

»هر کســی را بهــر کاری ســاخته اند« گاهی 
مصداق تام وتمامی پیدا می کنــد که می توان 
»ســاعت 6 صبح« را يکــی از همین مصاديق 
دانست! مهران مديری که اين سال ها به شدت 
پرکار شده و همزمان در سینما و شبکه خانگی 
مشغول است، در سالی که گذشت دو فیلم روی 
پرده داشــت که بار ديگر اين کمدين معتبر و 
خوش ســابقه را در کانون انتقــادات قرار داد! 
مديری که پیش از اين با »ساعت 5 عصر« اولین 
گام در عرصه کارگردانی فیلم بلند را برداشــته 
بود، اين بار با فاصلــه گرفتن از فضای تخصصی 
خود، تلاش کرد ســوژه ای تلــخ و اجتماعی را 
مقابل دوربین ببرد که حاصلش همین »ساعت 
6 صبح« شــد! فیلمی که هر چه می خواســت 
جدی تر به نظر برسد، بیشتر خنده می گرفت! در 
کنار اين فیلم که ثابت کرد مديری بايد بی خیال 
کارگردانی سینما شــود، او در مقام بازيگر هم 
»خائن کشــی«  را روی پرده داشت که آن هم 

ناکام ماند.

اول؛ مهران مدیری

          چه فیلمی داشت؟  قیف
          چقدر فروخت 27 میلیارد تومان

در پرونده که يک سال پیش در همین روزها برای 
بازخوانی اکــران 1402 تدارک ديديــم، نام رضا 
عطاران را در بخش چهره های ويــژه قرار داديم و 
نوشــتیم هرچند در »ويلای ســاحلی« حضوری 
ناامیدکننده داشــت اما اکران فیلم »روشــن« بار 
ديگر ثابت کرد فراتر از معادلات گیشه، او بازيگری 
توانمند اســت. امســال اما ناچار شــديم او را در 
جمع بازنده ها قــرار دهیم!  عطاران امســال فیلم 
»قیف« را روی پرده داشــت، فیلمــی که هر چند 
محسن امیريوســفی آن را کارگردانی کرده بود اما 
ســهیم بودن در نگارش فیلمنامــه و ايفای نقش 
اصلــی، عطاران را هــم در خروجی آن به شــدت 
سهیم کرده اســت. »قیف« يکی از ضعیف ترين و 
ناامیدکننده ترين تجربه های عطاران در سال های 

اخیر است.

سوم؛ رضا عطاران

سه چهره ناکام اکران 1403

          چقدر فروخت 91 میلیارد
          چند مخاطب داشت 1/7 میلیون نفر

فیلم تازه ســعید ســهیلی همچون فیلم های 
قبلی اش درست در مرز میان سینمای کمدی 
و اجتماعی قرار گرفتــه و از آنجايی که از منظر 
ژانری بیشــتر به ســینمای ملودرام و عاشقانه 
نزديک است، ناگزير آن را در ترکیب فیلم های 
غیرکمدی ســال قرار داده ايم. »پول و پارتی« 
يک فیلم هندی تمام عیار است و هم در زمینه 
تصويرســازی از يک رابطه عاشــقانه و هم در 
تیپ ســازی، اغــراق و حتی چاشــنی رقص و 
آواز، از هیــچ پارامتری برای هندی تر شــدن، 
چشم پوشــی نکرده است! ســهیلی با همین 
دست فرمان توانست بیش از يک میلیون و 700 
هزار مخاطب را به ســالن های سینما بکشاند. 
مخاطبانی کــه البته تفاوت ماهــوی با همان 
مخاطبان کمدی های بفروش اين سال ها ندارند!

دوم؛ پول و پارتی

          چقدر فروخت 120 میلیارد تومان
          چند مخاطب داشت 2 میلیون نفر

حســن فتحی که اين روزها ســريال »ازازيل« 
را در فضايی متفاوت در حال پخش از شــبکه 
نمايش خانگی دارد، در ســال جــاری يکی از 
موفق ترين تجربه های ســینمايی را در کارنامه 
خود ثبت کرد. اين کارگردان خوش ســابقه در 
عرصه سريال سازی که تجربه های پرمخاطبی 
همچون »شــب دهم« و »میــوه ممنوعه« در 
تلويزيون و »شهرزاد«  را در شــبکه خانگی  به 
سرانجام رسانده است، تا پیش از اين در سینما، 
توفیق چندانی در زمینه جذب مخاطب نداشت. 
فیلم هايی همچون »کیفر« و »پستچی سه بار 
در نمی زند« هرچند موردتوجه منتقدان بودند 
اما گیشه موفقی نداشتند و از اين منظر می توان 
»مست عشق«  را موفق ترين فیلم سینمايی در 
کارنامه حسن فتحی به شــمار آورد. فیلمی که 
حتی خوش بین ترين تحلیلگران گیشه هم تصور 
نمی کردند اين چنین با استقبال مخاطبان همراه 
شود و در سايه رقابت فیلم های کمدی، عنوان 
پرفروش ترين فیلم غیرکمدی سینمای ايران را 

از آن خود کند.

اول؛ مست عشق

          چقدر فروخت 46/5 میلیارد تومان
          چند مخاطب داشت 780 هزار نفر

همزمان با جريان استقبال از فیلم های کمدی، 
واقعیتی که در گیشه سینمای ايران در سال های 
اخیر نمی توان ناديده گرفت، اقبال مخاطبان به 
سوژه های جدی و جسورانه در حوزه موضوعات 
اجتماعی اســت. بعد از فیلم هايــی همچون 
»ملاقــات خصوصی« و »علــف زار«، در اکران 
سال 1403 هم فیلم »بی بدن« حضوری موفق 
در گیشه داشت. فیلمی به کارگردانی مرتضی 
علیزاده که سوژه اصلی آن، پرونده واقعی قتل 
دختری جوان و مفقود شدن همیشگی جسد او 
بود. اين فیلم که حضوری پرحاشیه در جشنواره 
فجر داشت، با درخشــش الناز شاکردوست و 
پژمان جمشیدی در نقش های اصلی، در اکران 
عمومی هم موفق ظاهر شد و توانست بیش از 46 

میلیارد تومان فروش داشته باشد.

سوم؛ بی بدن

پرفروش ترین غیرکمدی های اکران 1403

          چقدر فروخت 584 میلیارد تومان
اين که يک تهیه کننده بــه تنهايی بالغ بر 580 
میلیارد تومان از فروش يک ساله سینمای ايران 
را به نام خود ثبت کند، در هر شرايطی اتفاقی 

ويژه است. 
ابراهیم عامريان به وضوح در حال قدرت نمايی 
در زمینه عرضــه و اکران اســت. تهیه کننده 
جوانی که چند سالی اســت وارد میدان شده 
و از ســال 1400 تا به امروز، تمامی فیلم های 
صدرنشــین در گیشه سالانه ســینمای ايران 
امضــای او را به عنوان تهیه کننــده پای خود 
داشته اند. جالب اينکه او امســال اجازه داد تا 
تمام رقبايش زودتر و در بازه های طلايی روانه 
اکران شوند و بعدتر ابتدا »تگزاس3« را رو کرد 
و در ادامه با »هفتادسی« رکوردهای تاريخی 
ســینمای ايران را هم جابه جا کرد تا همچنان 

مرد شماره يک گیشه ها باشد.

دوم؛ ابراهیم عامریان

          چه فیلمی داشت؟  در آغوش درخت، پروين
          چقدر فروخت 11/5 میلیارد تومان

»در آغوش درخت« امســال شــانس معرفی به 
آکادمی اســکار را هــم به دســت آورد و هرچند 
اين انتخــاب و موضع گیری هــای کارگردانش، 
حاشــیه هايی را هــم بــرای آن رقــم زد، اما با 
چشم پوشی از اين حواشی نمی توانیم ارزش های 
ســینمايی فیلم را ناديده بگیريــم. »در آغوش 
درخت« به عنوان فیلم اول بابک خواجه پاشا مورد 
تحسین منتقدان قرار گرفت و با يک سال تأخیر 
در اکران 1403 روی پرده رفت. ستاره اصلی اين 
فیلم اما مارال بنی آدم بود که به دلیل درخشــش 
مادرانه اش در اين فیلم، او را در ترکیب چهره های 
ويژه امسال قرار داديم. به خصوص که اين بازيگر 
جوان همزمان با اين فیلــم، در ترکیب فیلم های 
اکران امسال فیلم »پروين« را هم داشت. فیلمی به 
کارگردانی محمدرضا ورزی که هرچند در مجموع 
امتیاز بالايی از منظر سینمايی به دست نیاورد اما 
بازی بنی آدم در نقش پروين اعتصامی در اين فیلم 
تحسین برانگیز است و سیمرغ بلورين بازيگری را 

هم برايش به ارمغان آورد.

اول؛ مارال بنی آدم

          چه فیلمی داشت؟  علت مرگ نامعلوم
          چقدر فروخت 5/5 میلیارد تومان

انتخاب بانیپال شــومون در ترکیب چهره های 
ويژه اکران 1403 در واقع به نمايندگی از تمامی 
چهره های دخیل در فرآيند تولید فیلم »علت 
مرگ؛ نامعلوم«  است. هرچند   نمی توان کتمان 
کرد قدرت بازيگری شــومون در فیلم، يکی از 
ســتون های اصلی موفقیت فیلم است و حتما 
اين ويژگی در ضريب دادن به شانس او برای اين 
انتخاب، بی تأثیر نبوده است. فیلم »علت مرگ؛ 
نامعلوم« هرچند به دلیل شرايط اکران تنها 5.5 
میلیارد تومان فروش در گیشه داشت اما يکی 
از مهمترين فیلم هايی بود که بعد از چند سال 
توقیف بی جهت، بالاخره فرصت اکران به دست 
آورد. فیلمی که اولین فیلم بلند علی زرنگار در 
مقام کارگردان محسوب می شود و موردتحسین 

منتقدان و سینمادوستان هم قرار گرفت.

سوم؛ بانیپال شومون

سه چهره ویژه اکران 1403

          چقدر فروخت 50 میلیون تومان
          چند مخاطب داشت 800 نفر

اين از آن فیلم هايی است که از قرار گرفتن نامش 
در ترکیب فیلم های قعرنشــین جدول فروش، 
تعجب نمی کنیــم و در عین حــال معتقديم 
اين موقعیــت، تضادی با مأموريــت و ماهیت 
اصلی فیلم نــدارد. محمدرضا لطفی کارگردان 
خوش فکر و بلندپروازی است که بعد از سال ها 
تجربه نقد نويسی در دومین دورخیز خود برای 
کارگردانی ســینمای »تعارض« را به سرانجام 
رساند. فیلمی که سرشار از بازيگوشی های فرمی 
در زمینه کارگردانی است و محتوايی قابل تأمل 
هم دارد اما از منظر قواعد حاکم بر گیشه، از ابتدا 
هم شانسی برای فروش نداشت. آثاری از جنس 
»تعارض« بیشــتر به کار فیلم بازها و علاقه مند 
به تجربه های تازه در ســینما می آيد و نبايد از 

فروش پايین آنها ناراحت بود.

دوم؛ تعارض

          چقدر فروخت 42 میلیون تومان
          چند مخاطب داشت 630 نفر

»قبلا اعتقادی به اســتفاده از بازيگران چهره 
نداشتم و گمان می کردم داستان و ساخت خوب 
فیلم، برای پخش و اکران کافی است ولی حالا 
نظرم تغییــر کرده و فهمیــدم در اکران موفق 
يک فیلم، نه ســازمان سینمايی و نه هیچ جای 

ديگری اثرگذار نیست. 
يک ســینمادار به راحتی يک فیلــم را اکران 
نمی کنــد و به فیلــم ســانس نمی دهد چون 
می خواهــد فیلم کمدی پخــش کند و فروش 
فیلم کمدی را بیشتر از فیلم فرهنگی می داند. 
به همین دلیل اگر بازيگر معروف و چهره در فیلم 
وجود نداشته باشــد، فیلم محکوم به شکست 
است.« اينها گفته های مجید کريمی کارگردان 
فیلم »نفرين آرتا« اســت که در پايان ســال 
1403 عنــوان فیلم قعرنشــین جدول فروش 
اين ســال را از آن خود کرده است. فیلمی که 
مجموع مخاطبانی که برای تماشــای آن بلیت 
تهیه کرده اند، بــه 650 نفر هم نرســیده و با 
فروش 42 میلیون تومانی، از پرده ســینماها 

خداحافظی کرد! 

اول؛ نفرین آرتا

          چقدر فروخت 97 میلیون تومان
          چند مخاطب داشت 1500 نفر

حسن وارســته فیلمنامه نويس مخاطب شناسی 
است که سابقه مشارکت در نگارش فیلمنامه های 
پرمخاطبی همچــون ســريال های »پايتخت«، 
»دودکش« و »علی البدل« را در کارنامه اش دارد 
و عجیب اينکه فیلمی که بــا فیلمنامه او به اکران 
رسیده، حالا در ترکیب ســه فیلم قعرنشین قرار 
گرفته و تنها هزار و 500 مخاطب را به ســینماها 
کشانده اســت. فیلم »لختگی« را کاوه دهقان پور 
کارگردانی کــرده و بازيگرانی همچون نادر فلاح، 
گیتی قاســمی، مهدی کوشکی، نســیم ادبی و 
ســیامک صفری در آن ايفای نقش می کنند. اين 
فیلم فضای رازآلود دارد و در همین قالب سوژه ای 
اجتماعی و تلخ را به تصوير درآورده است. مجموع 
فروش »لختگی« در گیشه امسال تنها 97 میلیون 

تومان بود.

سوم؛ لختگی

کم فروش ترین فیلم های اکران 1403

          چقدر فروخت 28 میلیارد تومان
          چند مخاطب داشت 715 هزار نفر

بعد از رونمايی فیلم در جشــنواره چهل ودوم 
فیلم فجــر، برخی منتقــدان عنــوان پديده 
جشــنواره را به آن دادند. فیلم »باغ کیانوش« 
که از محصولات باشــگاه فیلم ســوره بود و با 
هدف گذاری روی مخاطبــان نوجوان فرآيند 
تولید را پشت سر گذاشت، اولین فیلم بلند در 
کارنامه رضا کشاورز هم به شمار می رفت. فیلم 
روايتی از ســال های آغاز جنگ تحمیلی عراق 
علیه ايران دارد و قصه بچه هايــی را به تصوير 
درآورده که به طور اتفاقــی متوجه حضور دو 
غريبه در روستای خود می شوند و حالا در تلاش 
هستند تا اين دو غريبه را به دام بیندازند. فضای 
پرهیجان و در عین حــال خیال انگیز فیلم، در 
همراهی مخاطبان نوجوان و نسل جديد با فیلم 

بسیار اثرگذار بود.

دوم؛ باغ کیانوش

          چقدر فروخت 68 میلیارد تومان
          چند مخاطب داشت 1/5 میلیون نفر

»ببعی« نام کاراکتری شــیرين از يک ســريال 
انیمیشــنی دوبعدی بود که به واســطه استمرار 
تولید و پخش از شــبکه کودک تلويزيون، تبديل 
به يک برند شاخته شده برای بچه ها شد. سازمان 
سینمايی اوج با همکاری اتاق فکر همین انیمیشن، 
به فکر توســعه اين برند افتادند و بــا تبديل اين 
کاراکتر دو بعدی به يک کاراکتر سه بعدی، جهان 
متفاوتی را بر پرده نقره ای خلق کردند. تقريبا تمام 
عوامل اصلی انیمیشن سینمايی »ببعی قهرمان« 
از منظر تعاريف صنفی، کاراولی محسوب می شدند 
اما با تکیه بر تجربه های خود در مختصات تولیدات 
کوتاه و تلويزيونی، به خوبی توانســتند در اولین 
 گام رکوردهــای مربوط به عرضه يک انیمیشــن 
سینمايی را جابه جا کنند. »ببعی قهرمان« فراتر از 
فضای بصری خوش رنگ ولعاب، ايده ای متناسب 
با جهان کودکان دارد و فضايی را به لحاظ داستانی 
و شــخصیت پردازی خلق می کند که مخاطبان 
هدفش، به راحتی می توانند با آن همراه شوند و با 
همین پشتوانه تبديل به پرفروش ترين انیمیشن 

سینمای ايران شد.

اول؛ ببعی قهرمان

          چقدر فروخت 18 میلیارد تومان
          چند مخاطب داشت 340 هزار نفر

از ابتدای مهرماه امسال »ببعی قهرمان« روانه پرده 
سینماها شد تا جريان قدرت نمايی انیمیشن های 
ســینمايی در چرخه اکران متوقف نماند و حالا 
چند روزی است که »شنگول و منگول« هم وارد 
میدان شــده اســت. برادران دالوند که در همین 
گزارش بــه تجربه های مختلف آن ها در مســیر 
انیمیشن سازی اشاره کرديم و گفتیم در مواردی 
حتی با شکســت و بی مهری هم مواجه شــدند، 
آنقدر به مسیر خود ايمان داشــتند که تازه ترين 
ساخته شان در استانداردی قابل قیاس با نمونه های 
بین المللی روانه پرده سینماها شده است. اين اثر 
اقتباسی به پشتوانه فضای بصری جذاب و حضور 
صداپیشه هايی همچون هوتن شکیبا، محمدرضا 
علیمردانی، آشا محرابی و هومن حاجی عبدالهی  

مخاطبان بسیاری را به سینماها کشاند.

سوم؛ شنگول و منگول

پرفروش ترین فیلم های کودک و نوجوان 1403

          چه فیلمی داشت؟   2 کمدی، 2 جدی
          چقدر فروخت 428.5 میلیارد تومان

از سال 1400 تا همین امروز، يعنی حدود سه 
سال، به صورت پیاپی روی پرده سینماها بوده 
و اين رکوردی عجیب برای يک بازيگر اســت. 
پژمان جمشــیدی که در دوران گذار گیشــه 
ســینماها از بحران کرونا، يکــی از اصلی ترين 
چهره ها محســوب می شــد و تأثیر مستقیمی 
بر فرآيند جذب مخاطب به ســالن های سینما 
داشــت، به پشــتوانه همین جايگاه، همچنان 
از اصلی ترين گزينه ها بــرای تهیه کنندگان به 
شــمار می رود تا بلکه بتوانند کف فروش فیلم 
خود را تضمین کنند. جمشــیدی که از ابتدای 
امسال دو فیلم کمدی »تگزاس3« و »صبحانه 
با زرافه ها« را در کنار دو فیلم جدی »بی بدن« 
و »يادگار جنوب« روی پرده داشت و بر گیشه 

همه اين آثار تأثیر مثبت گذاشت.

دوم؛ پژمان جمشیدی

          چه فیلمی داشت؟  هفتــاد ســی، صبحانه، 
شنگول ومنگول

          چقدر فروخت 437 میلیارد تومان
همین روزها ســريال پرطرفدار و البته پرحاشیه 
»تاسیان« را هم در شبکه خانگی در حال پخش دارد 
و اتفاقا از اصلی ترين چهره های سريال تینا پاکروان 
محسوب می شــود. هوتن شکیبا بازيگر  توانمندی 
است که شرايط درخشــش اش در گیشه، متفاوت 
از کمدين های ديگر اســت. او در مســیر حرفه ای 
خود به عنوان يک بازيگر برخاســته از تئاتر، تا به 
امروز انتخاب های بسیار هوشمندانه ای برای ايفای 
نقش در فیلم های سینمايی داشته و به همین دلیل 
توانسته است در کنار توفیق در جلب نظر مخاطبان، 
تحســین منتقدان را هم ضمیمه کارنامه اش کند. 
شکیبا امسال از چهره های پرکار در عرصه بازيگری 
بود و همزمان در زمینه دوبله هم اعتبار گذشته خود 
را چند پله ارتقا داد. در کنار دو فیلم پرفروش »هفتاد 
سی« و »صبحانه با زرافه ها« که او از بازيگران اصلی  
آنها بود، انیمیشن ســینمايی  »شنگول و منگول« 
هم با صداپیشگی او برای يکی از کاراکترهای اصلی، 

به خوبی توانست از برند نامش بهره ببرد.

اول؛ هوتن شکیبا

          چه فیلمی داشت؟  هفتاد سی، سال گربه
          چقدر فروخت 399 میلیارد تومان

سال گذشته با فیلم »فسیل« يک تنه صدر جدول 
پرفروش ترين بازيگر ســینمای ايران را تصاحب 
کرد. به خصوص که به نســبت ديگــر بازيگران آن 
فیلم، قطعا بهرام افشاری، حضوری تعیین کننده تر 
در زمینــه فروش داشــت. اين بازيگر کــه دوران 
طلايی فعالیت خود را ســپری می کند، امســال 
ردای کارگردانی هم به تن کرد تا با »هفتاد ســی« 
علاوه بر هنرنمايی به عنوان بازيگــر، نام خود را در 
فهرســت کارگردانان پرفروش هم به ثبت برساند. 
بهرام افشــاری در همین نوروز پیش رو قرار است 
بار ديگر در قاب ســريال »پايتخت« ظاهر شود تا 
بار ديگر خاطره اولین مواجهه عمومی مخاطبان با 
طنازی هايش را تکرار کند. »هفتاد سی« و »سال 
گربه« دو فیلم او در اکران 1403 بودند که گیشــه 

موفقی داشتند.

سوم؛ بهرام افشاری

سه بازیگر مرد پرفروش اکران 1403

          چه فیلمی داشت؟  تمساح خونی، شه سوار
          چقدر فروخت 179 میلیارد تومان

وقتی ترکیب چهره های سال گذشته را انتخاب 
می کرديم، به دلیل حضور کم رنگ بازيگران زن 
در فیلم های کمدی، قرعه بــه نام الناز حبیبی 
افتاد تــا به اســتناد ايفای نقــش اصلی زد در 
فیلم »فسیل«  صدرنشــین فهرست بازيگران 
پرفروش سال گذشته شود. در ترکیب فیلم های 
اکران شــده در ســال 1403 هم او دو فیلم با 
فروش قابل قبول دارد و فارغ از تحلیل و بررسی 
میزان ســهیم بودن او در ثبت اين توفیق، بايد 
اعتراف کنیم، حداقل او سازوکار انتخاب نقش 
را به خوبی فراگرفتــه و می داند کدام فیلمنامه 
شانس بیشتری برای ديده شــدن دارد. البته 
حبیبی امســال در »تمســاح خونی« حضور 
موفق تری داشت و در کنار آن تجربه »شه سوار« 

را هم در کارنامه اش ثبت کرد. 

دوم؛ الناز حبیبی

          چه فیلمی داشت؟  زودپز، بی بدن، آغوش باز
          چقدر فروخت 278.5 میلیارد تومان

وضعیــت حضــور بازيگــران زن در فیلم های 
پرفروش، همچنان وضعیتی بحرانی اســت؛ با 
توجه به عادت ها و کلیشــه های رايج در زمینه 
نــگارش فیلمنامه هــای کمدی، هنــوز نقش 
پررنگی برای يک بازيگر زن در فیلم های بفروش 
نمی توان پیــدا کرد که براســاس آن بخواهیم 
میزان توانمندی بازيگران زن برای درخشش در 
اين نقش ها را ارزيابی کنیم. با اين همه اما گلاره 
عباسی، امســال کارنامه قابل توجهی در میدان 
گیشه داشت. او به خصوص در دو فیلم »زودپز« 
و »بی بدن« در دو فضای کاملا متفاوت، حضوری 
درخشان داشــت و به همین دلیل بايد بخشی 
از توفیق اين دو فیلم در گیشــه را به نام او ثبت 
کنیم. در عین حال، اين نکته را هم نبايد فراموش 
کرد که هنــوز نمي توان بازيگــری با مختصاب 
گلاره عباســی را يک بازيگــر تعیین کننده در 
معادلات گیشــه به شــمار بیاوريم، چه اينکه 
سومین فیلم او در اکران همین امسال »آغوش 

باز« بود که چندان گیشه موفقی نداشت.

اول؛ گلاره عباسی

          چه فیلمی داشت؟  خجالت نکش2، نوروز
          چقدر فروخت 90 میلیارد تومان

از میان بازيگران زنی که حضــور در فیلم های 
کمدی را در ترکیب فیلم های امســال تجربه 
کردند، بی شک شبنم مقدمی، بیشترين تأثیر 
را بر گیشه فیلم خودش داشته است. »خجالت 
نکش2« ســاخته رضا مقصــودی از فیلم های 
موفق در گیشه امسال بود که بخش عمده ای از 
توفیق خود را مديون دو بازيگر اصلی اش يعنی 
احمد مهران فر و شــبنم مقدمی است. مقدمی 
که سال گذشته هم »شهر هرت« را در ترکیب 
فیلم های پرفروش سال داشت و اتفاقا آنجا هم 
ايفاگر نقش اصلی بود، در ســال جاری دو فیلم 
روی پرده داشــت که عملکرد کاملا متفاوتی 
در زمینه فروش داشــتند؛ »خجالت نکش2« 
حســابی فروش کرد و »نوروز« يک شکســت 

تمام عیار را تجربه کرد!

سوم؛ شبنم مقدمی

سه بازیگر زن پرفروش اکران 1403

08 34 60
 اگر همین دو سال پیش، مديران سینمايی برای ثبت رکورد فروش هزار میلیارد تومانی در سال 1401 
جشن گرفتند، حالا و در کمتر از دو سال، اين رقم تنها چند گام تا رسیدن به مرز 2 هزار میلیارد تومانی 
فاصله دارد! در طول سال 1403 مجموعا 60 فیلم روی پرده سینماها رفت که تا امروز و در کمتر از 10 
روز تا پايان سال، براساس داده های ثبت شده در سامانه سمفا، مجموع فروش اين فیلم ها بیش از هزار 
و 920میلیارد تومان بوده است. البته همچنان می توان درباره سهم بالای فیلم های کمدی در اين رقم، 

نکاتی را متذکر شد!

سیر صعودی بازگشت مخاطبان به سالن های سینما شکر خدا امسال هم ادامه داشت و فارغ از عدد و رقم 
مربوط به فروش فیلم ها، مجموع مخاطبان سالانه سینمای ايران هم با رشد محسوسی مواجه بوده است. 
ثبت رکورد 34 میلیون مخاطب در طول سال 1403 در حالی محقق شده است که سال گذشته برای 
آمار 27 میلیون نفری مخاطبان جشن گرفتیم و اين رشد حتما دستاورد مهمی برای اقتصاد سینمای 
ايران است. اهمیت اين رکورد زمانی بیشتر می شود که به ياد بیاوريم سینمای ايران سال 1401 را با 14 

میلیون مخاطب به پايان رساند!

اشــاره کرديم که اکران نوروز 1404 چند هفته زودتر از موعد مرسوم در سال های قبل کلید خورده   و 
اين پرونده را در حالی مطالعه می کنید که 8 فیلم برای اين فصل طلايی روانه پرده ســینماها شده اند. 
»بامبولک«، »پسر دلفینی2«، »پیشمرگ«، »رها«، »دايناسور«، »عینک قرمز« و »موسی کلیم الله« 
هفت فیلمی هستند که از 8 اسفندماه روانه پرده سینماها شدند و با يک هفته تأخیر، »کوکتل مولوتوف« 
هم به تازگی به جمع آنها اضافه شده اســت. هنوز برای قضاوت درباره فروش اين آثار زود است و بايد 

منتظر هفته اول تعطیلات نوروز باشیم.
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سمنو، برای مبتلایان به دیابت و 
کبدچرب خوب است؟

برخلاف باور عامه مردم که تصور می کنند ســمنو به دلیل 
طبیعی و مغذی بودن و نداشــتن شــکر افزوده محدودیت 
مصرف ندارد، بایــد بدانند که این محصــول  می تواند برای 
گروهی از مبتلایان مضــر هم باشد.مســعود فیروزکوهی، 
مشــاور تغذیه و رژیم های غذایی و درمانــی، به خبرآنلاین 
می گوید: سمنو اگرچه حاوی شکر افزوده نیست اما سرشار 
از کربوهیدرات هــای پیچیده اســت که مصــرف زیاد آن، 
قند خون را افزایش می دهد. شــاخص گلایســمی ســمنو 
پایین نیســت، بلکه متوســط است، یعنی ســرعت جذب 
کربوهیــدارت آن کم نیســت و می تواند قند خــون را بالا 
ببرد. بنابرایــن، افراد دیابتی باید مقــدار کمی از آن مصرف 
کنند و به ضرورت و طبق معمــول، باید میزان کربوهیدرات 
 دریافتی روزانه خــود را بــرای تنظیم قند خــون، مدنظر 

داشته باشند.
علــت محدودیت مصرف ســمنو در کبد چرب :ســمنو 
مستقیما برای کبد چرب مضر نیست  اما مصرف بیش از حد 
آن به دلیل کربوهیدرات و انرژی بالا، می تواند منجر به چاقی 
احشایی شود که برای کبد مطلوب نیست. بنابراین، بهتر است 
سمنو در مقادیر کم و متعادل و غیرمستمر مصرف شود. سمنو 
برخلاف باور عامه مردم، کالــری بالایی دارد و مصرف زیاد و 
مســتمر آن می تواند باعث افزایش وزن شــود، لذا مصرف 
محدود آن مثلًا حداکثر ۱ تا ۲ قاشــق آن در روز و ترجیحا 

غیرمستمر بلامانع است.

ویتامینی که کمبودش باعث ترک 
خوردن پاها می شود

ترک خوردن پاشــنه پا بــرای خیلی از افراد ممکن اســت 
پیش بیاید اما دلایلش شاید در افراد مختلف متفاوت باشد. 
مشکل اینجاست که اگر ترک ها به لایه های عمیق تر پوست 
می رسند، می توانند دردناک و آزاردهنده شوند.ویتامین E به 
عنوان یک آنتی اکسیدان از سلول های شما محافظت   و کمک 
می کند عمر طولانی تری داشــته باشند. همچنین در حفظ 
سلامت پوست و تقویت سیستم ایمنی موثر است. ویتامین 
E در رژیم غذایی، از کلاژن در برابــر فرآیندهای بیولوژیکی 
مرتبط با پیری پوســت و همچنین اثر خشکی  روی پوست 
محافظت می کند. خشکی پوست به نوبه خود می تواند خطر 

ابتلا به ترک پاشنه پا را افزایش دهد.
منابع غذایی خوب ویتامیــن E  : روغن هایی مانند روغن 
جوانه گندم، روغن فندق، روغــن آفتابگردان و روغن بادام، 
تخمه آفتابگردان، آجیل هایی مانند بادام، فندق و آجیل کاج، 
ماهی قزل آلا، آووکادو و انبه. کمبود ویتامین E در افرادی که 
اختلالات گوارشــی ندارند، مانند بیماری کــرون یا فیبروز 
کیستیک  که هضم یا جذب مناسب چربی را دشوار می کند، 

نادر است. 

   سلامت
مرتضی کلیلیپروفایل   قاب  

قاب تاریخ2    
گرفتاری دولت بنی صدر در شب عید ۵۸: شلاق بزنیم یا مغازه ها را پلمب 
کنیم؟ به گزارش اطلاعات آنلاین، پس از پیروزی انقلاب اسلامی کمیته های 
تشکیل شده در اصناف به شکل خودجوش  یا با احکام دادگاه های انقلاب 
با گرانفروشان مقابله می کرد. روش رایج این کمیته ها شلاق زدن کسبه 
در مقابل واحد صنفی بود. بعد از پایان انتخابات ریاست جمهوری در 
بهمن ۱۳۵۸ ، هنوز نهادهای دولتی و قضایی درباره برخورد با گرانفروشان 
تدبیری نداشتند.  به دنبال اختلاف نظر پیرامون روش مجازات گرانفروشان 
و محتکرین میان مقامات رده بالای مملکتی و کمیته امور صنفی، مجازات 
شرعی شلاق زدن گرانفروشان متوقف شد و دادگاه شرع کمیته امور صنفی 
مدتی است برای گرانفروشان چنین حکمی صادر نمی کند. در حالی که 
کمتر از ۱۸ روز به  عید نوروز باقی است، قیمت انواع کالاهای پر مصرف مردم 
به خصوص میوه، کفش و انواع پوشاک روز به روز گرانتر می شود. به طوری 
که اکثر مردم به خصوص طبقه کم درآمد جامعه قادر نیستند کلیه مایحتاج 
شب عید خود را خریداری کنند.براساس گزارش رسیده از کمیته امور 
صنفی   از صبح امروز سه گروه سیار از متخصصین و خبرگان کفش و پوشاک 
مامور شدند محل هایی که بورس کفش و پوشاک است،  زیر نظر بگیرند و به 
محض مشاهده گرانی در این فروشگاه ها صاحبان شان را تحت تعقیب قرار 
دهند. عکسی از بازار شب عید در همان سال ها را تماشا کنید.

قاب تاریخ1    
نمایی از میدان توپخانه دهه ۳0

   قاب نوستالژی 1
خیابان چهارباغ   اصفهان - اسفند ۱۳۸0 )عکس: ساسان توکلی(

    قاب نوستالژی 2
خرید زغال اخته در تهران - دهه ۵0

    
قاب نوستالژی 3
دی ماه ۸۱؛ کودک کارگر 
و نان و سنگک و تخم مرغ 
و تن ماهی به دست در 
حال تردد از خیابان 
شریعتی، نبش پمپ 
بنزین مینا. 
)عکس از فارسانی(

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- خوشامد- از غذاهای قدیمی اصفهان 

2- اثری از هرمان ملویل- ترانزیت- سحر 
و افسون

3- از سلســله های چین- مــاه پرتابی!- 
دارای پیچ و خم

4- تن و بدن- کمــان تیراندازی- حرف 
دوم یونانی

5-  چــه زمانــی؟ - نفرین کــردن-  بار 
برداشتن- راه های روشن

6- همراه وارو در ژیمناستیک- بی اندیشه 
شعر گفتن- کلام تعجب بانوان

7- جــواز- حمام خــودرو- از تیغه های 
آزمایشگاهی

8- نوعی گیاه علوفه- شهری در آلمان- 
مغازه لباس فروشی

9- پیامبر- سلسله بنی امیه- آینه مقعر
10- بیماری- استوار ساختن-  قایق روسی

11- گریــه بچه- پــدر آذری- شــکر و 
ستایش- اولین کلمه سوره فلق

12- گودال- محل تغذیه جنین- ناودان
13- ملخ دریایی- زدنی به بستنی- پیرو 

و تابع
14-  ماه سوم از ســال میلادی- عاقبت 

جوینده- هستی و وجود
15- رئیس پاســبانان در دوره غزنویان- 

آمیخته با آب

عمودي
 1- خار و خس- ریاضیدان فرانسوی سده 

17 میلادی
2- برد آن معروف  است - شهری در ایالت 

آریزونای آمریکا-  آن را از بانک بخواهید
3- شیوه و روش- جانب و کنار- از مشاغل 

ساختمانی
4- کفش لاستیکی- ابزار- طرف چپ
5- خالص- گوشه نشین عابد- اکنون

6-  موشکافی- از شــهرهای مازندران- 
شهری در بلژیک- بسیار درخشان

s 7- زندگانی- شهری در گلستان- حرف
8- پاک از گناه- شهری در آلمان- جزیره 

ایتالیایی
9-  شمای بیگانه- یکتایی- فضاپیما

10- شادمان- گوسفند ماده- رشته کوهی 
در اروپا- واحد پول غنا

11- از بیماری ها- فیلســوف انگلیسي- 
ضربه سر در فوتبال

12- تــرک وطن- میوه ای خوشــمزه در 
فصل تابستان- شکسته شده

13- دســری فرانســوی- تکیه کردن- 
قشنگ

14- رفوزگی- پایتخت کشور جزیره ای 
کالدونیای جدید- از سوغاتی های کرمان

15- هرم باســتانی مکزیک- جامه بلند 
قدیمی 
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
تالم

 رحیم
 رشاد
 ریتم
 غرور
 قانع

 مرسی
 یارد

5 حرفي : 
اسرار
 باخدا

 جمهور
 دروگر
 روایت

 ری شهر
 سادگی
 سترون
 غیب گو

 گل نار
 متفرق
 نامرد

 وقاحت
 همیشه

6 حرفي :  
آش شلغم

 رزم آور
 ریویرا

 مستحفظ

7 حرفي : 
ساز و برگ

 نظرآباد

8 حرفي : 
 شیر ایمنی

 عمده فروش
 غار کبوتر

فرهیختگی

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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ازسیدکلینشیتتاالنازسنگنورد
آنچه باید درباره سید حسین حسینی و الناز رکابی بدانیم

روز دوشــنبه ماجرای مهاجرت خانم 
الناز رکابی، سنگ نورد خانم ایرانی، و 
شامگاه این روز، بازی ضعیف سید حسین 
حسینی، دروازه بان تیم استقلال، باعث 
شد که این دو چهره ورزشی مورد توجه 
قرار بگیرند. به همین دلیل ما هم نگاهی 
کردیم به زندگی شــخصی و حرفه ای 

آن ها. 
1    سید حســین حســینی متولد سال 
۱۳۷۱ در شیراز است. او از نوجوانی در برق 
شیراز بازی خود را آغاز کرد و حدود ۶ سال در 
این تیم بازی کرد تا اینکه در ابتدای دهه ۹۰ 
و به طور مشخص از فصل ۱۳۹۱ – ۱۳۹۲ به 

استقلال تهران آمد. 
در دو فصل اول حضور در استقلال خیلی بازی 
به او نرسید. دروازه بان اول در آن روزها سید 
مهدی رحمتی بود. پس از آن، او در در ابتدای 
فصل ۱۳۹۳–۱۳۹۴ برای خدمت سربازی به 
مدت دو فصل به صورت قرضی به تیم ملوان 
رفت و پس از آن به اســتقلال بازگشت ولی 
باز هم پشت سد محکمی به نام سید مهدی 
رحمتی باقی ماند. البته باز هم به نسبت دوران 
اول حضور در استقلال دقایق بیشتری توانست 
در میدان حاضر باشد و حتی یک بار با سید 

مهدی رحمتی تعویض شد. 
حسینی از فصل ۱۳۹۸ دروازه بان اول استقلال 
شد و کم کم توانســت به خاطر رکوردهای 
تاریخی خود از کلین شیت یا بسته نگه داشتن 
دروازه اش، به یک دروازه بان محبوب تبدیل 
شود هرچند که خاطره برخی از جدال هایی که 
او زمانی با سید مهدی رحمتی داشت و چندین 
و چند بار عزم او برای رفتن از باشگاه استقلال و 
هم چنین اشتباهات فاحشی که برخی اوقات 
در بازی ها داشت باعث شده که او به دروازه بانی 
تبدیل نشود که استقلالی ها ۱۰۰ درصد به او 

اطمینان داشته باشند. 
سید حسین حسینی ۶ سال است که در تیم 
ملی ایران نیز حضور دارد و تاکنون ۱۱ تجربه 
ملی داشــته اســت که در هفت بازی، گلی 

دریافت نکرده است. 
حســینی در خارج از بازی فوتبال، حاشیه 
زیادی نداشته ولی ۲۴ فروردین ۱۴۰۳ پس 
از بازی دو تیم فوتبال استقلال و آلومینیوم 
اراک، دو زن هوادار استقلال وارد زمین مسابقه 
ورزشگاه امام خمینی اراک شدند. یکی از آن ها 
سعی داشت خود را به دروازه استقلال برساند 

که با ممانعت نیروهــای حفاظت حاضر در 
اطراف زمین روبه رو شد. اما حسین حسینی، 
به ســمت او رفت و بنا به گفته های خودش 
ناخواســته او را در آغوش کشید و در نهایت 
به پرداخت ۳۳۰ میلیون تومان جریمه نقدی 
و یک جلســه محرومیــت و عذرخواهی در 

رسانه های رسمی محکوم شد.
2    الناز رکابی، متولد سال ۱۳۶۸ در زنجان 
است. او از ۱۲ سالگی سنگ نوردی را آغاز کرد 
و جالب بود که تا سال ۱۴۰۱، با وجود اینکه 
حدود ۴۰ مدال طلای کشوری به دست آورده 
و چندین بار در مسابقات مسترکاپ بین المللی 
و آسیایی، مدال کسب کرده  بود و حتی طلای 
کاپ آسیا در سال ۲۰۱۷ را برده بود؛ آنچنان 
در رســانه ها مورد توجه نبود. حتی در سال 
۲۰۲۲ او برای برنامه تربیــت مربی کمیته 
جهانی المپیک برگزیده شد. منظور این است 
که حتی در سطح جهانی نیز شناخته شده بود 
ولی باز هم خیلی از او در ایران نمی شنیدیم. 
آنچه باعث شــهرت بســیار زیاد الناز رکابی 
شد، حضور او در فینال مســابقات قهرمانی 
سنگ نوردی آسیا در کره جنوبی همزمان با 
اعتراضات پس از مرگ خانم مهسا امینی در 

سال ۱۴۰۱ بود. 
خانم رکابی در آن مسابقه بدون حجاب شرکت 
کرد و به رتبه چهارم آســیا رسید اما تصاویر 
مســابقه او به صورت گسترده در شبکه های 
اجتماعی منتشر شد. خانم رکابی البته بعدا 
نوشت پوشش او سهواً دچار مشکل شده است 
ولی به هر حال به یک ســوژه رسانه ای حتی 
در مقیاس رسانه های جهانی تبدیل شده بود 
و حتی ورودش به ایران، با وجود اینکه رتبه 
چهارم را کســب کرده بود؛ با استقبال قابل 

توجهی روبه رو شد. 
جالب اینکه حتی پس از بازگشــت رکابی از 
مسابقات، سید حمید سجادی، وزیر ورزش و 
جوانان در اقدامی که احتمالا برای جذب این 
ورزشکار و نگه داشتن وی در دایره خودی ها 
بود؛ با او در دفترش دیدار و عکس دسته جمعی 
گرفت آن هم در حالی که رکابی در این دیدار 
نیز پوشش رسمی مطابق آنچه پیش از این 
به خصــوص در دیدار با وزرا از ورزشــکاران 
می دیدیم نداشت. ولی به هر حال حالا خانم 
رکابی تصمیم گرفته در ۳۵ سالگی ایران را 
ترک کند و این بار به این دلیل در کانون توجه 

رسانه ها قرار گرفته است.  
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